

حزب دمکرات کردستان و انقلاب

بهزاد خوشحالی



جزئیات ۱۰ ساعت نبرد مسلحانه در مریوان

پاسداران ۱۰ آخرین جنگ به مقاومت پرداختند

۲۴ تن کشته و دهها نفر زخمی شدند

از گش هیچ مداخله‌ای در مریوان نکرده است

کمیته کردستان



عراق استحکامات مرزی خود با ایران را تقویت کرد

جزئیات تازه حوادث و مذاکرات کردستان

کمیته کردستان

شکل نهایی ۶ اصل پیشنهادی حزب دمکرات بزودی اعلام میشود

در کردستان آتش بیس اعلام شد

حزب دمکرات کردستان اعلام کرد که در پی اعلام آتش بیس است

نبرد خونین مسلحانه در سنندج

شورای موقت انقلاب سنندج از امام خمینی استمداد کرد

حدود ۲۰۰ نفر مجروح و چند تن کشته شدند



زد و خورد خونین در اطراف سنندج

سومین دور مذاکرات هیئت ویژه ناعز الدین حسینی و قاسملو



کلیه‌ی حقوق این اثر محفوظ و متعلق به:

www.behzadkhoshhali.com

می‌باشد.

پیش گفتار

هدف از گرد آوری این مجموعه، آشنایی با یکی از پراهمیت‌ترین دوره‌های تاریخ کردستان و ایران است. خوانندگان این مجموعه با بسیاری از رویدادها و شخصیت‌های آن دوران آشنایی دارند، اما آشنایی با اندیشه‌های آنان در همان عصر، و جایگاه اندیشه ورز ایشان از زبان خود آنها بسی جالب‌تر می‌نماید. سرزمین کردستان در آن دوران، روزگار نگرانی‌های سیاسی و اضطراب‌های اجتماعی از یک سو و کشاکش‌های مسلکی از سوی دیگر بوده است، عصری که یکی از پرتلاطم‌ترین دوره‌ها در تاریخ نوین ایران و دوره ای است که انقلاب ایران به بار نشست، دوران بی ثبات گذار را پشت سر نهاد و دوره‌ی ناآرامی کردستان را تجربه کرد.

مجموعه‌ی حاضر، سرگذشت چگونه اندیشیدن و چه کردن، چگونه تلقی کردن و چگونه پنداشتن، چگونه تاثیرگذاردن و چگونه تاثیر پذیرفتن، و چه بودن‌ها و چه شدن‌ها در این دوران سرکش است.

شاید اندیشه نگاری نسلی از بزرگترین معماران تاریخ معاصر پس از انقلاب، آن هم از زبان همین معماران، آسان‌ترین راه برای درک واقعیات آن دوران باشد . . .

تاریخ خود را تکرار می‌کند و چون حالت‌های کنونی چیزی جز بازگشت به حالت‌های گذشته نیستند، به همین خاطر، آگاهی از تحولات گوناگون و پیاپی گذشته، کلید ورود به دنیای آینده خواهد بود. . . فراموش نکنیم:

تاریخ کتابی است که ما می‌نویسیم و خود نیز در آن نگاشته می‌شویم. . .

این مجموعه که از مطبوعات ایران در سال‌های ۵۷ و ۵۸ و ۵۹ استخراج شده است، تقدیم خوانندگان گرامی خواهد شد.

از همه‌ی یارانی که در دوره‌ی چهار ساله‌ی آماده سازی این مجموعه، دست یاری به دستم دادند سپاس گزارم.

حزب دمکرات کردستان و انقلاب

پس از ۳۲ سال فعالیت پنهانی، حزب دمکرات کردستان علنی شد .

دبیر کل حزب دمکرات، از امام خواست که در مورد خواسته‌های خلق کرد، به دولت رهنمود بدهد .

بدون اعطای حقوق خلق کرد، دموکراسی واقعی در ایران امکان پذیر نیست .

مهاباد- خبرنگار اعزامی: به مناسبت علنی شدن حزب دمکرات کردستان ایران بعد از ۳۲ سال فعالیت مخفی، اجتماعی با حضور ده‌ها هزار نفر از طرفداران این حزب در ورزشگاه مهاباد برگزار شد. در این اجتماع که از زمان شکست حکومت خودمختار قاضی محمد در کردستان بی نظیر بود. هزاران نفر از روستائیان در حالیکه شعار میدادند: «حزب ما فقط حزب دمکرات است» حضور داشتند، در پیشاپیش روستائیان، روحانیون مترقی دهات که طرفدار این حزب در روستاها هستند حرکت می‌کردند. روستائیان عکسهایی از قاضی محمد پیشوای خلق کرد، ملا آواره و دیگ روحانیون که در جنبش سال ۴۷ شهید شدند در دست داشتند. در این اجتماع، صدها نفر بنمایندگی از طرف اهالی کلیه شهرهای کردنشین شرکت کردند. در این مراسم پس از خواندن سرود "ای رقیب"، به زبان کردی، دکتر عبدالرحمن قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان طی سخنانی بر خواسته‌های خلق کرد در زمینه خودمختاری کردستان و رد هر نوع تجزیه طلبی تکیه کرد. وی گفت: حزب ما شهدای زیادی داده که تنها سال ۴۷-۱۳۴۶ هفتاد نفر از هم‌زمان خود را در شورش مسلحانه از دست دادیم. مردان روحانی کردستان در همه تنگناها با خلق کردبوده‌اند. حزب ما که حزب قاضی محمد و حزب شهدای «چهار چراغ»(محلی در مهاباد که شهدای مهاباد را ۳۰ سال پیش در آنجا دار زدند)، با ملا آواره‌ها و عزیز یوسفی‌ها می‌باشد، تا بدست آوردن همه حقوق ملی کرد از پا نخواهد نشست . . .

موضع دولت چیست؟

وی افزود: امروز در مهاباد تمام پایگاه‌های امپریالیستی و ارتجاعی در هم کوبیده شده اما اطمینانی نیست که ارتجاع در نقاط دیگر دست به یورش مجدد نزند. بدون آنکه حقوق خلق کرد، داده شود بدست آمدن دموکراسی واقعی در ایران، امکان پذیر نیست. وی از امام خمینی خواست با دادن رهنمون لازم

به دولت موقت از خواست‌های خلق کرد دفاع کنند و باید دولت بازرگان هم رسماً موضع خود را در این باره روشن نماید. وی افزود در مجلس موسسان آینده نمایندگان واقعی خلق کرد، باید شرکت داشته باشند. ما به کسی اجازه نمی‌دهیم وحدت ملی را خدشه دار کند. سیاست ما در برابر احزاب دیگر این است که هر که دشمن ما نیست دولت به حساب خواهیم آورد. ما انتقادهای را می‌پذیریم و در سطح ملی و منطقه ای انحصار طلب نیستیم. حزب دمکرات کردستان حاضر است در مسایل زیر با هر کس و هر حزبی همکاری کند :

۱- ابعاد جمهوری دمکراتیک در ایران ۲- تعیین حق خودمختاری برای همه خلقهای ایران در چارچوب یک کشور و احد و حقوق دموکراتیک برای همه گروه‌ها و دسته‌های سیاسی ۳- در پیش گرفتن سیاست اقتصادی درستی که منافع زحمتکشان را کد نظر داشته باشد. ۴- از بین بردن بیسوادی و بالا بردن فرهنگ توده‌ها بر اساس آموزش به زبان مادری اقوام و خلقهای ایران ۵- سیاست مستقل ملی و مبارزه با امپریالیسم و حمایت از همه جنبشهای رهایی بخش ۶- ایجاد پیوند با هر کشوری که حاکمیت ملی ایران را بپذیرد .

ارتش را منحل کنید

قاسملو همچنین از دولت مرکزی خواست از تجدیدسازمان ژاندارمری و شهربانی در منطقه کردستان خود داری کند و وظایف اینها را به عهده اهالی بگذارد. او خواستار انحلال ارتش و ایجاد ارتش خلقی شد و گفت: ارتش نباید چماق دولت برای سرکوب خلق باشد. او از «میلیتاریزه» کردن کردستان انتقاد کرد و افزود: هیچ گروه و دسته اس نباید نیروهای خود را برای تحریک عده‌ای علیه گروه دیگر به کار گیرد. سپس «محمد امین هیمن» شاعر معروف کرد و یار قاضی محمد قطعه شعری به زبان کردی خواند. وی پس از ۱۵ سال تبعید در عراق به مبهن برگشته است. سپس پیام آیت الله ملا شیخ عزالدین حسینی، امام جمعه مهاباد خوانده شد. نماینده نظامیان انقلابی نیز که سروانی بود، طی پیامی گفت: ارتش دیگر

هیچگاه به روی برادرانش آتش نخواهد گشود. پیام نمایندگان خلق آذری، حزب اتحادیه دموکراتیک مردم و گروه منشعب از چریکهای فدایی خلق و چند سازمان و گروه سیاسی دیگر نیز خوانده شد.

(کیهان ۱۳۵۷/۱۲/۱۲)

اساسنامه حزب دموکرات کردستان اعلام شد .

مهاباد - خبرنگار اعزامی اطلاعات: «دکتر عبدالرحمن قاسملو» دبیر کل «حزب دموکرات کردستان ایران»، دیدار اخیر خود با «چریکهای فدایی خلق» را نوعی تمرین دموکراسی نامید و افزود: «از سوی ما تمایل به همکاری با همه گروه‌ها وجود دارد و من این تمایل را در آنها نیز دارم». دکتر قاسملو در پاسخ به این پرسش که عده‌ای از جوانان، حزب دموکرات کردستان ایران را یک حزب «شبه سوسیال دمکرات بورژوایی دست راستی» می‌نامند گفت :

«ما با تفاهم کامل به حرفهای جوان‌ها گوش می‌کنیم و یقین داریم که در آینده، نقاط مشترک بسیاری با آنها خواهیم داشت و امیدواریم در آینده جوان‌ها حزب ما را بهتر بشناسند و در این عقیده تجدید نظرکنند.»

قسمتهایی از مواد اساسنامه حزب دموکرات کردستان ایران که باید آن را قویترین حزب سیاسی در منطقه دانست، به این شرح اعلام شده است :

- حزب دمکرات کردستان، حزب انقلابی همه خلق کرد در کردستان ایران است و بویژه، کارگران و دهقانان و روشنفکران انقلابی را در صفوف خود متشکل می‌سازد .
- این حزب در فعالیتهای خود از تئوری علمی تکامل جامعه پیروی می‌کند .
- اعضای حزب باید حافظ اسرار حزب باشند .

- برای این که کسی به عضویت حزب در آید باید یکسال دوره آزمایشی بگذراند .
 - اصل اساسی ساختمان حزب «سانترالیسم دموکراتیک» است .
 - در آمد حزب عبارت است از حق عضویت و درآمد بنگاه‌های حزبی و کمک دوستان حزب .
- حزب دموکرات کردستان ایران، همچنین مطالبی را که پیرامون ملا مصطفی بارزانی از قول این حزب در مطبوعات عنوان شده است، تکذیب کرد و گفت: کمیته مرکزی لازم می‌داند به اطلاع برساند که سخنان مذکور، نظر حزب ما را منعکس نمی‌کند. نظر حزب ما در مورد ملا مصطفی بارزانی همان است که در مطبوعات رسمی حزب ما انتشار یافته و در آینده نیز انتشار خواهد یافت.

(اطلاعات ۱۳۵۷/۱۲/۱۶)

طرح خودمختاری کردستان

مهاباد- خبرنگار اعزامی اطلاعات: طرحی که چگونگی خودمختاری کردستان ایران در آن پیش بینی شده است فاش شد .

بموجب این طرح، امور مربوط به سیاست خارجی، دفاع، وزارت دارایی، بانک مرکزی و نشر اسکناس بعهده دولت مرکزی است و در سایر زمینه‌ها صلاحیت اداره سازمانهای دولتی در کردستان، در اختیار حکومت خودمختار کردستان خواهد بود. متن این طرح چنین است :

۱ - حکومت ملی خودمختار کردستان همه سرزمین کردستان ایران را شامل می‌گردد. مرزهای کردستان ایران به ترتیبی تعیین می‌شود که با شرایط تاریخی و جغرافیایی و اقتصادی و خواست اکثریت ساکنان این منطقه مطابقت، کند .

۲ - امور مربوط به سیاست خارجی، دفاع و طرح ریزی برنامه‌های اقتصادی دراز مدت برای سراسر ایران و وزارت دارایی و بانک مرکزی و نشر اسکناس در صلاحیت حکومت دموکراتیک ایران می‌باشد، جز در موارد مذکور صلاحیت اداره سازمان‌های دولتی در کردستان، در اختیار حکومت خودمختار کردستان است. نمایندگان حکومت ملی خودمختار کردستان در اداره امور حکومت مرکزی شرکت خواهند داشت.

۳ - در حکومت ملی خودمختار کردستان تمام قدرت در دست مردم متمرکز است که بوسیله نمایندگان خود در مجلس ملی کردستان، آن را اعمال می‌کنند.

۴ - مجلس ملی کردستان، عالی‌ترین ارگان قانونگذاری در حکومت ملی خودمختار کردستان بشمار می‌رود. نمایندگان مجلس از طرف مردم انتخاب می‌شوند. همه کسانی که سن آنها به ۱۸ سال برسد حق انتخاب کردن و آنهایی که سنشان به ۲۱ سال برسد، حق انتخاب شدن دارند و انتخابات عمومی متساوی، مستقیم و مخفی خواهد بود. زن و مرد در انتخاب کردن و انتخاب شدن برابرند.

۵ - سازمان‌های دولتی در کردستان از بالا به پائین، در دست ارگانهای حکومت ملی خودمختار کردستان است. اداره امور دولتی که بر اساس فرستادن مامور از مرکز قرار دارد، ملغی می‌گردد.

۶ - پلیس و ژاندارمری منحل می‌گردد و جای خود را به نیروهای ملی (پیشمرگ) می‌دهند. بجای ارتش ارتجاعی شاهنشاهی سابق، ارتش خلقی برای دفاع از میهن و دستاوردهای خلق، تاسیس می‌شود.

۷ - زبان کردی، زبان رسمی حکومت ملی خودمختار در کردستان است. در همه مراحل، آموزش و تدریس به زبان کردی است و در ادارات دولتی هم این زبان بعنوان زبان رسمی بکار برده می‌شود. زبان فارسی مانند مناطق دیگر ایران در حکومت ملی خودمختار کردستان نیز زبان رسمی دولتی بشمار می‌رود و در مدارس بعد از کلاس چهارم ابتدائی، کودکان کردستان بغیر از زبان کردی، زبان فارسی را نیز تحصیل می‌کنند.

۸ - اقلیت‌های ملی ساکن کردستان با کردها حقوق مساوی دارند. حقوق فرهنگی آنها تأمین خواهد شد و کودکانشان در مدارس ابتدایی حق تحصیل به زبان مادری خواهند داشت. اقلیت‌ها حق دارند روزنامه و کتاب بزبان خود منتشر نمایند .

۹ - حکومت خودمختار کردستان، آزادی‌های دمکراتیک آزادی بیان و مطبوعات، آزادی تشکیل سازمان و سندیکا را برای همه طبقات دمکراتیک و قشرهای خلق تأمین می‌کنند. ساکنان کردستان در انتخاب شغل ومحل اقامت خود آزادند و آزادی مسافرت دارند .

۱۰ - دولت از مذهب تفکیک می‌گردد و عقیده مذهبی آزاد است و پیروان همه مذاهب در مقابل قانون یکسانند. قانون، تبعیض نژادی-مذهبی را محکوم می‌کند .

صنعت و کشاورزی

۱۱ - زن و مرد در خانواده و جامعه حقوق متساوی دارند و در مقابل کار مساوی، مزد مساوی دریافت می‌دارند .

۱۲ - راه اصلی پیشرفت اقتصادی سراسر ایران و همچنین کردستان، صنعتی کردن کشور طبق اصول جدید و مطابق با دستاوردهای علمی و تکنیکی در جهان است. ایجاد نهادهای اقتصادی و اجتماعی که برای صنعتی کردن کشور ضروری است یکی از اساسی‌ترین وظایف حکومت دمکراتیک ایران و حکومت ملی خودمختار کردستان است .

۱۳ - حکومت ملی خودمختار کردستان بوسیله بخش عمومی اقتصادی که بخش اساسی برای پیشرفت اقتصادی محسوب می‌گردد، صنایع پیشرفته را در کردستان تاسیس می‌کند و از منابع ملی و محلی حمایت مینماید. در کنار بخش عمومی اقتصادی بخش تعاونی و خصوصی نیز در صنعتی کردن کشور سهم خواهد بود .

۱۴ - منابع زیرزمینی و همچنین آبها و جنگلها و مراتع که ثروت همه مردم کردستان بشمار می‌رود ملی می‌گردد و حکومت خودمختار کردستان بنفع توده‌های مردم از آنها بهره برداری خواهد نمود .

۱۵ - افزایش تولیدات کشاورزی از راه مکانیزه کردن و بکار بردن شیوه‌های علمی در کشاورزی و طرح ریزی نقشه‌های آبیاری و ساختمان سدها سهم مهمی از سیاست اقتصادی حکومت ملی خودمختار کردستان را تشکیل می‌دهند .

۱۶ - حکومت ملی خودمختار کردستان برای توسعه بازرگانی داخلی و خارجی و رونق کسب و پیشه وری در کردستان خواهد کوشید. طرح‌های اقتصادی که انجام آنها بوسیله بخش عمومی به نفع تکامل اقتصادی نیست به بخش خصوصی واگذار خواهد شد. منظور از این امر، استفاده از همه منابع اقتصادی برای پیشرفت کردستان است .

۱۷ - بالا بردن سطح زندگی خلق مخصوصاً زحمتکشان کردستان، محتوای اصلی سیاست اقتصادی حکومت ملی خودمختار کردستان خواهد بود. این حکومت از همه نیروها و امکانات خود برای نجات اکثریت ساکنان کردستان از فقر و محرومیت استفاده خواهد نمود و زندگی‌ای برای آنها تأمین خواهد کرد که شایسته انسان قرن حاضر باشد .

۱۸ - اصل هشت ساعت کار روزانه در همه جا عملی می‌گردد. حداقل دستمزد کارگران تعیین می‌شود و با توجه به هزینه زندگی افزایش می‌یابد. کارگرانی که به کارهای سخت مشغولند نباید بیش از شش ساعت در روز کار کنند. کارگران در مقابل حوادث کار و بیماری و پیری بیمه می‌شوند. به کار گماردن کودکانی که سنشان کمتر از چهارده سال می‌باشد ممنوع است .

۱۹ - زمین به کسی متعلق است که روی آن کار می‌کند. همه زمینهای دشمنان خلق، در بین دهقانان فاقد زمین تقسیم می‌شود. قسط زمینهایی که بین دهقانان تقسیم شد، قابل پرداخت نخواهد بود .

۲۰ - حکومت ملی خودمختاری کردستان باید به دهقانان کمک کند تا بتوانند وسایل کشاورزی برای خود تهیه نمایند. فرآورده‌های کشاورزی را از آنها به بهای مناسب بخرد و وامهای درازمدت با سود کم در اختیارشان بگذارد. وام دهقانان به رباخواران شهر و ده و دشمنان خلق پس داده نمی‌شود. بیگاری در سراسر کردستان ممنوع است و هیچگونه عوارضی از دهقانان گرفته نخواهد شد .

۲۱ - حکومت ملی خودمختار کردستان، توجه ویژه‌ای به دامداران مبذول خواهد داشت. چراگاه‌ها با شرایط مساعد به دامپروران واگذار خواهد شد و راه‌های علمی و صحیح دامپروری به آنها اموخته خواهد شد .

سیاست فرهنگی و بهداشتی

۲۲ - همه کودکان کردستان، دختر و پسر باید تا ۱۵ سالگی اجباراً تحصیل کنند. حکومت ملی خودمختار کردستان برای از بین بردن بیسوادی بسرعت اقدام خواهد نمود. در حکومت خودمختار کردستان، تأمین هزینه تحصیلی ابتدایی به عهده سازمان دولتی است و در بقیه مراحل آموزشی، مجانی است. کمک‌های دولت در این زمینه شامل مدارس دینی نیز خواهد شد .

۲۳ - حکومت ملی خودمختار کردستان برای بالا بردن سطح فرهنگی خلق و تأمین مراکز فرهنگی و علمی مانند تئاتر ملی و سینما و آموزشگاه‌های عالی و دانشگاه اقدام خواهد کرد .

۲۴ - توجه به پیشرفت ادبیات و زبان فارسی و پشتیبانی از نویسندگان و دانشمندان کرد، خط مشی دائمی سیاست فرهنگی حکومت ملی خودمختار کردستان خواهد بود .

۲۵ - به روشنفکران باید بر حسب استعداد شان کار واگذار کرد. حکومت ملی خودمختار کردستان سیاستی نسبت به روشنفکران پیش خواهد گرفت که موجب شود آنان از مهاجرت منصرف شوند و به میهن خود خدمت نمایند .

۲۶ - حکومت ملی خودمختار کردستان برای بالابردن سطح بهداشتی همه خلق خواهد کوشید و برای ریشه کن کردن بیماری‌هایی که در کردستان شیوع دارند، شدیداً مبارزه خواهد کرد و شرایطی بوجود خواهد آورد که همه خلق کردستان بتوانند از کمک‌های مجانی پزشکی برخوردار گردند .

سیاست خارجی

۲۷ - حکومت دموکراتیک ایران، سیاست خارجی بیطرف و مستقل پیش خواهد گرفت و با همه کشورها بر اساس احترام متقابل و شناسایی حاکمیت ملی و عدم دخالت در امور یکدیگر رابطه برقرار خواهد ساخت و با کشورهای سوسیالیستی و کشورهای که سیاست دموکراتیک ضد امپریالیستی دارند رابطه دوستانه ایجاد خواهد کرد .

۲۸ - حکومت دموکراتیک ایران از مبارزه‌رهای بخش و ضد امپریالیستی خلقها و حق سرنوشت ملت‌ها بدست خود پشتیبانی خواهد کرد .

۲۹ - حکومت دموکراتیک ایران در داخل سازمان ملل متحد و خارج از این سازمان، از صلح جهانی و همزیستی مسالمت آمیز در بین خلقها دفاع می‌کند و طرفدار حل مسائل بین المللی از طریق مذاکره و بدون بکار بردن زور است .

۳۰ - حکومت دموکراتیک ایران باید تبدیل به پایگاهی برای کمک به مبارزه آزادیخواهانه خلق‌های ستمدیده جهان و مخصوصاً خاورمیانه گردد و پناهندگی سیاسی به همه انسانهای میهن پرست و آزاده خواهد داد. همچنین حکومت ملی خودمختار کردستان از همه امکانات خود برای کمک به برادران کرد در بخشهای دیگر کردستان استفاده خواهد کرد و پناهندگی سیاسی به همه کردهای میهن پرست خواهد داد.

(اطلاعات ۱۳۵۷/۱۲/۱۲)

پیام غنی بلوریان

غنی بلوریان یکی از اعضای کادر رهبری حزب دمکرات کردستان که ۲۵ سال زندانی رژیم سابق بوده است ضمن پیامی به عناصر دمکراتیک ایران خواستار حمایت از خودمختاری کردستان شد. غنی بلوریان در پیام خود می‌افزاید: « شعار ما دمکراسی برای ایران و خودمختاری برای کردستان است. این دو قسمت از هم جدائی ناپذیر است. ما معتقدیم تمام کسانی که به دمکراسی ایران اعتقاد دارند، بایستی از شعار خودمختاری کردستان، حمایت کنند، دفاع از خودمختاری کردستان، دفاع از دمکراسی در ایران است من از تمام عناصر دمکراتیک می‌خواهم که پشتیبان شعار ما باشند. خودمختاری کردستان پایگاه محکمی برای دمکراسی ایران خواهد بود. »

(کیهان ۱۳/۱/۱۳۵۸)

اخطار حزب دموکرات کردستان

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان در ارتباط با وقایع منطقه‌ی "سومای برادوست" اطلاعیه منتشر کرده است. متن اطلاعیه به شرح زیر است :

هوطنان عزیزو زحمتکشان کردستان، میهن ما شرایط بسیار حساسی را می‌گذرانند. در حالیکه حزب ما همراه سایر نیروهای دموکراتیک و انقلابی ایران مبارزه میکند و در حالیکه شعار دموکراسی برای ایران و خودمختاری برای کردستان تبدیل به شعار اساسی مردم کردستان گردیده است و در راه تحصیل خود مختاری موفقیت‌هایی نیز بدست آمده عده‌ای از سران عشایر در منطقه ای (سومای برادوست) به چند دهکده حمله کرده‌اند. آنها دهقانان را غارت نموده و از دهات بیرون کرده و آورده ساخته‌اند و حالا ده‌ها خانواده دهقان از خانه و زندگی خود رانده شده و سرگردانند. نماینده حزب دموکرات کردستان ایران در تماس با سران عشایر جدا از آنان خواست که در شرایط کنونی به هیچ وجه نباید تصور پس

گرفتن زمین از دهقانان بخاطرشان خطور کند در صورتیکه مالکین سابق بدین منظور دهقانان را مورد آزار قرار دهند و به آنان تجاوز نمایند حزب ما بعنوان حزب مدافع زحمت کشان از دهقانان دفاع خواهد کرد اکنون که مردم کردستان یکپارچه و متعهد در راه خودمختاری مبارزه می‌کنند اقدام برخی از روسای عشایر (ارومیه) و (سلماس) جز تفرقه افکنی و خدمت به دشمنان خارجی نتیجه ای نمی‌تواند داشته باشد. ما یک بار دیگر بدین وسیله از آن عده از روسای عشایر که دست به چنین اقدام ناشایسته‌ای زده‌اند می‌خواهیم در رفتار خود تجدید نظر کنید و دهقانان را به خانه‌ها و روستاهای خود باز گردانند، در غیر اینصورت مسلم است که مردم کردستان از جمله بسیاری از عشایر میهن پرست کرد به پشتیبانی از دهقانان برخوانند خواست، مسلم است حزب دموکرات کردستان ایران وظیفه خود را در این زمینه به نحو احسن انجام خواهد داد و از همه وسایل برای رفع ستم از دهقانان آواره ای که (سومای برادوست) استفاده خواهند نمود.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱/۲۴)

به دکتر قاسملو برای دیدار از فلسطینی‌ها گذرنامه داده نشد .

کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان ایران در ارتباط با دعوت یاسر عرفات رئیس جبهه آزادیبخش فلسطین از حزب دموکرات کردستان برای سفر به لبنان اطلاعیهای منتشر کرده است. در این اطلاعیه آمده است .

بنا به دعوت جناب آقای یاسر عرفات رئیس جبهه آزادیبخش فلسطین از حزب دموکرات کردستان ایران قرار بود هیاتی به ریاست دبیرکل حزب دکتر عبدالرحمن قاسملو بمنظور تجدید دوستی دیرین میان حزب ما و جبهه آزادیبخش فلسطین به لبنان مسافرت کند. متأسفانه با اینکه امام خمینی از این مسافرت استقبال کرد. و نخست وزیر نیز دستور لازم را در این مورد صادر نموده بود اداره گذرنامه حاضر به

صدور گذرنامه برای دکتر قاسملو نشد. هیات نمایندگی حزب با اظهار مودت هیات حزبی به دیدار دوستان فلسطین خواهد رفت.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱/۳۰)

مذاکره حزب دمکرات کردستان با امام خمینی

قم- ستاد خبری کیهان: هیات هشت نفری نمایندگان حزب دمکرات کردستان ایران بعدازظهر امروز در منزل آیت الله خمینی با ایشان ملاقات کرد این هیات که ریاست آن را دکتر عبدالرحمن قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران عهدهدار است در مذاکرات ۴۵ دقیقه‌ای خود با امام خمینی پیرامون اوضاع جاری استان کردستان گفتگو کرد و در گفت و گوهای خود اوضاع این استان را تشریح کرد. قاسملو مذاکرات هیات را رضایت بخش خواند و گفت: «برای رفع سوء تفاهم‌ها و کوتاه کردن دست اعمال مزدور و خائنین به میهن قرار شد فردا با مهندس بازرگان نخست وزیر دولت موقت اسلامی ملاقات و مذاکره شود و نکات فنی و مسائل کردستان با ایشان در میان گذاشته شود و برای رفع مشکلات در این منطقه اقدام گردد».

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱/۹)

اطلاعیه کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان ایران: «حمله به دستاوردهای انقلاب»

«بازداشت و آزار اعضای خانواده‌ی مجاهد کبیر حضرت آیت الله طالقانی، نشانه‌ی فعالیت نیروهای سیاه ضد انقلابی است که حتی دو ماه پس از پیروزی انقلاب پایگاه‌های بسیار را در نقاط مختلف کشور و در مقام‌های گوناگون حفظ کرده‌اند. این عمل ناشایست نه تنها حمله‌ی وحشیانه‌ی به آزادی‌های فردی

به شمار می‌رود بلکه با در نظر گرفتن نقش و شخصیت آیت‌الله طالقانی، به عنوان مدافع راستین خواست‌های انقلابی خلق‌های ایران، حمله به دست آورده‌های انقلاب ایران نیز محسوب می‌گردد.

حزب دمکرات کردستان در حالیکه همدردی عمیق خود را با خانواده‌ی آیت‌الله طالقانی ابراز می‌دارد، امیدوار است که همه اقدامات لازم به عمل آید تا آیت‌الله طالقانی به خاطر پیشبرد انقلاب ایران کار و فعالیت خود را از سر بگیرد.

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان

(آیندگان ۱۳۵۸/۱/۲۸)

حمله‌ی مسلحانه به اجتماع حزب دمکرات کردستان در نقده

نقده - خبرنگار آیندگان: گردهمایی دپه‌ها هزار نفری ورزشگاه نقده روز گذشته بخون کشیده شد و در جریان آن ده‌ها تن کشته و زخمی شدند.

این گردهمایی از سوی حزب دموکرات کردستان ترتیب یافت و اجتماع کنندگان در حالای که خود را آماده شنیدن سخنرانی‌ها کرده بودند، مورد تیراندازی گروهی که از خارج ورزشگاه شلیک می‌کردند، قرار گرفتند.

این تیراندازی از ساعت ۱۰ صبح دیروز شروع شد و تا ساعت ۲ پیاپی ادامه یافت و طی این چهار ساعت دست کم ده تن کشته و تعداد زیادی زخمی بجا گذاشت. در گزارش دیگری کشته شدگان بین ۶ تا ۳۰ و مجروحان ۵۰ تن ذکر شده است.

ساعت ۲ بعد از ظهر تیراندازی کاهش یافت و مردم متفرق شدند اما صدای گلوله همچنان بگوش می‌رسید و در نتیجه اهالی نرده وحشتزده بخانه‌های خود پناه بردند، دکانها بسته شد و شهر از جنب و جوش افتاد و رفت و آمد در شهر قطع گردید .

در همین حال ۲ هلیکوپتر در آسمان شهر به پرواز درآمدند و ساعتها همچنان در آسمان دور می‌زدند. از سوی دیگر بنابه گزارش‌های پراکنده جاده‌های منتهی به نرده بسته شده است .

پزشکی بنام عزیزی که از مهاباد به نرده می‌رفت در منطقه ای بنام «محمدیار» جلویش را گرفتند و او بناچار به مهاباد بازگشت .

شایع است که این درگیری میان کمیته هماهنگی نرده و کردهای مقیم این شهر صورت گرفته با اینحال هنوز گزارش دقیقی از اینکه چه کسانی به اجتماع کنندگان در ورزشگاه حمله کرده‌اند، در دست نیست.

(آیندگان ۱۳۵۸/۲/۱)

حمله‌ی مسلحانه به اجتماع حزب دمکرات کردستان در نرده

دست کم سی تن کشته و بیش از صد و پنجاه تن مجروح شده‌اند .

تبریز - خبرنگار آیندگان : برخوردهای خونین نرده بین ترک‌ها و کردهای این شهر که از روز جمعه آغاز شده است شدت گرفته و به محله‌ها و کوچه‌های شهر کشیده شده است .

صدای تیراندازی از کلیه نقاط شهر به گوش می‌رسد. شهر به صورت تعطیل کامل درآمده و مردم به خانه‌های خود پناه برده‌اند .

هر یک از طرفین جمعی را گروگان گرفته‌اند. خطوط تلفنی قطع شده و راه‌های ارتباطی از طریق مهاباد و ارومیه به نرده بسته شده است و کنترل آنرا ترک‌ها در دست دارند .

با توجه به این امر شرکت نفت نیز اعلام کرد تانکرهای نفت قادر به رفت و آمد نیستند و امکان رساندن مواد سوختی وجود ندارد .

گفته می‌شود از دو طرف درگیر، تعدادی کشته و گروهی مجروح شده‌اند. لکن به علت درگیری شدید تاکنون امکان جمع آوری و انتقال اجساد کشته شدگان و نیز شمارش تعداد مقتولان و مجروحان به طور دقیق میسر نشده است .

یک گزارش غیررسمی حاکی است تا ساعت ۴ بعدازظهر دیروز ۳۰ نفر کشته و بیش از یکصد نفر مجروح شده‌اند .

مهدی عباسی استاندار آذربایجان غربی که به نقده رفته بود، پس از یک شب اقامت در این شهر و بررسی علل ارومیه به ارومیه بازگشت .

معاون استاندار آذربایجان غربی در یک تماس تلفنی به آیندگان گفت: «در جریان بررسی حوادث نقده اقداماتی برای آتش بس انجام گرفته که هنوز نتیجه ای نداده است.» او افزود: «راه‌های ارتباطی بسته است و عبور و مرور ممکن نیست.»

استاندار آذربایجان غربی در یک پیام رادیویی طرفین درگیر را به آرامش دعوت کرد .

از سوی دیگر شیخ عزالدین حسینی رهبر سیاسی و مذهبی مهاباد نیز با ارسال پیامی رادیویی خواست که دو طرف دست از مخاصمه بردارند .

ستاد مستقر در خانه آیت‌الله شیخ عزالدین حسینی در یک تماس تلفنی با آیندگان اعلام داشت: «اوضاع نقده به شدت بحرانی است و با توجه به گزارش‌های واصله جنگ محله به محله و کوچه به کوچه در همه جا ادامه دارد.»

سخنگوی ستاد یادآور شد: «کنترل جاده نقده - ارومیه و راه ارومیه و مهاباد به سوی نقده در دست ترک‌ها است و اداره مخابرات را ترک‌ها در اختیار دارند و ارتباط تلفنی از ساعت ۱۰ صبح امروز (دیروز) قطع شده است.»

این سخنگو افزود: «علت شدت گرفتن این درگیری‌ها تحریکاتی است که از سوی ارومیه می‌شود.» وی همچنین گفت: «از سوی امام جمعه مهاباد، ملا رحیم عباسی یکی از روحانیان مهاباد و باباطاهری فرماندار این شهرستان در راس هیاتی با آمبولانس راهی نقده شدند اما ترک‌ها راه را بر هیات اعزامی بستند و سرنشینان آمبولانس را بازداشت کردند.»

در پی این واقعه با دخالت استاندار آذربایجان غربی که از نقده به ارومیه می‌گشت، بازداشت شدگان آزاد شدند ولی آمبولانس همچنان در اختیار ترک‌ها است.

سخنگوی ستاد اضافه کرد: «در تحقیقاتی که در این زمینه انجام گرفته چنین احساس می‌شود این درگیری‌ها از روی یک برنامه قبلی و حساب شده به مرحله اجرا درآمده است.»

وی یادآور شد: «کردها اولتیماتوم داده‌اند که افراد طرف درگیر دست از تیراندازی با سلاح سنگین بردارند و اگر چنین نکنند با آنان مقابله به مثل خواهند کرد که در چنین شرایطی اوضاع وخیم‌تر خواهد شد.» این سخنگو خاطرنشان کرد: «آیت‌الله شیخ عزالدین حسینی با داریوش فروهر وزیر کار و امور اجتماعی تماس گرفته و خواسته است تا موضوع در هیات دولت مطرح و بررسی شود.»

او همچنین متذکر شد: «هم اکنون دکتر قاسملو دبیر کل حزب دموکرات کردستان که برای شرکت در میتینگ به نقده رفته بود، در محل بسر می‌برد.»

بنابه گزارش خبرنگار آیندگان با وجود بسته بودن راه‌های ارتباطی نقده، چند تن از طریق جلدیان، از جاده‌ای به نام میدان، به مهاباد آمده‌اند و تقاضای خواروبار و مواد دارویی دارند.

استاندار آذربایجان غربی در تماسی با خبرگزاری پارس گفت: پزشک و امکانات داروئی از نیازهای فوری نقده است و در جای دیگر یادآور شد :

«نیروهای انتظامی بایستی هر چه زودتر برای خواباندن آشوب اقدام کنند .»

فرمانده لشکر ارومیه در تماس با خبرگزاری پارس تایید کرد که زد و خورد در شهرستان نقده همچنان ادامه دارد. او افزود که به علت بارندگی شدید امروز (دیروز) در منطقه از طرف لشکر پروازهای شناسائی انجام نگرفته است .

فرماندهی لشکر ارومیه تصریح کرد که افراد زیر فرمان او در درگیریهای نقده دخالتی نداشته اند .

اعلامیهی حزب دموکرات کردستان

حزب دموکرات کردستان ایران دیشب اعلامیه ای به شرح زیر پیرامون رویدادهای خونین نقده انتشار داد :

به دعوت قبلی حزب دموکرات کردستان روز جمعهی گذشته ۳۱ فروردین ماه ۱۳۵۸ میتینگ بزرگی در شهرستان نقده برگزار شد. برپائی این میتینگ قبلا اعلام گردیده و منظور از آن صرفا گشایش دفتر حزب و تاکید بر دوستی و برادری میان دو خلق کرد و آذربایجانی بود .

ولی با کمال تاسف موقعی که برنامهی میتینگ داشت شروع می شد، دست خبیثی از آستین خیانت بیرون آمده و نه تنها اجتماع پرشکوه هواداران حزب ما را بهم زد، بلکه جنگ خونین و ناخواسته ای را به مردم کرد و آذربایجانی تحمیل کرد .

عدهای افراد ضد انقلابی و وابسته به رژیم منفور سابق از پشت بامها شروع به تیراندازی نموده و به سوی دهها هزار نفر که در استادیوم ورزشی شهر اجتماع کرده بودند، آتش گشودند. در نتیجه افراد

مسلحی که در میان اجتماع کنندگان وجود داشتند، تحریک شده و به آتش آنها پاسخ گفتند. اگرچه تاکنون آمار دقیقی از تعداد کشته و زخمی شدگان در دست نیست ولی آنچه مسلم است حداقل سی نفر کشته و بیش از صدوپنجاه نفر مجروح گردیده‌اند .

تا موقع نوشتن این اعلامیه زدوخورد ادامه داشته و تعداد تلفات هر لحظه رو به افزایش می‌رود .

مسببین این واقعه‌ی اسفناک بدون تردید عناصر ضد انقلابی در میان افراد کمیته‌ی «انقلابی» شهرستان نقده و عناصری از قبیل آقای «حسینی» عضو کمیته‌ی ارومیه می‌باشند، که بارها کوشیده‌اند با افشاندن بذر تفرقه و اختلاف در بین توده‌های دو ملت کرد و آذربایجانی فرزندان این دو خلق برادر را بجان هم انداخته و از این طریق خدمتی به منافع امپریالیست‌ها و سرسپردگان داخلی شان بنمایند .

خلق کرد و خلق آذربایجانی سوابق طولانی مبارزات مشترک خودشان را در راه احقاق حقوق ملی و اجتماعی خویش گرامی می‌دارند و هیچگاه راضی نخواهند شد عناصر ضد خلق در میان آنان تفرقه و دشمنی ایجاد نمایند. ضروری است فرزندان برومند این دو ملت مسببین این دو واقعه‌ی خونین را در هر دسته و گروهی که باشند، شناسایی نموده و آنان را به سزای خیانتشان برسانند. ما در حالیکه به روان پاک شهدای این رویداد تاثرآور درود می‌فرستیم، به همه‌ی بازماندگان شهدا تسلیت می‌گوئیم .

در عین حال اعمال تفرقه افکنانه‌ی عناصر ضد خلقی را محکوم نموده و خواستار شناسایی و مجازات فوری و قاطع مسببین این جنگ و برادرکشی می‌باشیم. ما از دولت آقای بازرگان درخواست می‌نماییم به تحریکات حسنی‌ها و صفدری‌ها خاتمه داده، اجازه ندهند بیش از این در گوشه و کنار مملکت جنگهای برادرکشی بخاطر حفظ منافع دشمنان مردم ایران براه‌انداخته شود .

درود به روان پاک شهدای نقده و همه‌ی شهدای راه آزادی، ننگ و نفرت بر عاملان امپریالیزم و ارتجاع .

کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان ایران ۱۳۵۸/۲/۱

(آیندگان ۱۳۵۸/۲/۲)

گروهی در حوادث نقده کشته شدند

نقده - خبرنگار اطلاعات: در جریان افتتاح دفتر حزب دمکرات کردستان در شهرستان نقده یک درگیری مسلحانه و خونین پیش آمد که طی آن حداقل ۱۰ نفر کشته و ۳۰ نفر مجروح شدند (صدای انقلاب اسلامی، عده کشته شدگان را ۵ نفر و عده مجروحان را ۱۵ نفر اعلام کرد)

گزارش خبرنگار ما از نقده حاکی است که ساعت ۱۱ صبح دیروز - جمعه - گروه کثیری از اهالی نقده، بوکان، مهاباد، سردشت، پیرانشهر، سقز، و اشنویه در میدان ورزشی نقده اجتماع کردند .

هنگامی که جمعیت حاضر در ورزشگاه آماده شنیدن سخنان سخنرانان بودند، ناگهان گروهی مسلح که در بیرون ورزشگاه مستقر بودند شروع به تیراندازی کردند .

در پی این تیراندازی، افراد کرد مسلح حاضر در ورزشگاه شروع به تیراندازی متقابل کردند و مردم نیز بلافاصله ورزشگاه را خالی کردند. تیراندازی طرفین تا ساعت ۹ شب همچنان ادامه یافت و بنا به گزارش‌های رسیده در این درگیری ۱۰ نفر کشته و ۳۰ نفر مجروح شدند .

با شروع تیراندازی شهر نقده خلوت شد، مغازه‌ها تعطیل و عبور و مرور و سائط نقلیه قطع گردید. چند تن از روحانیون نقده از جمله «حاج میرزا ابراهیم محرر» و ط حاج ملا صالح رحیمی» برای قطع درگیری طرفین با دکتر «عبدالرحمان قاسملو» دبیر حزب دمکرات کردستان، «محمد امین سراجی»، «کریم حسامی» و چند تن از افراد کمیته حزب دمکرات وارد مذاکره شدند .

در همین حال «محمد مهدی عباسی» استاندار آذربایجان غربی وارد نقده شد تا آرامش شهر را باز گرداند. گزارش دیگری حاکی است که در این درگیری حدود یکصد نفر از طرفین درگیر به گروگان گرفته شده‌اند .

علت تیراندازی

امروز بار دیگر و در پی تیراندازیهای دیروز و دیشب نقده اعلام شد که تعداد کشته شدگان این واقعه ۱۰ نفر و مجروحان ۳۶ نفر است .

۳ نفر از کشته شدگان رحمت قاسم زاده، کارمند اداره آب و برق «مهندس محمد داودی» «نوری هادی» نام داشتند .

تیراندازی دیروز تا ساعت ۱۰ شب ادامه داشت. و از ساعت ۵ بامداد امروز مجددا تیراندازی شدیدی بین طرفین آغاز گردید. اکثر نقاط شهر سنگر بندی شده است و کلیه مغازه‌ها و مدارس و ادارات نقده تعطیل می‌باشد .

روحانیون نقده همچنان در حال مذاکره با رهبران و مسئولان حزب دمکرات کردستان هستند .

روحانیون و علمای نقده از طریق بلندگوی مساجد مردم را به آرامش دعوت می‌کنند و این در حالی است که رفت و آمد در خیابانها صورت می‌گیرد و صدای تیراندازی باعث وحشت مردم شده است .

۲ اکیپ پزشکی از شهرهای ارومیه و مهاباد برای کمک رسانی به نقده اعزام شدند. اما بعلت بسته بودن جاده و تیراندازی‌های گروه‌ها در جاده منتهی به نقده، هنوز موفق به ورود به شهر نشده‌اند .

گفته میشود علت درگیری و تیراندازی طرفین، شلیک گلوله از سوی شخصی ناشناس به کردها و دیگر شرکت کنندگان در متینگ حزب دمکرات کردستان در ورزشگاه نقده بوده است که در این لحظه دو نفر کرد مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و با تیراندازی متقابل، این درگیری بوجود آمد .

پیرانشهر تعطیل شد .

پیرانشهر- بدنال حوادث نرده، کلیه ادارات پیرانشهر تعطیل شد. مدارس و مغازه‌های این شهر نیز بسته شده است .

در حال حاضر ارتباط میان نرده و پیرانشهر قطع است. آخرین مسافرانی که ساعت ۸ دیشب از نرده به پیرانشهر آمدند شمار کشته شدگان را بین ۱۵ تا ۲۰ نفر و عده زخمی‌ها را بین ۳۰ تا ۴۰ نفر عنوان کردند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۲/۲)

توضیح حزب دمکرات کردستان

صبح امروز نماینده حزب دمکرات کردستان در تهران در یک تماس تلفنی با خبرنگار ما در مورد وقایع خونین نرده گفت: «عاملین اصلی وقایع خونین این شهر فئودالهایی هستند که در روستای « سومای برادوست » دهقانان را از زمین‌هایشان بیرون راندند »

نماینده حزب دمکرات کردستان ضمن اشاره به تحریکات افزود: «جریان حتی در گفتگو با نخست وزیر نیز مطرح شد و دولت در جریان این امر قرار گرفت. در واقعه خونین نرده نقش اساسی را فئودالها دارند که با عناصر ارتجاعی از قبیل « پالیزبان » و « اویسی » در ارتباطند و در تلاش فراهم آوردن زمینه بی هستند که نیروهای مترقی را سرکوب کنند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۲/۲)

استمداد از آیت‌الله طالقانی

«غنی بلوریان»، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان، دیشب در نامه ای به آیت‌الله طالقانی، خواستار شد که حضرت آیت‌الله یکبار دیگر از شناخت سیاسی و نفوذ معنوی خود استفاده کند و به غائله‌ی نقده که به زیان انقلاب ایران خواهد بود، پایان بدهد .

غنی بلوریان در نامه‌ی خود روشن ساخته است که فرستادن افراد مسلح به نقده ممکن است موجب تحریک شود و به آتش جنگ دامن بزند. بلوریان از آیت‌الله طالقانی خواسته است که با روشن بینی خود، افراد مسلح را از رفتن به صحنه‌های نبردهای نقده بازدارد.

(آیندگان ۱۳۵۸/۲/۲)

هشدار

تهران - خبرگزاری فرانسه : از منابع آگاه اطلاع حاصل شد که حزب دمکرات کردستان ایران روز شنبه علیه اعزام هر نیروی نظامی، شبه نظامی یا اعضای کمیته‌ها به شهر نقده در ۷۰۰ کیلومتری غرب پایتخت که شامگاه شنبه، هنوز نبردهای شدید در آنجا بیداد می‌کرد، هشدار داد .

به گفته این منابع گروه‌های «کمیته‌ها» در فرودگاه شهر ارومیه (رضاییه سابق) که در پنجاه کیلومتری شمال نقده واقعست در «شرف عزیمت» به نقده به سر می‌برند. برخوردهای نقده از شامگاه جمعه به این سو ۴۰ کشته و بیش از صد زخمی به بار آورده است .

محافل نزدیک به حزب دمکرات کردستان ایران گوشزد کرده‌اند هر نقل و انتقال نیروها، هر اعزام قوای کمکی به نقده تنها موجب تعمیم مناقشه و بسط آن به سایر مناطق خواهد شد. حزب دمکرات کردستان ایران خطر هلاک و خیم تبدیل این ماجرا را به یک مناقشه مذهبی بین مسلمانان سنی و شیعه متذکر شده‌اند .

این منابع از سوی دیگر از حکومت مرکزی خواستند فوراً گروه‌های پزشکی و دارو ارسال دارد. این منابع تصریح کردند: «اجساد در خیابان‌های شهر بر زمین افتاده است و شدت تیراندازی‌ها مانع خارج کردن آنهاست. این منابع خاطرنشان کردند، آیت‌الله طالقانی «آشتی دهنده کبیر» در جریان اوضاع نقده قرار گرفته است.

(آیندگان ۱۳۵۸/۲/۲)

دولت باید جلوی توسعه زد و خورد را بگیرد .

"محمد امین سراجی" یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان شب گذشته به خبرنگار ما گفت: امروز شدت تیراندازی به حدی بود که مردم نتوانستند اجساد کشته‌شدگان و مجروحان را از معابر عمومی و در سطح شهر جمع‌آوری کنند، راه‌های زمینی به نقده بسته شده و امکان رسانیدن آذوقه و کمک‌های دارویی و پزشکی به‌این شهر وجود ندارد، شیروخورشید نقده هم‌اکنون با کمبود دارو و خون مواجه می‌باشد و کادر درمانی‌این شهر تکافوی نیازهای شهر را نمی‌کند، از سوی دیگر شایع شده که گروهی را در ارومیه بسیج کرده‌اند و قرار است برای توسعه جنگ و برادرکشی با هلیکوپتر به نقده اعزام کنند .

در تهران، جمعیت کردهای مقیم مرکز از همه مردم برای رساندن کمک‌های دارویی و پزشکی به آسیب‌دیدگان حوادث نقده استمداد کرده، این جمعیت از مردم خواست کمک‌های خود را به‌این جمعیت تسلیم کنند.

(کیهان ۱۳۵۸/۲/۲)

حزب دموکرات کردستان تجاوز به خانواده‌ها را محکوم کرد .

کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان در اطلاعیهای اعلام داشت: فاجعه نقده به دست عناصر ناپاکی بوجود آمده که میخواهند دامنه‌های جنگ تحمیل شده را هر روز گسترش بیشتری بدهند .

در این اطلاعیه آمده است: از آنجایی که این خونریزی و برادرکشی به نفع دو خلق کرد و آذربایجانی نیست، باید هرچه زودتر متوقف شود تا دشمنان انقلاب ایران نتوانند از آن بهره‌برداری کنند. همه باید هوشیار باشیم که هدف نهائیمان دشمنان خلقی رو در رو قرار دادن خلقهای ماست .

برای اینکه نیت پلید و خائنه آنان با شکست روبرو شود وظیفه برادران کرد و آذربایجانی است که با روح صمیمیت و برادری باین توطئه مقابله رسمیکند همچون گذشته در کنار هم مثل دو همسایه خوب زندگی کرده واز تجاوز بجان و مال همدیگر خودداری کنند .

حزب دموکرات کردستان با قاطعیت اعلام میدارد که هر کس در هر کجا به حقوق خانواده‌های بیگناه تجاوز کند، با شدت عمل افراد حزب دموکرات کردستان مواجه خواهد شد. از همه برادران روستایی و شهری چه کرد و چه آذربایجانی تقاضا میشود نسبت به خانواده‌های همدیگر دوستانه و برادرانه رفتار کنند و به این ترتیب مشت محکمی به دهان تفرقه‌اندازان و دشمنان ایران بزنند.

(کیهان ۱۳۵۸/۲/۴)

با امام خمینی و آیت الله العظمی شریعتمداری مذاکره کردند .

دیدارهای مهم رهبران حزب دموکرات کردستان در قم

در آینده نزدیک هیاتی از سوی امام خمینی به نقده اعزام خواهد شد .

نمایندگان حزب دمکرات کردستان ایران دیروز در قم با «امام خمینی» و «آیت الله العظمی شریعتمداری» دو دیدار جداگانه داشتند. در این دیدارهای مهم، مسائل مربوط به رویدادهای خونین نقده مطرح شد و حزب دمکرات، اسناد و مدارکی را در این زمینه ارائه داد. «جلیل گادانی» یکی از نمایندگان حزب در گفتگوی تلفنی با آیندگان، مذاکرات را آمیخته با حسن نیت و تفاهم توصیف کرد. وی گفت: «در آینده‌ی نزدیک هیاتی از سوی امام خمینی عازم نقده خواهد شد تا مسائل منطقه را مورد بررسی قرار دهد». جلیل گادانی در مورد نتیجه دیدار با آیت الله شریعتمداری اظهار داشت که حضرت آیت الله قول داد از نفوذ معنوی خود برای ایجاد آرامش در نقده و برقراری احساسات برادری هر چه بیشتر در میان ترک‌ها و کردها استفاده کند.

نمایندگان حزب دمکرات کردستان، امروز یک مصاحبه‌ی مطبوعاتی برپا می‌کنند و پیرامون رویدادهای منطقه و گفتگوهای خود با امام خمینی و آیت الله شریعتمداری سخنانی ایراد خواهند کرد.

(آیندگان ۱۳۵۸/۲/۱۹)

درباره حوادث نقده

ورود نیروهای انتظامی ارتش به منظور میانجیگری در حوادث نقده عواقبی چند بدنبال داشت :

۱- اصولاً ارتش منحصراً میبایستی بمنظور میانجیگری وارد کارزار شود. حال آنکه نماینده اعزامی حزب دموکرات کردستان در سه راه نقده با ده‌ها نفر مجاهد نیز مواجه شده بود که همراه نیروهای اعزامی به نقده می‌رفتند و این نیروهای انتظامی با اولین اقدام خود مبنی بر قتل دو نفر از کردها، طرفداری خود را از برادران ترک زبان ثابت کردند .

۲- ظاهراً وظیفه ارتش مداخله بمنظور اختتام جنگ بود، در حالیکه تانکهای ارتش با نوشتن شعار حزب دموکرات کردستان و نصب تصویر آیت‌الله سیدعزالدین حسینی بر روی قسمت بیرونی تانک، علیه

کردها مداخله کردند و چندین نفر از پیشمرگان را که از فرط شعف و خوشحالی جلو تانک آمده بودند، به رگبار بستند. حتی با هدایت افراد بومی ترک زبان و همیاری مجاهدین ارومیه به قراء محل از جمله روستای «بالقچی» هجوم بردند چندین خانه را ویران و گروگانهای ترک موجود در آن قریه را آزاد کرده و به نقده برگرداندند .

این حقایق و مواردی چند نمونه‌های از جمله یکطرفه تانکهای ارتش و هلیکوپترهای نظامی است که همزمان و هماهنگ بمحلهای مورد سکونت کردها و سنگرهای آنان حمله ور می‌شدند. از جمله حمله به روستاهای کردنشین و فراری دادن سکنه آن نشان داد که ارتش نه برای میانجیگری بلکه بمنظور پشتیبانی از افراد مسلح ترک زبان به نقده آمده است .

نیروهای ارتش و هلیکوپترها و فانتومهای نیروی هوایی به مثابه درگیری با یک نیروی دشمن خارجی، توپهای توپخانه‌ها را متوجه محلات کردنشین کردند و دیوار صوتی را شکستند .

برادران کرد و آذری و قره پایاق :

حزب دموکرات کردستان ایران مخالف هرگونه برادرکشی و جنگ و خونریزی است. مردم همسایه و مسلمان نباید بر روی همدیگر اسلحه بکشند. حزب ما از همه مردم نقده صرفنظر از کرد و ترک و شیعه و سنی می‌خواهد که دست از برادر کشی بردارند و بخانه‌های خود برگردند حزب ما شیعه و سنی و کرد و غیرکرد همه را با یک چشم نگاه می‌کند و همه را ایرانی و برادر می‌داند این دشمنان خلقند که کوشش دارند بین مردم کشور تفرقه بیندازند، این باقیمانده‌های رژیم طاغوتی هستند که قصد دارند، ما را بخاک خون بکشند. بیائید همه با هم دست بدست هم دهیم و متحداً توطئه دشمنان خلق و نیروهای ضدانقلابی را نقش بر آب سازیم. ضد انقلاب در کمین است، فرصت ندهیم دستاوردهای انقلاب که برهبری امام خمینی برای مردم ایران پیروزی به ارمغان آورده از بین برود. (حزب دموکرات کردستان)

۳- نقل از نامه ششم اردیبهشت آقای سید احمد نسیمی خطاب به آقایان سردبیران جراید «... خاموشی تا کی؟ اشخاص ناصالح و فاسد در کمیته‌های اسلامی رخنه کرده‌اند و تحت لوای اسلامی اعمال چنان قبیح و زشت و نفرت انگیز را انجام می‌دهند که روی هر چه خونخوار تاریخ است سفید کرده‌اند... بعد از اوجگیری مبارزات ضد سلطنتی و ضد امپریالیستی در میهن ما اشخاص نظیر «حسنی»... در ارومیه که همیشه مداح دستگاه اختناق بوده... در فکر توطئه و دسیسه‌های اهریمنی می‌افتد که خلق کرد و آذری را که سالیان دراز است دوشا دوش هم بر علیه جور و ستم پیکار کرده‌اند و چون روحی در دو پیکر مبارزه نموده‌اند در میانشان تخم کین و نفاق کاشته و با توسل به کمیته‌ها و با تجهیز نمودن معدودی نظیر خود در شهرستان نقده چنین جنگ خائمانسوز و برادرکشانه را براندازد...

بشرافت انسانیت قسم می‌خورم که بغیر از گروه مجاهدین اسلامی اعزامی از تهران بقیه دار و دسته «حسنی» از هر عمل زشت و ناشایست ابائی نداشتند و حتی چند کودک بیگناه را هدف گلوله قرار دادند و از جنازه آنها برای خود سنگر ساختند. دلم می‌خواست از گروه امدادگر آیت‌الله العظمی طالقانی مجاهد کبیر با قسم دادن بقرآن صحت و سقم این گفته‌ها سؤال میشد «...»

۴ - نقل از اعلامیه حزب دموکرات کردستان - سازمان بانه مورخ ۵۸/۲/۱۱ در این اعلامیه پس از شرح حال شهید «کاک عثمان کریمی» معلم مبارز که از ابتدای جوانی بطور فعال در جریان‌ات اجتماعی و دانشجویی ضد رژیم استبدادی شرکت داشته و در جریان مسافرت به مسابقات المپیک «مونیک» نیز از افشاگری علیه رژیم باز نایستاد و به همین جهت پس از مراجعت از مونیک دستگیر و بازداشت می‌گردد پس از آزادی و چند سال در بدری سرانجام پس از سقوط رژیم استبدادی در بهمن ماه گذشته بار دیگر به زادگاهش بر می‌گردد و در سنگر معلمی به مبارزه ادامه می‌دهد...

شهید مبارز در بنا بدعوت سازمان حزب دموکرات کردستان در نقده همراه دیگر دوستان و رفقا برای شرکت در میتینگ حزب روانه نقده شده بود... در روز یکشنبه کاک عثمان با هیاتی برای مذاکره بخاطر خنثی کردن توطئه خائنانه مرتجعین و پایان دادن به جنگ تحمیلی نقده روانه جایگاه مذاکره می‌شود

که در بین راه با حمله وحشیانه تانکهای پاسداران میانجی نمای ارتش روبرو می‌گردد و خون این فرزند برومند خلق کرد با خون صدها شهید دیگر مبارز حزب هم‌رنگ شده و انسجام حزبی را راسختر می‌نماید. . . گرامی‌باد خاطره رفیق شهید «کاک عثمان کریمی»

۵- آقای محمد کریمی‌بانه برادر شهید عثمان کریمی در نامه خطاب به حضرت آیت‌الله العظمی خمینی، طالقانی، شریعتمداری، حسینی، نخست وزیر پس از اشاره به اینکه «عوامل ارتجاع و سرسپردگان رژیم سابق جنگ ناخواسته‌های به برادران کرد و ترک تحمیل کردند» و پس از اشاره به چگونگی شهادت برادرش اضافه میکند :

«با انتشار خبر قتل برادرم از مهاباد آمبولانسی برای آوردن جسد به سه راه فرستاده میشود لیکن جنازه از محل مزبور منتقل و حسب اظهار فرمانده سه راه بنام «سروان مهدی رجبی» ساعتی قبل از ورود آمولانس جنازه برادرم بوسیله چند نفر که اتومبیل ژپانی داشتند، به کمیته محمدیار برده شده بود ولی از ذکر مشخصات افراد و اتومبیل خودداری ورزید. با اطلاعاتی که کسب کرده‌ایم اتومبیل پیکان برادرم که در سه راه پارک شده بود در اختیار شخصی بنام «حمید خوارزمی» است که خود را مجاهد اعزامی از ارومیه معرفی کرده است و ایشان شخصا سوپج اتومبیل را از جیب برادرم بیرون آورده و ماشین را به ارومیه برده است. . . در پایان با اشاره به اینکه برادرشان صرفاً بعنوان عضو هیات حسن نیت به شهرک «محمدیار» رفته و فاقد هر گونه اسلحهای بود و قتل وی در نهایت ناجوانمردی و خلاف تمام اصول و موازین صورت گرفته تقاضای تعقیب مسببین و استرداد جنازه و اتومبیل را کرده است.»

۶- حزب دموکرات کردستان در اعلامیه شماره ۹ مورخ ۱۶ / ۲ / ۵۸ مندرجات اعلامیه‌های افراد بی نام و نشان را که در آنها حزب دموکرات کردستان، خلق کرد و حضرت شیخ عزالدین حسینی بباد حمله و انتقاد گرفته می‌شوند مورد بررسی قرار داده چنین می‌نویسد :

«ناشرین این ورق پاره‌ها با وارد آوردن اتهامات ناروا به خلق کرد، سعی دارند از یکطرف بذر تفرقه و اختلاف در دل توده‌های خلق کرد و آذری بیفشانند و از طرف دیگر خلق کرد و حزب دموکرات کردستان ایران را رو در روی ارتش و دولت مرکزی قرار دهند .

اگر چه تنها نظری به نوشته‌های این عده کافی است که خواننده بر میزان بینش و آگاهی و صداقت و خلوص نیت آنها واقف گردد، ولی برای بیشتر روشن شدن حقیقت لازم دیدیم به طور خلاصه پاسخی به آنها داده باشیم .

در اکثر این به اصطلاح اعلامیه‌ها ادعا شده است که گویا سبب بروز درگیری نقده حزب دموکرات کردستان بوده و حزب ما بیش از ۱۵ هزار کرد مسلح را برای این منظور بسیج نموده است. درست است که در میان شرکت کنندگان میتینگ حزب ما افراد مسلح وجود داشتند که بیشتر آنها افراد حزب ما نبوده‌اند ولی همه میدانند که برگزاری میتینگ قبلا به اطلاع عموم رسیده و حتی با کمیته شماره (۱) نقده هم در این مورد مشورت شده بود. اگر حزب ما غائله‌ای در سر داشت، چطور ممکن بود ده‌ها هزار کرد و آذری را در چهار دیواری استادیوم ورزشی جمع کند تا دشمنان دوست و برادری خلق کرد و خلق آذربایجان با طیب خاطر بسوی آنان شلیک نمایند .

افترای چپاول و غارت خانواده‌های آذری از طرف هواداران حزب دموکرات کردستان و همچنین جمع آوری صدها تراکتور در حومه شهر آنقدر واهی و بی اساس است که به هیچ وجه ارزش توجه و پاسخ گفتن را ندارد .

بر همگان روشن است که طرفداران حزب ما بعد از بهم خوردن میتینگ تمام امکاناتشان را بکار بردند که درگیری هر چه زودتر خاتمه یابد و هر چه کمتر وسعت پیدا کند. بهمین سبب هم بخش عمده افراد ما روز اول درگیری منطقه را ترک گفته و به شهرهای خودشان برگشته‌اند .

عده قلیلی هم که در نقده مانده‌اند، تنها هدفشان دفاع از خانواده‌های کرد و در مقابل یورش امثال ناشرین اعلامیه‌های فوق الذکر بوده است. در اینمورد باید یادآور شد که حزب ما بهیچ وجه برادران

آذری را عامل اصلی این درگیری ندانسته و صادقانه معتقد است که توده‌های خلق کرد در بروز این درگیری کوچکترین تقصیری ندارند و آتش افروزان این حادثه دشمنان مشترک این دو خلق برادر بودند. ما بار دیگر بر پیوند دوستی و برادری میان خلقهای ایران بطور کلی و بخصوص خلقهای کرد و آذری تاکید می‌نمائیم و مطمئن هستیم که نه حوادث تاسف بار اخیر و نه سمپاشیها و تفرقه افکنیهای مشتی ضد انقلاب و شایعه ساز نمیتواند لطمهای به پیوند تاریخی میان خلقهای ایران وارد نماید. خلق کرد و خلق آذربایجان با داشتن دردهای مشترک و سوابق مبارزاتی مشترک و با حسن نیت کامل این پیوند ناگسستنی را بار دیگر استحکام خواهند بخشید و مشترکا در راه کسب حقوق پایمال شده خویش به مبارزه برخوانند خاست.

(صدای معاصر ۱/۳/۱۳۵۸)

دستگیری قاتل شریف زاده

پنجشنبه «عبدالله خان شهیدی» قاتل اسماعیل شریف زاده یکی از رهبران مبارزات مسلحانه کردستان در سالهای ۴۷ - ۴۶، در شهر بانه توسط پیشمرگان مسلح حزب دمکرات کردستان دستگیر و برای تسلیم، به دادگاه انقلاب به مهاباد فرستاده شد.

(آیندگان ۶/۳/۱۳۵۸)

قطعهنامه حزب دمکرات کردستان

متن قطعهنامه دمکرات کردستان که در دومین روزبرگزاری کنفرانس سنندج از سوی نماینده این حزب خوانده شد و مورد استقبال بی نظیر شرکت کنندگان در این کنفرانس قرار گرفت چنین است. «مردم

مبارز کردستان در نخستین روزهای شروع انقلاب ایران به رهبری امام خمینی مردم کردستان در صفوف مقدم آن قرار داشتند و همانند سایر مناطق ایران پیگیرانه در راه سر نگونی رژیم طاغوتی مبارز را تا پیروزی نهائی ادامه داده‌اند در این مبارزات سراسر کردستان از خون شهیدان رنگین شد چه در جریان انقلاب و چه در بر خورد با افراد پلیس و ارتش مزدور، مبارزان کردستان شجاعانه سینه سپر کردند و برای پیشبرد شعارهای ملی ایران و ضد امپریالیستی جنگیدند. انگیزه مردم کردستان در این مبارزه علاوه بر سرنگونی رژیم مردمی فاسد شاهنشاهی این بود که چنان رژیم مردمی در ایران سرکار آمد که خواست‌های ملی مردمی را در برنامه خود بگنجانند بدین ترتیب که خلق ما برای دو هدف اساسی مبارزه میکرد. نخست بر انداختن رژیم طاغوتی و ایجاد یک رژیم انسانیکه بهمه آزادی‌های اجتماعی در سراسر کشور احترام بگذارد. دوم تامین حقوق ملی به شکل خود مختاری با فدراتی و در چهار چوب ایرانی آزاد. ستم ملی همه جنبه زندگی خلق کرد را حاصل می‌باشد. این ستم، هم جنبه فرهنگی دارد. هم مادی رفع ستم ملی رفع ستم‌هاست آنچه بیش از همه در مسئله ستم ملی اهمیت دارد این است که خلق ستم دیده احساس حاکمیت بر سرنوشت خود نمیکند. خلق کرد می‌خواهد حق سر نوشت خود را تعیین کند. منطقه خود مختاری کردستان، همه مناطق کردنشین ایران را شامل میگردد. در مناطق کردنشین با در نظر گرفتن شرایط تاریخی و جغرافیایی و اقتصادی و خواست اکثریت ساکنین هر منطقه تعیین خواهد شد خود مختاری یا فدراتیو هر کدام یک شکل معین از پیدا کردن تعیین سرنوشت میباشد. اگر در ایران تنها یک خلق ستم دیده مثلا خلق کرد وجود داشت آنگاه حل مسئله ستم ملی، تنها شکل خود مختاری میتوانست باشد لکن یهعلت وجود خلق‌های ستم‌دیده متعدد شکل فدراتیو راه حل جامع تری به نظر میرسد در هر صورت، بعضی از امور منحصرادر صلاحیت دولت مرکزی است. این امور در چهار بخش خلاصه میشود :

1 - امور مربوط به روابط خارجی که شامل روابط سیاسی، بازرگانی و مالی خواهد بود .

۲- امور مربوط به کارهای بانک مرکزی از قبیل چاپ اسکناس و کنترل مسائل ارزی

۳- امور مربوط به دفاع از مرزهای کشور و استقلال و آزادی خلق‌های ایران در مقابل تجارت خارجی .

۴- امور مربوط به برنامه‌های دراز مدت اقتصادی، برنامه‌های که معمولا به سرمایه‌گذاری‌های چشمگیر نیازمند است. اداره امور داخلی و صلاحیت سازمانهای خودمختاری خواهد بود. برای روشن شدن بیشتر مفهوم خود مختاری یا فدراتیو میتوان پلیس و ژاندارمری را مثال آورد. در حالیکه اداره ارتش و فرماندهی آن در صلاحیت دولت مرکزی است، اداره پلیس و ژاندارمریو یا آنچه باید جایگزین آنها بشود و در صلاحیت سازمانهای منطقه خود مختاری خواهد بود. در نقش ارتش نظر مردم کردستان این است که ارتش ارتجاعی و ضد خلقی شاهنشاهی باید تبدیل به ارتش ملی مردمی میشود جلب اعتقاد توده‌های مردم کردستان نیز ضرورت حیاتی دارد از سوی در یک جمله خلاصه می‌شود آنهم دفاع از مرزهای کشور در مقابل تجاوزات خارجی است. ارتش به یچوجه نباید در امور داخلی کشور دخالت کند و برای تامین این هدف پیشنهاد میشود پادگانها از شهرهای کردستان خارج در مرزهای مستقر شود. مجلس ملی کردستان از سوی مردم کردستان انتخاب شود. انتخابات عمومی متساوی مستقیم با رای مخفی خواهد بود. سازمانهای اجرائی کردستان بوسیله مجلس برگزار خواهد شد. از سوی دیگر نیز مسلم است که نمایندگان مناطق خودمختاری کردستان با فدراتیو مانند سایر مناطق ایران در راه دولت شرکت خواهد داشت واضح است خلق کرد چه بشکل خودمختاری و چه به شکل فدراتیوتضادی با وحدت تمامیت ارضی ایران ندارد. بهمین جهت در حالیکه مردم کردستان هر گونه اتهام تجزیه طلبی را رد کردند و می‌کنند و آنرا حربهای فرسوده و اثری از آثار شوم رژیم طاغوتی میدآندند و صمیمانه از امام خمینی میخواهد نظر خود را در مقابل خواست خلق کرد در قانون اساسی جمهوری اسلامی دست آندر کارند صادر فرمایند تا حق خودمختاری در قانون اساسی گنجانده شود. مردم کردستان در جریان انقلاب عظیم سراسری به رهبری آیت الله العظمی امام خمینی سهم خود را ادا می‌کردند لذا بحق انتظار دارند که از ثمرات انقلاب بهرمنند شوند مواضع مردم کردستان خودمختاری برای کردستان و دموکراسی برای ایران در چهارچوب حکومت اسلامی امکان تحقق دارد آنچه برای خلق کرد اهمیت دارد نام جمهوری نیست بلکه

محتوای آن است چنانچه جمهوری اسلامی این خواست اساسی مردم کردستان را مورد قبول قرار دهد. بدون تردید مردم کردستان از جمهوری اسلامی پشتیبانی خواهند کرد.

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان دکتر قاسملو

(اطلاعات ۱۳۵۸/۳/۲۳)

اعتراض و راهپیمایی در شهرهای کردستان

حزب دمکرات کردستان در ارتباط با خبر صدای جمهوری اسلامی مبنی بر محاصره چند ایل و انحلال شورای انقلاب «اشنویه» توسط افراد مسلم این حزب و به عنوان اعتراض به اخبار تحریک آمیز و غرض آلود اعلام کرد امروز در کلیه شهرهای کردستان یک اعتصاب و تظاهرات سراسری برگزار خواهد شد که اهالی روستاها نیز در آن شرکت خواهند جست. «عبدالرحمن قاسملو» رهبر حزب دمکرات کردستان در گفتگویی ضمن اشاره به تحریف خبرها از سوی رادیو و بعضی مطبوعات اعلام کرد که در اشنویه آرامش برقرار است و از سوی افراد حزب دمکرات تهاجم و محاصره ای صورت نگرفته است وی همچنین افزود: «عواملی هستند که نمی‌خواهند بین ما، دولت و رهبری انقلاب تفاهم برقرار شود و پیوسته می‌کوشند که به این روابط لطمه وارد سازند». دکتر قاسملو گفت: «در حالی که ما را برای امنیت منطقه دعوت به مذاکره از طرفی دیگر ما را مورد حمله قرار می‌دهند و به این ترتیب معلوم نیست این تحریکات به چه منظور صورت می‌گیرد». از سوی دیگر سخنگوی حزب دمکرات کردستان غنی بلوریان در توجیه تظاهرات امروز کردستان اعلام داشت: این راهپیمایی در حکم هشدار است برای مسئولین و مقامات شهرنشین چون این یک منطقه حساس مرزی است و ضد انقلابیون و مرتجعین می‌خواهند دولت را با حزب دمکرات کردستان درگیر کند اما همه‌ی حواسمان جمع است و نمی‌گذاریم توی چاله مان بیاندازند. در حالیکه در کردستان مسئله‌های وجود ندارد. رادیو و تلویزیون از محاصره روستای «زرزا» توسط نیروهای ما با سلاحهای سنگین و توپ و ضدتانک خبر می‌دهند حال آنکه حادثه‌ی "زرزا"

به چهار روز پیش مربوط است و آنهم به این دلیل که چند نفر از فئودالهای مسلح منطقه که مورد اعتراض روستائیان قرار گرفته بودند. همچنین در ارتباط با این خبر از کلیه روزنامه نگاران داخلی و خارجی دعوت به عمل آورد. بیانیه جمعیت کردهای مقیم مرکز نیز در بیانیهای ضمن رد هر گونه اتهام، تجزیه طلبی، رادیو را متهم به ایجاد یک جنگ روانی بر علیه «خلق کرد» کرد. و از دولت انقلاب خواست که از زدن هرگونه اتهام و بویژه اتهام تجزیه طلبی به خلق کرد در رسانه‌های دولتی جلوگیری به عمل آورد.

مهاباد- شورای انقلاب شهر مهاباد و حزب دمکرات کردستان، پخش خبر محاصره‌ی چند ایل در آذربایجانرا که از صدای جمهوری اسلامی ایران پخش شد (غرض آلود) دانستند. و به نشانه‌ی اعتراض علیه اخبار تحریک آمیز صدای جمهوری اسلامی ایران مهاباد را دعوت به تظاهرات و راهپیمایی کردند. در پی دعوت شورای انقلاب شهر مهاباد و حزب دمکرات کردستان ساعت ۱۰ امروز مردم مهاباد، با تعطیل مغازه‌های شهر، در میدان آزادی اجتماع خواهند کرد و دست به راهپیمایی زدند. دیروز هم از سوی عزالدین حسینی امام جمعه مهاباد اعلامیه‌ای در این زمینه صادر شد.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۳/۲۴)

گفتگویی با دکتر خلیقی: دولت فعلی حافظ منافع طبقه سرمایه دار است .

اگر بنا باشد دولت با حرف بنی صدرها کار کند ما اعلام خواهیم کرد این جمهوری اسلامی نیست .
دکتر خلیقی را در کردستان دیدم و شناختم. او به تقریب، دست راست و مغز متفکر شیخ عزالدین حسینی رهبر مذهبی-ملی کردستان است. او در کردستان فعالیت شدید و گسترده‌ای دارد. برای شناختن طرز فکر او، تصور میکنم، این گفتگو تا حدی راهبر باشد .
آقای دکتر خلیقی، علت پا فشاری خلق کرد را در کسب خودمختاری چگونه می‌توان توضیح داد .

به نظر ما و همه روشنفکران دنیا و افراد آگاه، این مطلب اصالت دارد که هر ملتی که در زیر سیطره دیگران، چه از لحاظ سیاسی و چه از لحاظ اقتصادی و نظامی و فرهنگی قرار داشته باشد، در هیچ شانی از شئون اجتماعی و اقتصادی و سیاسی، قدرت بالندگی و پیشرفت نمی‌تواند داشته باشد. از این جهت ما معتقدیم که در گذشته، کشور ایران، زیر سیطره نفوذ امپریالیزم جهانی و سایر چپاولگران منطقه و همچنین رژیم استبدادی قرار داشته که برای پرکردن جیب اربابان خارجی و تحمیل کردن رهبری خودشان بر مردم ستمدیده ایران، از ملیت‌های مختلف با روش و سنن و زبان‌های مختلف، اما در چارچوب جغرافیائی متحد و محدود و تحت یک پرچم واحد، تشکیل یافته است از هیچ خیانتی فروگذار نکردند. ما معتقدیم که در گذشته ملت ما به علت اینکه در اسارت ارتجاع داخلی وزیر تسلط ننگین امپریالیزم جهانی بود، آن امکان را نیافت که در زمینه فرهنگی و سیاسی و اقتصادی قدرت برابری با سایر ملل جهان را داشته باشد و پر واضح است که این امکان را به دست نخواهد آورد مگر اینکه خود را از زیر سیطره نظام غیر انسانی امپریالیزم و نوکران وابسته اش نجات دهد. تاریخ گواه است که ملت ما در راه تحقق بخشیدن به این هدف و گسستن زنجیرهای اسارت، همواره به اشکال مختلف مبارزه کرده است. این حق اولیه هر ملتی است که در سرزمین خود با آداب و رسوم و سنن ملی خود زندگی کند و خود حاکم بر سرنوشت خویش باشد و بر اساس اصل احترام متقابل، با دیگر ملل دنیا یک ارتباط مردمی و انسانی برقرار کند. ما این هدف را برای کل ملت ایران در ارتباط جهانی‌اش و برای همه خلق‌های ایران در روابط داخلی‌اش آرزو می‌کنیم .

- به نظر شما علت مقاومت دولت در پذیرش حق خودمختاری خلق کرد به دلیل عدم شناخت دولت از مسئله خودمختاری سرچشمه می‌گیرد یا اینکه در ماهیت این دولت نمی‌بینید که با امر خودمختاری موافق باشد؟

- به نظر من رهبران مذهبی ما که امروز رهبران سیاسی هم هستند، با شجاعت و با استفاده از الگوی مذهبی، سبقه و رنگ مذهبی، توانستند مردم را با کمک نیروهای مترقی و روشنفکران و سیاسیون

و مبارزین خلق ما بسیج کنند و در اندک زمانی، یک حرکت انقلابی و انسانی در دنیای تاریخ ایران بوجود بیاورند

تداوم حرکت انقلابی

اما عقیده من این است که به علت اینکه این حرکت انقلابی می‌رفت تا برای همیشه دستهای چپاولگر امپریالیستی را از مملکت ما قطع کند و بساط استبداد و استعمار را براندازد و میرفت که تا یک انقلاب بحق و راستین توده ای به ثمر برسد، از تداوم حرکت آن جلوگیری شد و چون ماهیت این حرکت خیلی مترقیانه و خیلی آگاهانه بود، با استفاده از روش‌هایی که برای ایران و جامعه ایرانی قابل قبول هست حالا یا آگاهانه یا ناآگاهانه توانستند از این حرکت که قاطعانه قصد داشت ریشه هرگونه استعمار و استثمار را قطع کند جلوگیری کنند. و امروز دولت فعلی به نظر من حافظ منافع طبقه سرمایه دار است و بیشتر از آن هم نمی‌تواند مترقیانه و دمکرات باشد و هر قانون و هر نقشه و هر طرحی که برای حل مسائل سیاسی و اقتصادی در شئون اجتماعی ایران پیش بینی کند، از چارچوب حفظ سرمایه و سرمایه دار و نظام سرمایه داری حاکم بر شئون اقتصادی و اجتماعی خارج نمی‌تواند باشد اعم از اینکه از طریق مذهب پشتیبانی بشود یا اعم از اینکه از طریق جبرئیل پشتیبانی شود، حافظ منافع طبقه سرمایه دار است و دلیل قاطع من این است که وزیران و اعضای کابینه جز یکی دونفر که تا حدی روشنفکر و دلسوز هستند و آنهم نه از طبقه زحمت کش، بلکه بنا به ادعای خود طرفدار طبقه زحمت کش هستند، بقیه خود از سرمایه داران منطقه می‌باشند. خیلی جالب است که «دکتر سنجابی» که وزیر خارجه بود و خودش را کرد می‌داند، چندی پیش در اطلاعیه و اعلامیه رسمی دولتی از حقوق حقه مردم فلسطین دفاع میکند و خواستار استیفای این حقوق میشود، حال آنکه خلقهای ایران در درون خود ایران خواهان همین حقوق هستند و او حتی به خودش اجازه نمیدهد که عبارت «خلقهای ایران» را بر زبان آورد. نمونه جالب‌تر دیگر اینکه چندی پیش بهنگام فاجعه سنندج، در مذاکره ای که مادر آن شهر با هیئت نمایندگان

امام خمینی داشتیم، یکی از آقایان که به همراه آیت الله طالقانی آمده بودند می‌گفتند که از بر زبان آوردن کلمه خلق‌ها اکراه دارند. به ایشان گفته شد وقتی شما از تلفظ کلمه خلق‌ها اکراه دارید، چگونه برای قبول حکم حق تعیین سرنوشت خلق‌ها وارد مذاکره شده اید. بنده مطمئن هستم که این‌ها برداشتشان از مسایل ملی و خودمختاری و حق تعیین سرنوشت، یک برداشت سطحی و توأم با پیش داوری است. و آن این است که استدلال می‌کنند بر پایه آیه (انما المؤمنون اخوه) یعنی همه مسلمانان برادرند، پس رنگ و نژاد و آداب و سنن و رسوم بر اساس این آیه نباید دخالت در اختصاص دادن سهمی یا رعایت خصوصیاتی برای یک قومی در چارچوب حکومت اسلامی داشته باشند برعکس ما معتقدیم که قرآن همین دخالت راداده است و می‌گوید که: انا خلقناکم من ذکر انثی وجعلناکم شعوبا و قبایل لتعارفوا ان اکرمکم عندالله اتقکم ما شما را از یک زن و مرد و از یک نر و ماده خلق کردیم و شما را ایل ایل و قوم قوم با آداب و رسوم مجزا و مشخص و زبان مشخص و متفاوت خلق کردیم تا اینکه حقوق همدیگر را بشناسید، تا اینکه به آن رنگ و آن لهجه ای که آن قوم دارد، عادت کنید و آن رنگ را در آن قالب بشناسید و همانطور آنهم حق ترا بشناسد. برای اینکه در اختیار تونیست که کردی یا فارس، ترکی یا بلوچ، عربی یا ترکمنی، بلکه این حقیقت الهی است که در تمام عالم و در طبیعت، این طور خلق شده و شما اگر بخواهید روابط اجتماعی و انسانی با قوم دیگری داشته باشید، باید همان خصوصیاتی را برای آن قوم برسمیت بشناسید زیرا که آن خصوصیاتی زاده دست خودش نیست، بلکه زاده محیط اجتماعی و طبیعی جغرافیائی اوست. پس قرآن، این حق را به خلق‌ها و ملت‌های دنیا داده است که همدیگر را برسمیت بشناسند و این شناسائی به معنای شناسائی افراد نیست، بلکه این شناسائی به معنای قبول خصوصیاتی است که شما می‌توانید توقع داشته باشید که دیگران نیز شما را برسمیت بشناسند. و این چیزی است که ۱۴۰۰ سال در اسلام بوده. و اگر این‌ها با این منطق، با خلق‌های ایران روبرو بشوند و معتقد باشند که حکومت اسلامی بر اساس موازین قرآن پایه‌گذاری خواهد شد و باز یک حکومت صفوی بوجود نخواهد آمد (که ما نمی‌توانیم حضور این چنین حکومتی را تحمل کنیم) در آن صورت برسمیت شناختن حقوق ملی و دموکراتیک خلق‌های ایران برای چنین حکومتی، نباید ترسی ایجاد کند و نباید

اصلاً تأملی هم بوجود بیاورد زیرا در سرلوحه قانون اساسی حکومت که همان قرآن است، این شناسائی و این حق داده شده و تأیید گشته است و من تعجب میکنم که چرا اینها از پذیرش این حق بر اساس مفاد قرآن ابا دارند. اینجا یک سوال پیش می‌آید: یا اینکه اینها از قرآن اطلاع ندارند که به عقیده من دارند و یا اینکه میخواهند بعضی از قوانین قرآن را که به نفع حکومت و فرمانروائی آنها نیست نادیده بگیرند که برای آنها هم ما آیه داریم «نومنون عبادا و نغفورا عبادا» یعنی به بعضی از آیات ایمان داریم و به بعضی از آیات ایمان نداریم که چنین ایمانی نمی‌تواند ایمانی اسلامی و بر پایه حکومت جمهوری اسلامی باشد.

- با این ترتیب دورنما را از طریق مذاکره روشن می‌بینید.

دسیسه‌ها

- به نظر من تلاش ما باید باز هم در جهت مذاکره و تماس و اعتراض باشد. ما باید زمام داران دولت و مخصوصاً رهبری انقلاب را بر اساس موازین انسانی و اسلامی متقاعد بکنیم و رهبری را از دسیسه‌های افراد ناپاک - که با چسباندن اتهاماتی قصد دارند حقوق ملت به نفع بیگانگان نادیده گرفته شود - برحذر داریم و از ایشان بخواهیم که با واقعیات از طریق مستقیم و بلاواسطه برخورد کنند تا متقاعد شوند که در کردستان، هیچ نیروی تجزیه طلبی وجود ندارد. ما با کلیه مردم ایران در مصیبت شریک بودیم و سهم ما از ستم، شاید چند برابر آنها هم بود. حالا که می‌گویید دموکراسی است، آزادی است و حق تعیین سرنوشت است، پس چرا برای ما نباشد. ما مردم ایران هستیم و ده‌ها هزار سال است که در این منطقه زندگی می‌کنیم و اصیل هم هستیم، بنابراین اگر حکومتی ایجاد شده و قرار است که ستم‌ها و بدبختی‌ها از میان برداشته شود، و به این ملت بهار آزادی اعطاء شود، ما هم باید در این بهار آزادی سهمیم باشیم. ما نمی‌خواهیم و نمی‌توانیم که از لحاظ اقتصادی سرپای خود بایستیم، برای اینکه ما حقی بر تمام خاک ایران داریم که این حق ما باید استیفا شود و این همان حقی است که ما از دولت‌های

قبلی می‌خواستیم و همیشه با گلوله و ارباب و انگ تجزیه طلبی بما پاسخ دادند. و اگر بنا باشد که این دولت با حرف بنی صدرها و امثال او- که نمیخواهند این ملت برادرانه در کنار هم زندگی کنند و معلوم نیست که از کجا مأموریت دارند تا این انقلاب به حق مردم را از وسط و از نیمه راه قطع کنند- مبنای کارهایش قرار دهد، در آن صورت ما اعلام خواهیم کرد که این جمهوری اسلامی نیست و این دموکراسی نیست چون شاه هم این انگ را به ما می‌زد و حکومت بختیار هم همین انگ را به ما می‌زد و آنها طاغوتی بودند. پس برای اینکه ما ثابت کنیم که با آنها فرق داریم، باید عملاً نشان بدهیم و مسیری جدا از مسیر آنها در پیش بگیریم. چرا باید مثل گذشته ندای حق طلبانه مارا با سرب داغ و گلوله و خمپاره پاسخ دهند؟ چرا نباید آقای رفسنجانی در سخنرانی‌هایش به خمپاره‌ها که سقف اطاق‌های مردم را سوراخ کرد و در داخل خانه، خانواده‌ها را به خاک و خون کشید. اشاره کنند؟ معلوم میشود که اینها میخواهند حقیقت را پنهان کنند و اینها میخواهند رهبری را بر خلاف آنچه در کردستان و مناطق دیگر می‌گذرد، هدایت کنند و تهمت‌های ناروا بزنند و از احساسات عموم و مقام اجتماعی خود سوء استفاده بکنند تا آگاهانه یا ناآگاهانه در کشور یک جنگ داخلی شروع شود و انقلاب از نیمه راه، متوقف شود. توجیه ما این است که اگر رهبری دلسوز است (که به نظر ما هست) که انسانی است ساده و با ایمان که میخواهند به این مردم خدمت بکنند، پس باید سعی کنند که ایادی ناپاک را از دوروبر خودشان دور کنند و در تمام ارگانهای دولتی تصفیه بوجود آورند و آنهایی را که میخواهند خلق‌های ایران، را بجان هم بیاندازند و دوباره در احیای رژیم‌های طاغوتی بر این سرزمین جنگ زده بکوشند، ریشه آنها را از ارگان‌های دولتی و اداری و مذهبی بردارند و گرنه دچار شکست خواهیم شد. هم ما و هم تمام خلق‌های ایران، وانقلاب از بین خواهند رفت و دیگر نه سهمی برای کرد می‌ماند و نه برای هیچ کس دیگر .

- آینده را چگونه می‌بینید؟

- با در نظر گرفتن اوضاع و احوال جاری، آینده را زیاد مطلوب نمی‌بینیم. یعنی اگر روش، بدین منوال ادامه پیدا کند و دست‌های ناپاک و اجنبی پرست باز هم مسائلی مثل سنندج و گنبد بوجود آورند و دولت که فعلاً از نظر قدرت ضعیف است، نتواند هر چه زودتر بر اوضاع مسلط شود، این وضعیت شرایط خوبی است برای ایادی اجنبی و ساواکی‌ها و فرصت طلبان که فضائی ایجاد بکنند که شیرازه کارها بازهم پاشیده‌تر شود و یک خلاء رهبری و سیاسی ایجاد شود که در نتیجه همانطور که خواست این جماعت است، خلق‌های ایران نتوانند در کنار هم یک زندگی انسانی را شروع کنند و با دامن زدن به اختلافات داخلی و گم شدن دشمنان اصلی، فرصت مناسبی پیش آورند تا به کمک نیروهای خارجی، از این خلاء آنچنان استفاده شود که دوباره خدای ناخواسته فضای سیاسی و اجتماعی ما برگردد به گذشته و باز مدت‌های مدید دیگری زیر استعماری تازه قرار بگیریم که چون زخم خورده است، این بار خشن‌تر از رژیم پهلوی خواهد بود. ما توصیه می‌کنیم برای اینکه خلاء سیاسی ایجاد نشود و برای اینکه ارتش دست نخورده و بقول سخنگوی دولت که مردم کردستان را با این ارتش دست نخورده تهدید می‌کرد، نتوانند با عوامل طاغوتی دسیسه فراهم بکنند، بهتر است که نصیحت و دلسوزی گروه‌های مترقی و افراد منفرد خیرخواه را در تصفیه ارتش قبول کرده و در ایجاد یک ارتش انسانی و خلقی بکوشند و همچنین در ارگان دولتی و سیاسی، مجال دخالت به فرصت طلبان و طرفداران رژیم سابق را ندهند، در غیر اینصورت شکست خواهیم خورد و مسئولیت مستقیم بعهدہ آنهایی است که قدرت این تصفیه را داشتند و نکردند و حتی از اینکه صادقانه گول هم خورده باشند باز خیانتی به این ملت تلقی میشود.

جهانگیر محمد زاده

(ایران فردا ۱۳۵۸/۳/۲۹)

برای ایجاد اغتشاش و راه‌انداختن جنگ داخلی، به مالکان اسلحه می‌رسد .

حزب دموکرات کردستان در همین زمینه برای آیت‌الله خمینی و مهندس بازرگان تلگرام‌هایی مخابره کرد .

حزب دموکرات کردستان ایران با انتشار بیانیهای اجرای «توطئه ضد خلقی» را اعلام کرد و هشدار داد که «ارتجاع داخلی با کمک امپریالیست‌ها و اربابان خارجی، شان برای ایجاد اغتشاش و راه‌انداختن جنگ داخلی» دست به تسلیح مالکان زده‌اند .

کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان گزارش داد که در همین زمینه تلگرام‌هایی برای آیت‌الله خمینی و مهندس بازرگان مخابره کرده است .

متن بیانیه‌ی حزب دموکرات کردستان ایران چنین است :

«هموطنان گرامی، مردم شرافتمند کردستان! یک بار دیگر ارتجاع داخلی با کمک امپریالیست‌ها و اربابان خارجی خود دست به توطئه جدیدی زده‌اند طبق اطلاع دقیقی که به ما رسیده، صدها قبضه تفنگ برنو از طرف رییس پاسداران انقلاب و فرماندهی لشکر ارومیه در میان مالکان و روسای عشایر ضد انقلاب توزیع شده است .

واضح است که روسای عشایر و مالکان مرتجع قصد دارند به منظور پس گرفتن امتیازات از دست رفته‌ی خود، از این سلاحها علیه دهقانان زحمتکش استفاده کنند. در حالیکه بسیاری از دهقانان نیز ماه‌هاست برای دفاع از منافع حقه اجبارا مسلح شده‌اند. پخش اسلحه در بین مالکان که خود قبلا مسلح شده بودند و اینکه از طرف بعضی از عوامل مسوول بدین وسیله بیش از پیش تقویت و مسلح می‌گردند، توطئای است ضد انقلابی برای ایجاد اغتشاش در کردستان و راه‌انداختن جنگ داخلی که تنها و تنها به سود دشمنان انقلاب است .»

«حزب دمکرات کردستان ایران که به منظور پیش برد هدف‌های ملی و دمکراتیک و حفظ دستاوردهای انقلاب تاسیس و همیشه مردم را به اتحاد و یکپارچگی دعوت نمود و در این راه کوشش‌های فراوانی مبذول داشته است از همه مردم کردستان از دهقانان زحمتکش روستاها، از آن عده عشایر میهن پرست که در گذشته نیز فریب دشمنان خلق را نخورده‌اند از زحمتکشان شهر، بازاریان، روشنفکران و همه انسان‌های شرافتمند دعوت می‌کند که با وحدت عمل جلوی این توطئه‌ی ضد خلقی را بگیرند و آنرا در نطفه خفه کنند.»

«ما بار دیگر اعلام می‌کنیم که مسوولیت عواقب وخیم توزیع اسلحه در بین مالکان که احتمال سرسپردگی و وفاداری به رژیم شاه را داده‌اند بر عهده‌ی کسانی است که در این شرایط حساس نیروهای ضد انقلابی را تقویت می‌کنند.»

(آیندگان ۱۳۵۸/۴/۵)

تظاهرات مردم کردستان علیه روش رادیو تلویزیون

مهاباد- بدعوت حزب دمکرات کردستان، بیش از ۳۰ هزار تن از مردم شهرستان مهاباد در میدان آزادی این شهر گرد آمدند و در معیت آیت الله شیخ عزالدین حسینی و حجت اسلام «ملارحیم عباسی» رئیس شورای انقلاب شهر را به راه پیمایی پرداختند. تظاهر کنندگان در حالیکه شعارمعددی مبنی بر سیاستهای تفرقه افکنانه در رادیو و تلویزیون می‌دانند این نهاد اجتماعی را مورد نکوهش قرار دادند و در ادامه راه پیمایی خود در میدان «قاضی محمد» اجتماع کردند. ابتدا شیخ عزالدین حسینی بر پایه پرهیز اسلام از هر گونه تفرقه اندازی سخن گفت: وی افزود: متأسفانه رادیو تلویزیون اسلامی ایران اخیراً منطقه حساس کردستان را آماج حملات پی گیر خود قرار داده و با پخش اخبار سخنانی‌ها و تفسیرهای دروغ که با روح اسلام سازگار نیست میکوشد این منطقه را در انزوا قرار دهد و از طرح نیازهای اصولی خود باز دارد. آیت الله حسینی افزود: کردهای ایرانی تنها به استقلال ایران میاندیشند و برآن ارج

می‌نهند و خود مختاری کردستان را فقط و فقط در چهار چوب ایران آزاد می‌طلبند. آیا درخواست چنین حقی باید با هوو جنجال و دروغ پردازی‌های رادیو تلویزیون پاسخ داده شود؟ پس از سخنرانی حجت الاسلام ملا رحیم عباسی پیرامون لزوم اتحاد و تشکیل در جبهه متحد خلق و انتقاد از روشهایی رادیو تلویزیون، دکتر «کریم حسامی» به نماینده حزب دمکرات کردستان دیدگاه‌های حزب را مورد بررسی قرار داد و یادآور شد که چنین حزبی اکنون مورد بی‌رحمی و اتهام پراکنی قرار گرفته و حملاتی که از سوی رادیو تلویزیون به حزب مردم خواه دمکرات که تا به این حد از پشتیبانی مردم کرد برخوردار است انجام می‌گیرد نگران کننده است در پایان نمایندگان سازمان زنان کردستان حقوقدانان و چندین تن دیگر پیرامون وضع در رادیو تلویزیون سخن گفتند و یک قطعنامه ۱۲ ماده ای صادر کردند که مورد تایید مردم قرار گرفت اجتماع کنندگان حدود ساعت یک بعد از ظهر دیروز در حالیکه شعارهای «دمکراسی برای ایران - خود مختاری برای کردستان» و شعارهایی علیه رادیو تلویزیون میدادند متفرق شدند دیروز کلیه مغازه‌های شهر مهاباد تعطیل بود.

بانه - به دعوت آیت الله شیخ عزالدین حسینی دیروز اهالی بانه پس از اجتماع در میدان آزادی و تعطیل شدن کلیه ادارات دولتی و مغازه‌ها، دست به راه پیمایی زدند تظاهر کنندگان روش صداوسیما جمهوری اسلامی ایران را مورد نکوهش قرار دادند. در پایان حجت اسلام شیخ عزالدین حسینی در مسجد حاج «ماموستا» برای تظاهرکنندگان سخنانی ایراد کرد و توسط نماینده مجاهدین اسلامی و حزب دمکرات قطعنامه‌ای صادر و قرائت شد. این راه پیمایی سه ساعت به طول انجامید.

سنندج- به دعوت حزب دمکرات کردستان، تشکیلات سنندج، تظاهراتی بر پایه اعتراض به نحوه پخش خبرهای رادیو تلویزیون نسبت به استان کردستان و حزب دمکرات برپا شد و در پایان اعتراض به نحوی پخش خبرهای رادیو تلویزیون نسبت به استان کردستان قطعنامه‌ای منتشر شد: ما مردم شهر سنندج بجهت اعتراض علیه اتهام ناروای رادیو تلویزیون در میتینگ امروز گرد آمده ایم و خواستاریم:

- ۱- پخش هرگونه تفسیر و خبر پراکنی مغرضانه درباره کردستان و خلق کرد و حزب دمکرات کردستان از رادیو و تلویزیون بلافاصله متوقف گردد .
- ۲- حمله به حزب دمکرات کردستان که به مثابه حمله به خواسته‌های مشروع خلق کرد است متوقف گردد .
- ۳- دست ناپاک ساواکی‌ها و پس ماندگان رژیم گذشته و عناصر ارتجاعی که در دستگاه‌های دولتی و کمیته‌ها، خود را جا زده‌اند باید قطع گردد .
- ۴- وظیفه ارتش تنها و تنها دفاع از مرزهاست و در امور داخلی، بهیچ وجه نباید برای سرکوبی جنبش خلق مورد استفاده قرار گیرد .
- ۵- آدم کشی و غارت گرانی که بنام مجاهد مسلح شده و بجان روستاییان بی دفاع افتاده‌اند و اموال آنها رابه غارت برده‌اند باید خلع سلاح و مجازات شوند .
- ۶- دست ژاندارم‌ها و مجاهد نمایان پادگان «جلدیان» باید از روستاهای منطقه برای همیشه قطع گردد .
- ۷- لشکر ۱۶۴ ارومیه باید از وجود افسران طاغوتی و ضد انقلابی تصفیه گردد
- ۸- انتظامات داخلی اداره شهربانی و ژاندارمری باید بالحاظ خود مختاری در قانون اساسی ایران مراعات گردد .
- ۹- حقوق خلق‌های ستم دیده ایران باید بصورت خود مختاری در قانون اساسی مراعات گردد
- ۱۰- به آزادی‌های دمکراتیک و انقلابیون راستین احترام گذارده شود .
- ۱۱- امام خمینی و دولت انقلابی که مورد پشتیبانی ماست به خواسته‌های مردم کردستان توجه کافی مبذول دارند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۴/۲۵)

اعتراض

سنندج به دعوت حزب دمکرات کردستان تشکیلات سنندج تظاهراتی بر پایه اعتراض به نحو پخش خبرهای رادیو - تلویزیون نسبت به استان کردستان و حزب دمکرات برپا شد و در پایان اعتراض به نحوی پخش خبرهای رادیو تلویزیون نسبت به استان کردستان قطعنامه‌ای انتشار شد: ما مردم شهر سنندج به جهت اعتراض علیه اتهام ناروای رادیو تلویزیون در میتینگ امروز گرد آمده‌ایم و خواستاریم:

۱- پخش هرگونه تفسیر و خبر پراکنی مغرضانه درباره کردستان و خلق کرد و حزب دمکرات کردستان از رادیو و تلویزیون بلافاصله متوقف گردید .

۲- حمله به حزب دمکرات کردستان که به مثابه حمله به خواسته‌های مشروع خلق کرد است متوقف گردد .

۳- دست ناپاک ساواکی‌ها پس مانده‌های رژیم گذشته و عناصر ارتجاعی که در دستگاه‌های دولتی و کمیته‌ها خود را جا زده‌اند باید قطع گردد .

۴- وظیفه ارتش تنها و تنها دفاع از مرزهاست و در امور داخلی بهیچ وجه نباید برای سرکوبی جنبش خلق مورد استفاده قرار گیرد

۵- آدمکشی و غارتگران که بنام مجاهد مسلح شده و بجای روستاییان بی دفاع افتاده‌اند و اموال آنها رابه غارت برده‌اند باید خلع سلاح و مجازات شوند .

دست ژاندارم‌ها و مجاهد نمایان پادگان جلدیان باید از روستاهای منطقه برای همیشه قطع گردد .

۶- لشکر ۶۴ ارومیه باید از وجود افسران طاغوتی و ضد انقلابی تصفیه گردد

۷- انتظامات داخلی اداره شهربانی و ژاندارمری باید به خودمختاری در قانون اساسی‌ایران مراعات گردد .

۸- حقوق خلق‌های ستم دیده‌ایران باید بصورت خودمختاری در قانون اساسی مراعات گردد

۹- به آزادی‌های دموکراتیک و انقلابیون راستین متوقف گردد .

۱۰- امام خمینی و دولت انقلابی که مورد پشتیبانی ماست و خواست‌های مردم کردستان توجه کافی مبذول دارند

(اطلاعات ۴/۲۵ ۱۳۵۸)

اطلاعیه حزب دموکرات

دفتر حزب دموکرات کردستان که ستاد آن در سنندج است دیروز در یک تماس تلفنی با خبرنگار کیهان در کرمانشاه، شرکت این حزب را در وقایع اخیر مریوان تکذیب کرد، متن اطلاعیه حزب دموکرات کردستان که در اختیار خبرنگار کیهان قرار گرفت به این شرح است :

صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران نظر براین که آن سازمان در بخشهای خبری ۲۳ و ۲۴ تیرماه ۵۸ حزب دموکرات کردستان را عامل درگیری جناحهای سیاسی و کمیته پاسداران اسلامی مریوان معرفی نموده اعلام میدارد، تشکیلات سنندج با مسوول حزب، در مریوان تماس گرفته، نامبرده اظهار داشت، حزب دموکرات کردستان - تشکیلات مریوان، بخاطر اعتراض به اخبار و تفاسیر نادرست صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، سازمانهای سیاسی را به انجام تظاهرات و راهپیمایی برای روز ۲۰ تیرماه دعوت نموده، ولی سازمانهای سیاسی از شرکت خودداری کرده‌اند، به این دلیل اعضای حزب در مریوان متقابلاً از شرکت در تظاهرات ۲۳ تیرماه و مداخله در ماجرای درگیری امتناع ورزیده و هرگونه ادعایی را در این خصوص رد مینمایند. علیهذا حزب دموکرات کردستان - تشکیلات سنندج - خبر مغرضانه صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران را قویاً تکذیب و روش خصمانه آن رسانه گروهی را شدیداً محکوم و از دولت بازرگان خواستاریم عوامل محرک در رادیو تلویزیون را مورد مؤاخذه و تحت تعقیب قانونی قرار دهد .

مسوول دفتر حزب دموکرات کردستان بدنال اعلامین اطلاعیه گفت: درگیری خونین مریوان، ابتدا از طرف پاسداران کمیته صورت گرفت و نخست با تیراندازی پاسداران، دو تن از تظاهرکنندگان کشته شدند، سپس تظاهرکنندگان نیز که مسلح بودند. به ستاد پاسداران حمله کرده و ۱۷ نفر از آنها را کشتند. در ارتباط با حوادث مریوان، «غریقی» عضو تشکیلات سندج حزب دموکرات اعلام کرد: در ماجرای پرویز، حزب اما به هیچ عنوان مداخله نداشته و زدوخورد، بین جمعیتی بنام «اتحادیه کشاورزان» و کمیته پاسداران انقلاب اسلامی صورت گرفته و فرماندار مریوان نیز، شرکت حزب دموکرات کردستان در این درگیریها را تکذیب کرده است. به اظهار این عضو حزب دموکرات، ارتش نیز تاکنون در ماجرای مریوان دخالتی نکرده، فقط هلیکوپترها به حمل و نقل پاسداران و مجروحان پرداخته است.

(کیهان ۱۳۵۸/۴/۲۵)

نقش عمال رژیم سابق

سخنگوی حزب دموکرات کردستان در تهران پیرامون وقایع خونین دیروز مریوان اخبار پخش شده از صدا و سیما جمهوری اسلامی را نادرست خواند و جریان واقعه را بشرح زیر تشریح کرد: از چندی پیش گروهی از فئودالهای منطقه از جمله «صدیق جاف» فئودال معروف و عنصر سر سپرده رژیم شاه مخلوع، زیر پوشش یک «کمیته اسلامی» دست به تحریکات و فعالیت‌های ضد انقلابی زدند و برای اجرای توطئه‌هایی علیه انقلاب ایران با دارودسته رژیم شاه مخلوع در مرز ایران و عراق به رفت و آمد و مذاکره پرداختند. این قبیل تحریکات علنی علیه انقلاب که متأسفانه زیر پوشش «کمیته اسلامی» انجام می‌گرفت باعث نگرانی شدید مردم مریوان بخصوص دهقانان این منطقه گردید و روز گذشته بدعوت اتحادیه‌های دهقانی برای اعتراض به تحریکات مالکان ضد انقلابی و وابسته به رژیم شاه سابق در مریوان دهقانان دست به راهپیمایی زدند ولی این راهپیمایی در نتیجه عملیات مالکین به تصادم شدید

منجر شد و پس از ساعت‌ها زدوخورده خونین ۱۳ تن از وابستگان به کمیته از جمله ۹ فئودال معروف کشته شدند و ۱۷ تن از این عوامل توسط دهقانان دستگیر گردیدند .

در این برخورد خونین ۴ نفر از دهقانان کشته و ۹ تن زخمی شدند. تعدادی از هواداران فئودال‌ها نیز جزو و خمی شدگان هستند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۴/۳۱)

حزب دموکرات از ورود افراد مسلح به پناه جلوگیری می‌کند .

کرمانشاه - تشکیلات پناه حزب دموکرات کردستان، طی اطلاعیه‌ای از مردم خواست تا از حمل اسلحه و خرید و فروش آن در پناه خودداری کنند .

در بخشی از اطلاعیه حزب دموکرات کردستان، تشکیلات پناه آمده است :

«سوء استفاده از آزادی آنهم در این مواقع حساس، لطمه بزرگی بانقلاب وارد خواهد آورد. منطقه اورامانات از نظر موقعیت خاصی که دارد باید از هر نظر به پیشرفت انقلاب و پاسداری از دستاوردهای آن توجه کافی مبذول دارد و با تمام کوشش، دسایس و توطئه‌ها را خنثی نماید .»

تشکیلات پناه همچنین اعلام کرد: «خرید و فروش اسلحه و حمل و نقل آن در اماکن و معابر عمومی بدون توجه به عواقب آن معمول است. ما با توجه به اینکه هیچ لزومی ندارد که اشخاص، با خود اسلحه حمل نمایند، در چنین موقعی حزب لازم میداند از تمام برادران درخواست نماید، از حمل اسلحه و یا خرید و فروش آن در شهر پناه خودداری نمایند .»

حزب دموکرات، همچنین عده‌ای را مامور کرد تا از ورود افراد مسلح به شهر پناه جلوگیری کنند.

(کیهان ۱۳۵۸/۵/۱)

اعتراض حزب دمکرات

همچنین حزب دمکرات تشکیلات سنندج در تلگرافی طولانی که برای آیت الله خمینی ارسال کرد نسبت به جهت گیری‌های نفاق افکنانه «حسنى» و «ظهیرنژاد» درباره حوادث نقده که از رادیو تلویزیون پخش شد، اعتراض کرده است. در قسمتی از این تلگراف آمده است: «آیا موردی جز خدمت به امپریالیسم وجود دارد که دو تن از پس ماندگان رژیم قاتلین خلق، از رادیو تلویزیون، ناجوان مردانه به خلق کرد حمله کنند. حسنی‌ها و ظهیر نژادها همان عوامل سرسپرده و جیره خوار امپریالیسم هستند که در لباس خدمت به انقلاب، پایه‌های وحدت و همبستگی ملت ایران را در هم می‌ریزند و امپریالیسم را به آرزوی خود که ایجاد هرج و مرج و نفاق و برادرکشی است، نائل می‌سازند».

(آیندگان ۱۳۵۸/۵/۳)

اطلاعیه حزب دمکرات کردستان درباره دستگیری ۱۰ نفر عضو جهاد سازندگی

«حزب دمکرات کردستان ایران» امروز در ارتباط با خبر دستگیری ده تن از افراد جهاد سازندگی توسط افراد این حزب اطلاعیه ای منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: از چند روز قبل به شدت شایع شده و حتی عده‌ای از منابع خبری نیز اظهار داشتند که در شهر مهاباد. از طرف افراد حزب دمکرات ۱۰ نفر افراد اعزامی جهادسازندگی دستگیر شده‌اند و در روزنامه‌ی اطلاعات دیروز از طرف استاندار آذربایجانغربی آقای دکتر حقگو نیز مطالبی در این مورد مندرج بود. بدین وسیله اعلام می‌دارد که سه روز قبل پاسداران محلی شورای انقلاب اسلامی مهاباد به دو اتومبیل و شش نفر تازه وارد سرنشین آن به اسامی: غفار تقی زاده، ناصر ترکان، اکبر ندایی، علی رضا چراغچی، محمودپور، هدایت لطفیانی، مشکوک شده و به بازدید آنها مبادرت می‌ورزند. بلادرنگ کارت جهادسازندگی ارائه می‌دهند ولی در داخل ماشینهای آنان یک چمدان حاوی مواد منفجره تی ان تی ((TNT کشف می‌گردد بلافاصله مورد بازجویی قرار می‌گیرند. که بر اثر گفتار متناقض، پرونده تشکیل و تحویل دادگاه انقلاب اسلامی مهاباد

می‌شوند. اکنون دو سؤال مطرح است: ۱- آیا افرادی که در بازجوئی خود اظهار داشته‌اند از طریق سقز و سردشت رفته ولی از بانه نگذشته‌اند حال آنکه بانه به طور اجتناب ناپذیر با قضیه‌ی انفجار مین در شهر بانه که منجر به قتل چندین نفر گردید ارتباط پیدا نمی‌کند؟ ۲- اکنون مدافعین این آقایان از طرفی و دولت از طرف دیگر باید جوابگو باشد که آیا قرار بوده افراد جهاد سازندگی مواد منفجره نیز با خود حمل نمایند یا خیر و مسئول تحویل کارت جهادسازندگی به این آقایان چه کسانی هستند. ضمناً تیراندازی منجر به قتل راننده‌ی سازمان آب در مهاباد مطلقاً جنبه‌ی سیاسی نداشته و مقامات مملکتی در این باره می‌توانند کم و کیف قضیه را از شورای انقلاب اسلامی شهر مهاباد استفسار نمایند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۵/۴)

تلگرام نماینده خودتبعیدی کردها به امام خمینی

لوزان - عصمت شریف وانی نماینده خودتبعیدی کردها اظهار داشت وی تلگرامی برای آیت‌الله خمینی فرستاده و ضمن آن از او خواسته است، حقوق مشروع اکراد را بر اساس قرآن مقدس اسلام به آنها بدهد. وانی به خبرنگار رویتر گفت: وی در مارس گذشته بدنبال انقلاب ضد شاه به حضور رییس غیر رسمی کشور ایران رسیده است و چنین استنباط کرد که به کردها خودمختاری داده خواهد شد، اما دولت جدید همان سیاست ژنرال‌های شاه را که جنگ با کردها است، ادامه داده است.

دکتر وانی که گذرنامه سوئیسی دارد قبلاً نماینده سوئیسی حزب دمکرات کردستان بوده است. وی می‌گوید اکنون از حزب دمکرات کردستان کناره‌گیری کرده ولی شخصاً بطور کلی به عنوان نماینده همه اکراد سخن گفته است به آن قسمت از قرآن که تحت عنوان «الشورا» نازل شده گوش بدهد. در این قسمت به مقامات دستور داده می‌شود که در مورد مسایل و امور هر گروه جامعه‌ای با آنها مشورت کنند.

سه سال پیش وانلی در خانه اش در لوزان دوبار از ناحیه سر هدف گلوله قرار گرفته است. او می‌گوید ضارب ناشناس او گفته بود حامل پیامهای تهنیت آمیزی از یک مقام عالیرتبه در عراق است. این واقعه پس از شورش نافرجام کردها علیه دولت بغداد در سال ۱۹۷۵ روی داده است.

(کیهان ۱۳۵۸/۵/۴)

مردم مریوان، خواستار اعزام هیات عالیرتبه سیاسی شدند .

سندج - مردم مریوان، خواستار اعزام یک هیات عالیرتبه سیاسی از تهران هستند. «شکیبا» استاندار جدید کردستان، در این باره گفت :

«کلیجی» معاون خود را صبح دیروز برای بررسی اوضاع مریوان به این شهر فرستاده است و اطلاعات حاصله حاکیست که مردم مریوان، خواستار اعزام یک هیات عالیرتبه سیاسی از تهران به مریوان هستند و اقدامات معاون استانداری به نتیجه‌ای نرسیده است.» همچنین بنا به اظهار استاندار، کارگران بیکار شهرسقز در مخابرات این شهر تحصن کرده‌اند. وی همچنین گفت: «توسعه و تقویت مراکز آموزشی، ایجاد دانشگاه، تکمیل کادر درمانی و بهداشتی و ایجاد کار برای بیکاران از اهم اقدامات من برای این استان خواهد بود و دولت برای تامین رفاه و آسایش مردم کردستان و اجرای برنامه‌های عمرانی در اسرع وقت، نظر کاملا مساعد دارد. ما باید کوشش کنیم اعتبارات جذب نشده را در راه آبادانی کردستان مصرف کنیم .

همچنین امسال سیصد میلیون تومان اعتبار در اختیار کردستان قرار داده شده و این مبلغ، در صورت جذب، تا ششصد میلیون تومان افزایش خواهد یافت.»

(کیهان ۱۳۵۸/۵/۵)

گزارش

استکهلم - خبرگزاری فرانسه: "سلیم بابانژاد" عضو حزب دمکرات کردستان روز جمعه در استکهلم اظهار داشت: « اصول دمکراتیکی که خلق ایران را علیه شاه متحد کرده است، اینک در خطر است. »

بابانژاد که برای دیداری از سوئد در این کشور به سر میبرد افزود: «چنانچه آیت الله خمینی بی درنگ به فعالیت نیروهای ارتجاعی پایان ندهد مناقشه کردها در ایران «وخیم تر» خواهد شد. »

نماینده حزب دمکرات کردستان همچنین تأکید کرد: «آنهائی که به کردهای ایرانی حمله می کنند دروغ می گویند وقتی خود را مسلمان می خوانند. آنها در حقیقت طرفداران متعصب شاه هستند که همچنان در بطن ارتش هستند و از دستورهای عمال ساواک پیروی می کنند. »

بابانژاد گفت: « کردها همیشه آرزومند نوعی خودمختاری برای خلق خود در ایران بوده اند.»

(آیندگان ۱۳۵۸/۵/۶)

نامه سرگشاده حزب دمکرات کردستان ایران: تنها آیت الله خمینی

می تواند جلو فاجعه را در کردستان بگیرد .

هدف گزارشهایی که به امام خمینی می رسد تحریف واقعیات و مشوب ساختن ذهن ایشان و مقامهای دولتی است .

کمیته ی مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران در نامه ی سرگشاده ای به آیت الله العظمی خمینی، وضع بحرانی کردستان را مطرح ساخته است و تصریح کرده که تنها آیت الله خمینی می تواند جلو بروز فاجعه را در این منطقه بگیرد .

حزب دموکرات کردستان با تکیه بر اینکه شماری از مقام‌های دولتی و مذهبی، اتهام تجزیه طلب، بیگانه پرست و وابسته به صهیونیسم را به این حزب می‌زنند نتیجه گرفته است که این یک کارزار تبلیغاتی، برای روانه کردن ارتش به کردستان است .

حزب دموکرات کردستان در نامه‌ی خود نوشته است که مبارزه طولانی مردم کردستان دو هدف اساسی را تعقیب می‌کرده است: برانداختن رژیم شاهنشاهی و ایجاد یک رژیم دموکراتیک در ایران که در چارچوب آن، حقوق ملی خلق کرد به شکل خودمختاری یا فدراتیو تامین گردد. در ادامه‌ی نامه آمده است که با اینهمه، به رغم تأکیده‌های امام خمینی و دولت مهندس بازرگان، که تبعیضی در میان نیست و ستم ملی از میان خواهد رفت، عناصر صاحب قدرت در کردستان می‌کوشند سیاست‌های رژیم پیشین را نسبت به خلق این سامان پیاده کنند. در نامه قید شده است که بدنبال برخوردهای چند ماه اخیر در سنندج، نقده و مریوان و ارومیه، که بدست دشمنان مردم کرد صورت گرفت، گناهکاران تطهیر شدند و بیگناهان در قفس اتهام قرار گرفتند .

حزب دموکرات در نامه‌ی سرگشاده خود پرسیده است :

« شما در ملاقات حضوری به ما گفتید در جمهوری اسلامی تبعیض وجود ندارد، پس چرا با وجود صدها هزار کرد در منطقه ارومیه و سلماس و چند شهر دیگر، در شورای انقلاب اسلامی این شهرها حتی یک نفر کرد عضویت ندارد؟ شما فرمودید از مستضعفان دفاع می‌کنید، پس چرا از هزار و دویست قبضه سلاحی که از طرف ناحیه ژاندامری ارومیه توزیع شده، همه به مالکان و مستکبران داده شده که علیه دهقانان و سازمان‌های مردمی بکار گرفته شود؟ شما فرمودید انتظامات داخلی باید از خودتان باشد، پس چرا کمیته‌های ارومیه و کرمانشاه و ژاندارمری و ارتش سعی دارند پاسداران غیر بومی را بنام ژاندارم و پلیس به مردم کردستان تحمیل کنند؟ شما فرمودید که در قانون اساسی جمهوری، اسلامی حقوق همه رعایت خواهد شد، پس چرا در پیش نویس قانون اساسی، کوچکترین اشاره‌ای به حق خودمختاری، این حق مسلم خلق‌های ایران نشده است؟

حزب دموکرات کردستان ایران در نامه‌ی خود گفته است که رادیو تلویزیون بیش از یک ماه است که اخبار دروغ و تفسیرهای مغرضانه درباره مردم کردستان پخش میکند و هدف گزارش‌هایی که به امام خمینی می‌رسد، تحریف واقعیات و مشوب ساختن ذهن ایشان و مقامات دولتی است .

در ادامه‌ی نامه افزوده شده است که حزب دموکرات کردستان، حزبی است ملی، اصیل و ایرانی که اکثریت زحمتکشانش کردستان را پشتوانه دارد و تهمت وابستگی به آن زدن، خیانت به انقلاب ایران است .

حزب دموکرات خطاب به آیت الله العظمی خمینی ادامه میدهد: « با صراحت و مسئولیت تمام اعلام می‌کنیم که کردستان در آستانه فاجعه بزرگی قرار دارد و توطئه گسترده‌ای علیه مردم ستم دیده کردستان در شرف تکوین است. بردباری انقلابی و خودداری حزب تاکنون عامل اصلی پیش‌گیری از چنین فاجعه‌ای بوده است. در آینده نیز بردباری و خودداری و احساس مسئولیت در برابر انقلاب ایران، شعار ما خواهد بود، لیکن قرائن و شواهد نشان میدهد که فاجعه نزدیک است و شما و تنها شما می‌توانید جلو این فاجعه را بگیرید. تنها قدرت و نفوذ کلام شما می‌تواند توطئه گران را بجای خود بنشانند».

(آیندگان ۱۳۵۸/۵/۱۵)

نامه سرگشاده حزب دموکرات به آیت‌الله العظمی خمینی: اگر ارتش روی خلق اسلحه بکشد، ساکت نمی‌مانیم .

حزب دموکرات کردستان، دیروز در نامه‌ای سرگشاده به آیت‌الله العظمی خمینی اعلام کرد: «اگر نیروهای ضد انقلابی که اکنون بنام ارتش به سوی کردستان گسیل شده‌اند، به دستاوردهای انقلابی ما تجاوز کنند، اگر بر خلق ما اسلحه بکشند، یقین داشته باشید که خلق ما و زحمتکشانش کردستان، یکپارچه و متحد از انقلاب و دستاوردهای آن دفاع خواهد کرد». در بیانیه حزب دموکرات کردستان پس از اشاره به مبارزات خلق کرد برای رهایی از یوغ ستم و تلاش‌های حزب دموکرات کردستان آمده است: «بیش از یک ماه

است که حمله تبلیغی وسیعی از طرف رادیو تلویزیون و روزنامه‌های وابسته به حزب جمهوری اسلامی، علیه مردم کردستان، خواسته‌های خلق کرد و بویژه حزب دمکرات کردستان آغاز شده است. روزی نیست که حزب ما مورد حمله مقامات دولتی و مذهبی قرار نگیرد. تهمت‌های دوران شاهنشاهی مانند تجزیه طلب، بیگانه پرست و غیره بارها تکرار می‌شود. در حالی که ما بهترین رابطه را با فلسطین داریم، ما را متهم به ارتباط با صهیونیسم می‌کنند. مردم کردستان طی سالیان دراز مبارزه خلقهای ایران، فداکاری بسیاری از خود نشان دادند و در سالهای ۴۷-۴۹ که سکوت سیاسی بر ایران حکمفرما بود، مبارزان کرد در کوهستان‌های کردستان، عرصه را بر شاه خائن و ارتش وابسته او تنگ کرده بودند». در ادامه این نامه آمده است: «حزب ما خواسته‌های خلق کرد را از همان روزهای بعد از پیروزی انقلاب مطرح کرده و خود شما به ما اطمینان دادید که در جمهوری اسلامی، تبعیض میان اقوام و مذاهب مختلف نخواهد بود و ستم ملی از میان خواهد رفت، ولی متأسفانه این وعده‌های مکرر، هرگز از حد حرف خارج نشد. برعکس هرچه بیشتر از پیروزی انقلاب می‌گذشت، کسانی که بیشترین دشمنی را با خلق کرد داشتند، بر اریکه قدرت نشستند و خصومت خود را با انقلاب و خلق کرد ثابت کردند. ایجاد چنین فرصتی مغتنم به عمال بیگانه اجازه داده دشمنی خود را با خلق کرد بصورت علنی اعلام دارند. متأسفانه تاکنون فریادها و اعتراضات ما به جایی نرسیده، تحریف واقعیات و منسوب ساختن مبارزان واقعی به این و آن ادامه دارد. در جریان حادثه سنندج، جنایتکاران واقعی، هیچگاه به مجازات نرسیدند و مبارزان خلق کرد، در معرض اتهام قرار گرفتند. در نقده، جنایتکاران بجای مجازات، تشویق شدند و «حسنی» معروف که با پخش اسلحه دو گروه را به جان هم انداخته بود، در ارومیه به قدرت رسید.»

حضرت آیت‌الله شما در ملاقات حضوری با ما فرمودید: در جمهوری اسلامی تبعیض و خود ندارد، پس چرا با وجود صدها هزار کرد در سلماس و ارومیه، حتی یک کرد در شورای انقلاب این شهرها و خود ندارد، پس چرا ۱۲۰۰ قبضه اسلحه از سوی ژاندارمری ارومیه به مالکان و مستکبران داده شد که کشاورزان کرد را با آن سرکوب کنند؟ شما فرموده بودید: به همه نقاط ایران بصورت برابر بودجه داده خواهد شد، پس چرا کمترین بودجه عمرانی به کردستان اختصاص داده شده است؟ شما فرموده بودید امنیت

کردستان را مردم تامین خواهند کرد، پس چرا پاسداران از کرمانشاه و شیراز و اصفهان به کردستان گسیل شدند؟

شما فرموده بودید: وظیفه ارتش، پاسداری از مرزهاست، پس چرا ارتش، اصرار دارد کنترل شهرها را بدست گیرد؟ چرا ارتش به مردم مظلوم حمله می‌کند و دکتر چمران، معاون نخست وزیر، خلق کرد را با بمب و خمپاره هدف قرار می‌دهد؟ حضرت امام، رادیو و تلویزیون یک ماه پیش، دروغ و تهمت و شایعه پردازی علیه مردم کردستان را شروع می‌کند که هدف آن تحریف واقعیات و مشوب ساختن ذهن شما است. حزب دمکرات کردستان هشدار داده است که کردستان در آستانه جنگ و خونریزی وحشتناکی است و تنها آیت‌الله العظمی خمینی می‌توانند مانع بروز چنین رویدادی شوند». در این نامه، همچنین از آیت‌الله العظمی خمینی خواسته شده است مسیر اختلافات به سوی تداوم مذاکرات سیاسی هدایت شود، در غیر اینصورت عواقب جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشت.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۵/۱۵)

شماره ۱۱۱ مرداد ۵۸

کوردستان ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران: مردم کردستان روش رادیو تلویزیون را محکوم می‌کنند .

روز چهارشنبه ۵۸/۴/۲۰ در سراسر کردستان به منظور اعتراض و ابراز انزجار از تفسیرهای مغرضانه رادیو تلویزیون و تهمت‌های ناروایی که اخیرا از صدا و سیما جمهوری اسلامی و روزنامه‌های کیهان و جمهوری اسلامی علیه خلق کرد و حزب دمکرات کردستان پخش و درج گردیده است، میتینگ و راهپیمایی عظیمی به راه افتاد که اکثر طبقات و اقشار مردم شهری و روستائی در آن شرکت داشتند و تنفر و انزجار خود را نسبت به مسائل مذکور اعلام داشتند .

ساعت ۱۰ صبح همان روز در شهرستان مهاباد، ده‌ها هزار نفر اجتماع نموده، ضمن ادامه راهپیمائی و اعتراض شدید، ابتدا در جلو ساختمان رادیو تلویزیون مهاباد به عنوان اعتراض چند لحظه توقف کردند، سپس به راهپیمائی خود ادامه دادند .

سیل اجتماع در میدان قاضی محمد بهم پیوست. در آغاز سخنرانی، حضرت آیت الله شیخ عزالدین حسینی و جناب آیت الله ملا رحیم عباسی رئیس شورای انقلاب اسلامی مهاباد در رد اخبار رادیو تلویزیون مرکز و وحدت و همبستگی مردم، سخنانی ایراد کردند .

سپس پیام کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان قرائت شد. (که بطور جداگانه در این شماره بچاپ رسیده) سپس مقالاتی در این زمینه از طرف کمیته شهر، انجمن حقوقدانان کردستان، اتحادیه زنان کردستان، اتحادیه جوانان روستائی و پیام پیشمرگان کردستان و دو قطعه شعر قرائت گردید که تماماً با ابراز احساسات و کف زدنهای ممتد، مورد تأیید حضار واقع شد .

در همین روز و بهمین مناسبت، در شهرهای پیرانشهر، اشنویه، سردشت، بوکان، سنندج، کامیاران، بانه، سقز، پاوه، مریوان و نقاط دیگر کردستان، تظاهراتی علیه تبلیغات و تفسیرهای نفاق افکنانه که از طرف بعضی روزنامه‌ها و رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی علیه حزب دمکرات کردستان پخش و منتشر میشوند، انجام گردید. در این میتینگ‌ها قطعنامه‌های گوناگون صادر گردید که مورد تأیید مردم بوده و به مسئولان دولتی و روزنامه‌های کشور ابلاغ گردید.

(آیندگان ۱۶/۵/۱۳۵۸)

رحیم سیف قاضی: در قانون اساسی حقوق همه مردم باید تامین شود .

تهران: خبرگزاری پارس - رحیم سیف قاضی عضو پیشین کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان بعد از ۳۳ سال دوری از ایران وارد تهران شد .

رحیم سیف قاضی در مصاحبه ای اختصاصی با خبرگزاری پارس جنبش ملت ایران را به رهبری آیت الله العظمی امام خمینی به عنوان یک انقلاب کبیر مورد ستایش قرار داد و آمادگی خود را جهت همکاری با دولت موقت انقلاب به ویژه در زمینه مسائل مربوط به کردستان اعلام کرد .

سیف قاضی که دارای دکترای علوم اجتماعی و تاریخ است و تا پیش از آمدن به ایران در دانشگاه باکو تدریس میکرده است در مورد مساله کردستان گفت که با هر گونه تجزیه طلبی شدیداً مخالف است .

دکتر سیف قاضی گفت کردستان جزو لاینفک ایران است و از شنیدن اخبار حوادثی که اخیراً در این منطقه روی داده است به شدت متأثر و متأسف شده است . وی اظهار داشت متأسفانه این حوادث از این روی اتفاق میافتد که عده‌ای از برادران ما از واقعیت به دور افتاده اند. دکتر « سیف قاضی» گفت هدف انقلاب ایران در وهله اول مبارزه با امپریالیسم و دیکتاتوری فاسد است. وی اظهار داشت: هنوز اول کاریم و هر فرد ایرانی که از خارج به ایران میاید به این انقلاب نیاز دارد .»

وی که اخیراً از دولت جمهوری اسلامی ایران پاسپورت گرفته است. گفت: «در حال حاضر وابسته به هیچ حزبی نیست». دکتر سیف قاضی تأکید کرد که نه عضو حزب دموکرات کردستان است و نه عضو حزب توده ایران .

وی اظهار داشت: اکنون فقط به انقلاب اسلامی ایران وابسته ام. « سیف قاضی اظهار نظر کرد که در تاکتیک روزانه حزب دموکرات کردستان اشتباهاتی وجود دارد. وی اظهار داشت بعقیده من حزب دموکرات کردستان باید با جبهه ملی و انقلاب اسلامی ایران همکاری کند. وی همچنین از تشکیل یک جبهه واحد ضد امپریالیستی خلقهای ایران هواداری کرد .»

عضو پیشین کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان اظهار عقیده کرد : «در قانون اساسی آینده ایران باید حقوق همه خلقهای که در ایران زندگی میکنند تامین شود، آیت الله خمینی و آیت الله طالقانی نیز در همه سخنرانیهایشان بر این نکته تأکید کرده‌اند .»

رحیم سیف قاضی گفت: دولت شوروی از مبارزات رهایی بخش مردم در سراسر جهان پشتیبانی میکند. وی اظهار عقیده کرد که مصاحبه برژنف با پراورا که در آن در مورد هر نوع مداخله خارجی در ایران هشدار داده شده بود کمک مهمی در به ثمر رسیدن انقلاب ایران بوده است.»

رحیم سیف قاضی گفت قصد دارد به قم برود و در صورت امکان خواهد کوشید تا با آیت الله العظمی خمینی پیشوای انقلاب ایران ملاقات کند.

(کیهان ۱۳۵۸/۵/۲۱)

میانجیگری سازمان آزادیبخش فلسطین بین دولت ایران و حزب دمکرات کردستان

کویت - خبرگزاری فرانسه روزنامه کویت (الوطن) نوشت که سازمان آزادیبخش فلسطین بین انقلاب ایران و حزب دمکرات کردستان به میانجیگری پرداخته و مذاکراتی برای پایان دادن به نبرد میان شورشیان کرد و ارتش ایران در بیروت با حمایت سازمان آزادیبخش فلسطین انجام گرفته است. الوطن تصریح کرد که این مذاکرات ۱۰ روز پیش هنگام دیدار صادق طباطبائی معاون نخست وزیر ایران از پایتخت لبنان صورت گرفته است حزب دمکرات کردستان در آن هنگام هیأتی از اعضای دفتر سیاسی خود را نزد سازمان آزادیبخش فلسطین فرستاده بود. الوطن اضافه کرد که در این میان ابوجهاد یکی از رهبران فلسطینی و رییس «عاصفه» برای تماس با شورشیان در محل به کردستان رفته است.

به ستاد پاسداران بوکان حمله شد

«خانی» فرمانده عملیات سپاه پاسداران «سقز» بعدازظهر دیروز در تماس تلفنی به خبرنگار اطلاعات به کرمانشاه گفت: شب گذشته (پیشب) بوکان دچار درگیری شدیدی بین مهاجمان و پاسداران شد و این درگیری تا ساعت ۵ بعدازظهر امروز (دیروز) ادامه داشت. مهاجمان از تپه‌های اطراف با سلاحهای

گوناگون مقر سپاه پاسداران را به آتش بستند. و پاسداران نیز به حالت تدافعی از مواضع خود دفاع نمودند. که هنوز از میزان تلفات و مجروحین آماری در دست نیست. وی اضافه کرد: «شب گذشته نیز تیراندازی شدیدی در سقز شروع شد و بلافاصله وارد عملیات شدیم و ۳ نفر از عاملین اصلی تیراندازی‌ها را که از چریکهای فدایی خلق بودند دستگیر کردیم. یکی از این افراد در حال پرتاب نارنجک به یکی از خانه‌ها دستگیر شد و نفر دیگر در حال تیراندازی محاصره و خلع سلاح گردید. دو نفر از همدستان این سه نفر فراری و تحت تعقیب هستند. و یکی از دستگیر شدگان اهل تهران و دو نفر دیگر اهل سقزند. « سرهنگ شهریاری معاون ناحیه ژاندارمری کرمانشاه هم بعدازظهر دیروز گفت: « از ساعت ۴ بامداد امروز (دیروز) تا این ساعت که ۶ بعدازظهر است درگیری بین مهاجمان و محافظین پاسگاه‌های «نوسود» ادامه دارد و دو نفر از مأموران ژاندارمری مجروح و تلفاتی به مهاجمین وارد شده است.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۷/۳۰)

حزب دمکرات شرکت در درگیریهای سردشت و بانه را تکذیب کرد .

مهاباد - خبرنگار اعزامی کیهان: حزب دمکرات کردستان با پخش اعلامیه‌های در سطح شهر مهاباد شرکت خود را در درگیریهای دو روز اخیر سردشت و بانه شدیداً تکذیب کرد. و یادآور شد که پیشمرگان متعلق به حزب دمکرات بهیچوجه در این عملیات شرکت نداشتند تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد در صدد ایجاد درگیری و عملیات نظامی نخواهد بود. رحمان فاضلی سرپرست فرماندار مهاباد صحت این اعلامیه و مندرجات آن را تایید کرد.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۱۲)

حزب دمکرات دخالت نداشت .

حزب دمکرات کردستان اعلام داشت که در حوادث دو روز اخیر آذربایجان غربی دخالتی نداشته است و در نقده «ملاصالح رحیمی» در پیامی نسبت به حصول نتایج رضایت بخش از مذاکرات هیات حسن نیت دولت ابراز امیدواری کرد. پرنشهر در «پیرانشهر» تیراندازی‌هایی صورت گرفت و دیروز نیز ارتباط تلفنی سردشت و بوکان از طریق ارومیه قطع بود.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۸/۱۳)

یکی از رهبران حزب دمکرات: حزب دمکرات، امام را رهبر واقعی ملت میداند .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: «هدف عزیمت داریوش فروهر وزیر مشاور به سردشت، ملاقات با شیخ عزالدین حسینی و سایر نمایندگان حزب دمکرات در سردشت بوده است.» این مطلب را کریم حسامی یکی از رهبران حزب دمکرات کردستان در یک گفتگوی اختصاصی به خبرنگار اعزامی کیهان گفت و به دنبال آن افزود: من شخصاً به مذاکرات هیات حسنیت دولت در مهاباد و سردشت امیدوارم و حزب دمکرات با خوشبینی و حسنیت مذاکره با هیات دولت را تعقیب خواهد کرد. وی همچنین اضافه کرد: مذاکرات تاکنون بخوبی پیش رفته و عزیمت فروهر به سردشت و ملاقات با شیخ عزالدین حسینی و سایر نمایندگان حزب دمکرات در سردشت به پیشرفت این مذاکرات و حصول نتیجه دلخواه کمک کرده است. حسامی با تأکید بر ادامه مذاکره در سطح بالا گفت: ما از ۹ روز پیش به طرفداران خود دستور دادیم که هیچگونه حمله مسلحانه انجام ندهند و این نشانگر آن است که حزب ما میخواهد مسایل کردستان را از طریق مذاکره انجام دهد و با توجه به نامه سرگشاده ۵۸/۷/۳۰ حزب اعتقاد داریم که تنها راه حل مشکل کردستان مذاکره مسالمت‌آمیز است. وی سپس یادآور شد: در طی مدتی که عملیات نظامی قطع گردید هیچگونه برخورد و حمله مسلحانه در سطح منطقه نداشتیم زیرا معتقدیم که هر عملیاتی به فضای مذاکرات لطمه وارد میکند. نامبرده به دنبال این مطلب، اشاره به خروج پاسداران از منطقه

کرد و گفت: ما از روزهای اول درگیری در سطح منطقه مرتباً اعلام کردیم که حزب ما خواهان درگیری بابرادران ارتشی نیست فقط مخالف استقرار پاسداران در منطقه است. ولی در مورد ارتش بارها و به دفعات زیاد در قطعنامه‌ای خود مرتباً گفتیم که ارتش باید در اختیار جمهوری اسلامی باشد و در نگهداری مرزها بکوشد حسامی در مورد امام خمینی رهبر انقلاب گفت: ما به شخص امام خمینی احترام میگذاریم و ایشان را رهبر واقعی ملت دانستهایم و حزب ما بارها با ارسال نامه به امام رهبری ایشان را تایید کرده است. امام را رهبر ضد امپریالیسم دانسته و یقین داریم که امام هیچوقت طالب خونریزی و برادرکشی در سطح منطقه نیست در مورد مجلس خبرگان حسامی گفت: من نظر مساعدی به مجلس خبرگان ندارم. من بعنوان یک فرد سیاسی و عضو حزب دمکرات میگویم که برای ۶ میلیون خلق کرد در مجلس خبرگان یک نماینده هم وجود ندارد و مجلس فقط در اختیار بعضی از کسانیست که اغلب دور از سیاست هستند و بعضی قوانین که تصویب میکنند چندان مترقی نیست. . وی با اشاره به درگیریهای خونین اخیر کردستان، نقش کسانی را که راه حل مذاکره را رد میکنند گفت: از سازمانها و احزاب مترقی و شخصیت‌های مذهبی و ملی که راه حل مسالمت‌آمیز را برای کردستان پیشنهاد کرده‌اند صمیمانه متشکریم. چون ما همیشه معتقد هستیم سازمانها، احزاب و شخصیت‌های مذهبی باید در یک جبهه قرار گیرند. ما آرزو داریم که در یک جبهه دموکراتیک بر ضد امپریالیسم با تمام احزاب و گروه‌ها قرار بگیریم. حسامی اضافه کرد: من فکر میکنم که کسانی که به این احزاب و سازمانها به خاطر انتخاب راه اخیرشان برچسب سازشکار و یا هر کلمه دیگری میزنند با کلمات بازی کرده‌اند و هنوز معنی خیلی از این کلمات را نمیدانند چون تنها راه حل، همان راه حل مسالمت‌آمیز است. نامبرده سپس گفت: متأسفانه همین اتهام را به حزب دمکرات میزنند که وابسته به امپریالیسم و صهیونیسم است ولی من میگویم که حزب ما، حزبی ملی و ایرانی است. زیرا حزبی که ۳۴ سال با امپریالیسم مبارزه کرده و بهترین رابطه را با سازمان آزادیبخش فلسطین دارد نمیتواند طرفدار امپریالیسم و صهیونیسم باشد و در ضمن با گروه‌هایی که در کردستان مبارزه میکنند هیچگونه اتحادی نکردیم. ولی چون خود را دمکرات میدانیم، هیچوقت هم مانع و مزاحم گروه‌های سیاسی مترقی نخواهیم شد. وی در پایان در مورد اخطار اخیر دولت عراق به

ایران گفت من فکر میکنم که هر کسی باید اول خودش برای دیگران تاثیر داشته باشد. دولت عراق اول خودش باید مساله کردهای عراق را حل کند تا آنوقت بتواند درباره ملیت‌های دیگر در کشورهای همجوار صحبت بکند. بعلاوه ما با دخالت هر کشوری در کشور دیگر مخالف هستیم و اگر دولت عراق بخواهد بخاک ایران حمله کند، چون حزب دمکرات خود را پاسدار تمامیت ارضی ایران میداند، این حملات را محکوم کرده و حتی با آنها مبارزه مسلحانه خواهیم کرد.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۱۵)

کردستان از دو روز پیش آرام است .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: هیات حسنیت دولت امروز از مهاباد عازم سردشت شد و قرار است ظرف امروز و فردا ملاقات مهمی در سردشت صورت گیرد. کریم حسامی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان بامداد امروز در یک تماس تلفنی گفت: هیات دولت روز پنج شنبه از بانه به مهاباد آمد و امروز نیز عازم سردشت شد. هیات مذکور روز جمعه در مسجد مهاباد در نماز جماعت شرکت کردند و با مردم به گفتگو نشستند. وی افزود: فعلاً مذاکرات بر پایه دو مطلب یعنی ادامه آتشبس و خروج پاسداران از کردستان دور میزند و ما هم به نتیجه مذاکرات در روزهای بعد امیدواریم هیات دولت نیز نشان داد که کاملاً حسنیت و آمادگی ادامه مذاکرات را دارد. حسامیتاکید کرد حزب دمکرات بطور شفاهی هم به پیشمرگهای خود اعلام کرد تا زمانی که هیات دولت در این منطقه است از هر نوع تعرض مسلحانه خودداری کنند و به این قول خود پایبند بودهایم رحمان فاضلی کفیل فرمانداری مهاباد نیز ضمن تایید ملاقات امروز و فردا هیات دولت در سردشت گفت: امیدواریم این مذاکرات به توافق کامل برسد و درگیری تمام شود. به گزارش خبرنگار کیهان از کرمانشاه، ۹ تن از معلمان مریوان که چندی پیش به دستور دادگاه انقلاب اسلامی از این شهر تبعید شده بودند به مریوان باز میگردند. تیموری معاون فرمانداری مریوان ضمن اعلام این خبر گفت: این امر به دنبال اعزام هیات وزارت آموزش و پرورش به

مریوان و رسیدگی به خواسته‌های دانش‌آموزان متحصن صورت گرفت و با مراجعه معلمان، مدارس شهر باز شد و دانش‌آموزان به کلاسهای درس بازگشتند.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۱۷)

مصاحبه کریم حسامی از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران: مذاکرات دولت باید با نمایندگان حزب دمکرات باشد.

«کریم حسامی» از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان در مصاحبه‌ای که یک روز پس از راهپیمایی مهاباد انجام شد درباره مسایل کردستان و بویژه نقش حزب دمکرات در مذاکرات با هیات حسن نیت توضیحاتی داد. «وی در مورد عدم شرکت حزب دمکرات در راهپیمایی مهاباد گفت: این راهپیمایی از چندین روز قبل اعلام شده بود و ما واقعاً از این بیم داشتیم که در این تظاهرات نارنجکی یا تیری از طرف کسی پرتاب شود و فاجعه نقده تکرار گردد، از آن گذشته شنیده بودیم که هیئت دولت به کردستان می‌آید و در این شرایط نمی‌خواستیم در تظاهراتی که احتمالاً شعارهایی علیه دولت داده خواهد شد شرکت کنیم و فضای مذاکرات آلوده شود.»

سؤال - با وجود تحریم حزب دمکرات دیدیم که دیگر سازمانهای سیاسی کردستان در راهپیمایی شرکت کردند این نمی‌رساند که بین سازمانهای سیاسی کردستان اختلافاتی بروز کرده است؟

حسامی - مسلماً اختلافاتی وجود دارد اما به شکلی نیست که خطرناک باشد و در مسایل اختلافی نداریم. مثلاً برای نمونه ما می‌گوئیم با ارتش سر جنگ نداریم اما اینها شعار ما را فرصت طلبی و سازشکاری می‌دانند.

سؤال - در نامه سرگشاده‌ای که چند روز قبل نوشته بودید خروج پاسداران از منطقه، عدم دخالت ارتش در امور داخلی، تأمین آزادیهای سیاسی و فعالیت آزادانه احزاب سیاسی و قطع اعدامها در سراسر ایران

و ... را شرایط قبول مذاکره با دولت دانسته‌اید، با توجه به اینکه مسایل فوق هنوز تأمین نشده است آیا مذاکرات با هیات دولت شرکت خواهید کرد؟

حسامی- ما از هر نوع مذاکره‌ای با دولت استقبال خواهیم کرد البته مرحله اول مذاکرات برای تأمین این خواستهاست که برشمردید و پس از تحقق آن مذاکره اصلی بین دولت و نمایندگان حزب دمکرات که تعیین نیز شده‌اند شروع خواهد شد .

سؤال- چند نفر گروگان در اختیار دارید و آیا در نظر ندارید آنها را آزاد کنید؟

حسامی- چند روز قبل ۵۰ نفر را که اکثراً ارتشی و ژاندارم بودند آزاد کردیم و اکنون حدود ۱۰۰ نفر را که در حین جنگ دستگیر شده‌اند در اختیار داریم و هر وقت ارتش و پاسداران پیشمرگان و گروگانهای کرد را که عده بسیاری از آنها در داخل شهرها و فقط به جرم کرد بودن دستگیر شده‌اند آزاد کنند ما نیز گروگانهای خود را آزاد خواهیم کرد .

سؤال- در اعلامیه ای تنها مقام ذیصلاح برای مذاکره با دولت را حزب دمکرات دانسته اید با توجه به اینکه شیخ عزالدین حسینی گفته است مذاکره باید با شورائی مرکب از همه گره‌های سیاسی کردستان باشد، آیا این دلیل وجود اختلاف حزب دمکرات با شیخ عزالدین نیست؟

حسامی- این شورا که می‌گوئید برای اداره کردستان است نه مذاکره با دولت و تا آنجا که من میدانم بین حزب دمکرات کردستان و آقای حسینی اختلاف اساسی وجود ندارد و این شایعاتی که می‌گویند مربوط به گروه‌های کوچکی است که خود را به شیخ عزالدین حسینی می‌چسبانند، در صورتیکه ایشان بارها اعلام کرده‌اند وابسته به هیچ حزب و گروهی نیستند در هر حال آقای شیخ عزالدین حسینی مورد احترام کامل ما هستند مذاکره دولت باید با نمایندگان حزب باشد .

سؤال- آیت الله العظمی شریعتمداری اعلام کرده بودند که اگر کردها و دولت بخواهند مساله کردستان را حل خواهند کرد آیا حزب دمکرات از ایشان چنین درخواستی کرده است؟

حسامی- ما موافق پادرمیانی ایشان هستیم و مردم مهاباد طی نامه‌ای از ایشان این درخواست را کرده‌اند که طبعاً مورد تأیید کامل ما نیز هست و ما معتقدیم با توجه به بصیرت و آزادگی و نیز نفوذی که حضرت آیت الله شریعتمداری در منطقه دارند، قادر به حل مساله کردستان خواهند بود .

سؤال- شایع بود که یک هیات فلسطینی به سرپرستی ابو جهاد به کردستان آمده که بین دولت و حزب دمکرات میانجی بشود. این مسأله چه اندازه صحت دارد؟

حسامی- ما از سالهای دور با جنبش فلسطین روابطی داشته و داریم، اما ابوجهاد به کردستان نیامده است و این را هم بگویم بسیار جای تأسف است که دولت ایران برای مذاکره با ملت خودش به دیگران متوسل میشود .

سؤال- اگر خودمختاری به کردهای ایران داده شود چه تأثیری در کردهای عراق، سوریه و ترکیه خواهد داشت؟

حسامی- مسلماً خودمختاری کردهای ایران بین کردها سایر کشورها تأثیر نیکویی برای دولت ایران خواهد داشت و آنها تشویق خواهند شد که در چارچوب ممالک خودشان برای کسب خودمختاری مبارزه کنند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۸/۲۰)

راهپیمایان در بانه خواستار پایان دادن به جنگ کردستان شدند .

بانه - خبرنگار اطلاعات: به دعوت حزب دمکرات کردستان شعبه بانه، هزاران تن از مردم این شهر بخاطر پشتیبانی از هیات حسن نیت دولت و حمایت از دانشجویان پیرو خط امام و تصرف جاسوس خانه آمریکا در تهران راهپیمایی و تظاهرات کردند و در پایان قطعنامه‌ای به این شرح صادر نمودند: « نهضت خروشان خلقهای ستمدیده ایران با نیروی قاطع خود توانست امپریالیسم جهانی و بخصوص امپریالیسم

آمریکا را از ایران عزیز، سرزمین دلاوران به عقب نشینی وادارد». بسیج نیروی عظیم توده مردم در این روند، محاسبات بیجا و نابخردانه امپریالیسم و صهیونیسم را بر باد داد و بار دیگر ثابت شد که سیل خروشان عظیم خلق همیشه قادر است عظیم‌ترین و بزرگترین استثمارگر را به زانو درآورد. بدیهی است انقلاب ایران هنوز به انجام قاطع خود نرسیده و راه انقلاب خلق‌های رنج کشیده ایران ادامه دارد. خلق کرد و حزب دمکرات کردستان ایران مبارزه علیه امپریالیسم و صهیونیسم را در صدر برنامه مبارزات خود قرار داده و در این مسیر قاطعانه مبارزه مینماید. ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی قطعنامه زیر را صادر و خواستار اجرای آن می‌باشیم :

۱- ما حل مساله کردستان را از راه مذاکرات سیاسی در جهت پایان دادن به جنگ ناخواسته کردستان و تحقق خواسته‌های بر حق خلق کرد خواستاریم .

۲- با توجه به اینکه امپریالیسم و صهیونیسم دشمن عمده خلق‌های تحت ستم میباشند. هرگونه حرکت علیه امپریالیسم و صهیونیسم و بخصوص اشغال سفارت آمریکا، لانه جاسوسی و توطئه را توسط دانشجویان مبارز مسلمان مورد تأیید قرار می‌دهیم .

۳- ما خواستار لغو تمام قراردادهای ایران با امریکا می‌باشیم .

۴- ما خواستار برقراری آزادی‌های دمکراتیک در سراسر ایران و آزادی احزاب و سازمان‌های ملی و مترقی و منجمله حزب دمکرات کردستان ایران هستیم .

۵- ما خواهان محاکمه و مجازات عاملان کشتار روستای «قارنه» و «مام سیدان» می‌باشیم .

۶- برای برقراری آرامش و پیروزی مبارزات سیاسی در کردستان خواستار اخراج فوری پاسداران غیر بومی در منطقه و منع نقل و انتقالات ارتش می‌باشیم .

۷- لغو احکام تبعیدی کارمندان و فرهنگیان کرد را خواستاریم

۸- آزادی زندانیان سیاسی و به ویژه زندانیان سیاسی کرد را خواستاریم. به هنگام راهپیمائی مردم بانه، کلیه مغازه‌ها، ادارات و مدارس بانه به حال تعطیل درآمد.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۸/۲۰)

گزارش

کریم حسامی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان روز گذشته در یک تماس تلفنی با کیهان گفت: هیات حسنیت دولت روز گذشته بعد از آخرین ملاقات و مذاکره در سردشت عازم مهاباد شد و از آنجا به ارومیه و تهران عزیمت کرد. وی گفت: اولین مرحله مذاکرات با امیدواری و خوشبینی زیاد پایان یافت و در مرحله مقدماتی مذاکرات خواستار خروج پاسداران از کردستان برای تحکیم مقررات آتشبس شده‌اند. حسامی افزود: بیشتر گفتگوها فقط بر پایه این دو مساله بود و از طرف حزب دمکرات تا روشن شدن وضع پاسداران منطقه آتشبس بطور کامل در کردستان رعایت خواهد شد و هیچگونه تعرض و تهاجمی از سوی افراد مسلح حزب دمکرات صورت نخواهد گرفت. وی از جزییات آخرین ملاقات فروهر با شیخ عزالدین حسینی اظهار بیاطلاعی کرد و گفت: بعلت قطع خطوط ارتباطی سردشت هنوز جزییات این گفت و گوی مهم روشن نیست و بیشتر اعضای اصلی کمیته مرکزی حزب دمکرات نیز که هنوز در تشکیلات خارج از مهاباد بسر میبرند در دسترس ما برای اطلاع از کم و کیف آخرین ملاقات نیستند. رحمان فاضلی کفیل فرمانداری مهاباد نیز در تماسی با کیهان گفت: نتایج مذاکرات هیات حسنیت در کردستان در اختیار امام و شورای انقلاب قرار میگیرد و حداکثر ظرف دو تا سه روز آینده نتیجه مذاکرات طی انتشار بیانیهای در دسترس افکار عمومی قرار میگیرد. وی افزود: تا آنجا که من اطلاع دارم مذاکرات به نتیجه قطعی نزدیک شده است و اکنون همه منتظر تصمیم نهایی امام و شورای انقلاب برای ادامه مذاکرات و رفع کامل مسایل کردستان هستند. وی همچنین گفت: آخرین ملاقات و مذاکرات هیات

حسنیت دیروز بمدت دو ساعت در مهمانسرای آب و برق مهاباد صورت گرفت و طرفین همه از نتیجه مذاکرات، مفید بودن آنها اعلام رضایت کردند.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۲۱)

دفاع از مرزهای کشور

«در صورت موافقت امام و شورای انقلاب با نتایج مذاکرات هیات هیات حسنیت دولت در کردستان افراد مسلح حزب دمکرات از مرزهای غربی ایران به شدت محافظت خواهند کرد». کریم حسامی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان در گفتوگویی با کیهان ضمن اعلام این مطلب گفت: ما از روز اول با صدای بلند گفتیم که تمامیت ارضی ایران برای حزب دمکرات یک هدف اساسی است و با جان و دل از مرزهای غربی کشور در برابر هر گونه عملیات مسلحانه و تجاوزات مرزی دفاع خواهیم کرد. وی همچنین افزود: مذاکرات هیات حسنیت دولت در کردستان با اتفاق نظر و توافق توأم بوده و چنانچه تصمیمات اتخاذ شده در محل و پیشنهادات طرفین مورد موافقت امام و شورای انقلاب قرار گیرد که ما امید فراوانی به آن داریم. آنگاه مرحله بعدی مذاکرات مساله خودمختاری مورد بحث قرار میگیرد که امید فراوانی به آن داریم. آنگاه مرحله بعدی مذاکرات بر محور خودمختاری دور خواهد زد. در این مورد حسامیاضافه کرد: همانطوری که امروز آقای وزیر کشور در تهران گفت: ریشه مسایل کردستان شناخته شده است. و دولت دردهای خلق کرد را تشخیص داده و ما امیدواریم که در مرحله بعدی مذاکرات مساله خودمختاری مورد بحث قرار گیرد. عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات در ادامه گفتگوی خود گفت: خودمختاری شعار همه مردم کرد از کوچک و بزرگ است و ما برای مذاکره در این مورد منتظر گفتگوی بعدی با هیات حسنیت دولت در مسافرت دوباره به منطقه هستیم. وی به دنبال این مطلب افزود: اهدای خودمختاری از سوی دولت مرکزی به کردها نباید مساله مهمی تلقی شود و شرایط و موقعیت کردستان این حق را بجا میدهد که از موضوع خودمختاری دفاع کنیم در مورد نحوه

خودمختاری هم باید بگویم که اساس محتوای کار است به خودمختاری و یا خودگردانی و یا کلمات دیگر. حسامیه‌مچنین در مورد گسترش خودمختاری به مناطق دیگر کشور دارد و کردها موقعیت و مسایل ویژه‌ای دارند که قابل قیاس با استانهای دیگر نیست اما اگر دولت مرکزی به مناطق دیگر هم خودمختاری بدهد چه اشکالی دارد. اصولاً نگرانی دولت در این مورد بیاساس است و خودمختاری باعث اتحاد بیشتر مردم ایران خواهد شد. نامبرده در مورد فعالیت سایر گروه‌های مسلح و عملیات مسلحانه آنها برای شکست مذاکرات گفت: تا آنجا که من میدانم گروه‌های دیگر منطقه اعلام آمادگی کرده‌اند. اما در هر حال آنها نخواهند توانست مانع جدی در راه مذاکرات صلح در منطقه باشند و ما هم میکوشیم که اقدامات احتمالی آنها را در اینمورد خنثی کنیم. وی در پایان گفت: اگر دولت همچنان به کردها اعتماد کند و خواستهای آنها را از دریچه اعتماد و حسنیت تعقیب کند ما هم اعتماد خود را به دولت به مراتب بیشتر خواهیم کرد.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۲۲)

خوشحالی حزب دمکرات از پایان گرفتن درگیری در کردستان

مهاباد- چگونگی مذاکرات هیات ویژه اعزامی به کردستان و سایر دستجات سیاسی، در جلسه سخنرانی حزب دمکرات در سالن شهرداری مهاباد، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. دکتر کریم حسامی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات و سرپرستی حزب در مهاباد در این جلسه طی سخنانی ضمن سلام و درود به ملت ایران گفت: «خوشحالم که به اطلاع مردم کرد برسانم که امروز جنگ ناخواستهای را که به مردم کرد تحمیل شده بود و در اثر سعایت دشمنان ایران در نزد دولت و سایر شخصیت‌ها و نسبت به ملت کرد و حزب دمکرات کردستان و شخصیت‌های ملی و مذهبی شده بود، محیطی پر از سوءنیت و جنگ و جدل به بار آورده بود، پایان گرفت». وی افزود: «خوشبختانه از چندی قبل طبق دستور دولت، یک هیات حسن نیت که در حقیقت دارای حسن نیت بودند، به این منطقه آمده و با رهبران مسوول حزب

دمکرات و سایر دستجات سیاسی و مذهبی و با کمال حسن نیت مذاکره نموده و نتیجه آن منجر به آتش بس و جلوگیری از کشتار جوانان شد، من می‌دانم که همه، صلح و آشتی را دوست دارند مگر آنانکه وجود خود را در ناآرامی‌ها ببینند. «دکتر حسامی همچنین گفت: «ما چون با هیات حسن نیت قرار گذاشته ایم که طی اعلامیه ای، جزئیات مذاکرات را به اطلاع مردم برسانیم. البته از فاش کردن جزئیات مذاکرات معذورم اما حزب دمکرات با تمام وجود سعی میکند در این منطقه با بدست آوردن حق قانونی و عرفی و درخواستی خلق کرد که همان خودمختاری باشد، با مذاکرات، کار را خاتمه دهد و حتی المقدور از جنگ و خونریزی بپرهیزیم». دکتر حسامی سپس به توطئه‌های امپریالیسم امریکا اشاره کرد و گفت: «حزب دمکرات کردستان، طی بیانیهای پشتیبانی خود را از قطع صدور نفت و سایر اقدامات علیه امپریالیسم امریکا، از دولت و ملت ایران اعلام داشته است». سپس «آیت الله ملا کریم شهری کندی» و «آیت الله ملا عبدالله احمدیان» و «بانو رازنی» و چندتن دیگر، به مساله خودمختاری خلق کرد اشاره کردند و اظهار امیدواری نمودند که خلق کرد در چهارچوب ایران آزاد و مستقل به حق خودمختاری خود برسد و تمام دست اندرکاران سیاسی و مذهبی با حزب دمکرات کردستان، وحدت کلمه داشته باشند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۸/۲۴)

بخاطر روشن ساختن اوضاع کردستان و تایید پیام مهم امام خمینی، میتینگ بزرگ حزب دمکرات در مهاباد برگزار میشود .

اعلامیه حزب دمکرات

در رابطه با برگزاری میتینگ بزرگ حزب دمکرات در مهاباد این اطلاعیه از سوی تشکیلات حزب دمکرات در مهاباد بشرح زیر انتشار یافت :

«هم میهنان گرامی، جهت روشن ساختن وضع کنونی کردستان ایران و پشتیبانی از پیام امام خمینی و مبارزه ضد امپریالیستی و همچنین جهت نشان دادن سیاست صلح جویانه حزب دمکرات کردستان روز سه‌شنبه ۱۳۵۸/۸/۲۹ ساعت ۳ بعدازظهر در میدان «قاضی محمد» مهاباد میتینگ عظیمی برگزار میگردد. از هم میهنان گرامی دعوت می‌نمائیم برای استماع سخنان دکتر عبدالرحمن قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران در این میتینگ شرکت نمایند. «حزب دمکرات کردستان ایران تشکیلات مهاباد».

(اطلاعات ۱۳۵۸/۸/۲۸)

اجتماع مردم بانه

به گزارش خبرنگار اطلاعات از بانه، به دعوت حزب دمکرات کردستان و دیگر گروه‌های سیاسی، دیروز ده‌ها تن از مردم بانه و روستاهای اطراف این شهر در میدان آزادی اجتماع کردند و مراتب پشتیبانی خود را از پیام امام خمینی اعلام داشتند. در این اجتماع پس از سخنرانی «شیخ جلال الدین حسینی» قطعنامه اجتماع کنندگان در ۹ ماده به شرح زیر صادر شد :

۱- قول رفع ستم ملی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی از خلق کرد موجبات شعف و شوق مردم را فراهم ساخته است و با استقبال از آن، این اقدام را قدمی مؤثر در پایان دادن به جنگ ناخواسته و تحمیلی کردستان و احقاق حقوق حقه خلق کرد و پیشبرد دستاوردهای انقلاب ایران تلقی می‌کنیم .

۲- پشتیبانی بی دریغ و قاطعانه خود را از موضوع ضد امپریالیستی خلق‌های ایران در برابر توطئه‌های امپریالیسم جنایتکار امریکا اعلام می‌داریم و خواستار لغو تمام قراردادهای اسارت‌بار اقتصادی نظامی، سیاسی و فرهنگی با امپریالیسم آمریکا می‌باشیم .

۳- بمانند همیشه آمادگی خود را در راه دفاع و تداوم دستاوردهای انقلاب شکوهمند مردم ایران و حفظ و حراست مرزهای کشور در برابر هر گونه تجاوز خارجی اعلام داریم .

۴- ما خواستار آن هستیم که با قبول خواست اصلی خلق یعنی خودمختاری در چهارچوب تمامیت ارضی ایران آزاد و مستقل و درج آن در قانون اساسی علاقه خود را در رفع نابرابری‌های موجود در جامعه که میراث رژیم منفور پهلوی است به جهانیان اعلام می‌داریم .

۵- خواستار آنیم که عاملان درگیری‌های کردستان و جنگ و برادر کشی شدیداً مجازات شوند و مسوولینی را که در این درگیریها دست داشته‌اند محاکمه و از مقامات حساس برکنار نمایند .

۶- بمنظور تسریع در خاتمه دادن به نابسامانیهای کردستان و بازگشت صلح و آرامش به منطقه خواستاریم که هیات حسن نیت بدون تاخیر به کردستان بازگردد و مذاکرات خود را با هیات نمایندگی خلق کرد از سر گیرد .

۷- ما مصرأً خواستار آنیم که از رهبران سیاسی و مذهبی خلق کرد اعاده حیثیت گردد .

۸- ما خواهان آزادی احزاب و مطبوعات و رسانه‌های گروهی هستیم و خواستار آنیم که جزئیات مذاکرات خلق کرد در رسانه‌های گروهی به اطلاع عموم خلق‌های ایران برسد .

۹- شاه خائن جلاد خلق ایران باید هرچه زودتر بایران بازگردانده شود و در دادگاه خلق در برابر توده‌های زحمتکش و نیروهای انقلابی محاکمه و اعدام شود.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۸/۲۸)

تایید اقدامات ضد امپریالیستی

سقز - خبرنگار کیهان: از سوی حزب دمکرات کردستان، شاخه سقز یک راهپیمایی بزرگ در این شهر ترتیب یافت. به دنبال این راهپیمایی، مغازه‌ها، خیابانها و بازار شهر به حال تعطیل درآمد و در پایان، قطعنامه‌ای از سوی راهپیمایان صادر شد و مورد تایید قرار گرفت. در این قطعنامه آمده است :

- ۱- ما خواهان لغو کلیه قراردادهای باقیمانده، با دول امپریالیسم بویژه امپریالیسم آمریکا هستیم .
- ۲- ضمن تایید اقدامات ضد امپریالیستی بوسیله خلق‌های ایران، آمادگی خود را جهت مقابله با هرگونه دخالت و توطئه عوامل امپریالیسم و ارتجاع داخلی اعلام می‌داریم .
- ۳- خواهان حل مساله کردستان از طریق مذاکرات سیاسی مشروط در تحقق یافتن حقوق حقه خلق کرد در چارچوب ایرانی دموکراتیک هستیم .
- ۴- لغو کلیه احکام صادره از طرف دادگاه‌های اسلامیدر رابطه با جریان‌ات اخیر کردستان را خواستاریم .
- ۵- خواستار مجازات عاملین کشتار بیرحمانه مردم روستاهای «قارنه» و «مام سیدان» و منطقه سردشت هستیم .
- ۶- خواستار خروج پاسداران غیر بومیاز کلیه مناطق کردستان هستیم .
- ۷- خواستار رفع سانسور و کنترل اخبار کردستان و جلوگیری از پخش اکاذیب مسموم کننده و پایان دادن به جنگ تبلیغاتی علیه خلق بپا خواسته کرد و سایر نیروهای مترقی کردستان از طرف صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران هستیم .
- ۸- خواستار آزادی فعالیت کلیه احزاب، سازمانها و گروه‌های ملی و مترقی در ایران بویژه کردستان هستیم .
- ۹- پشتیبانی خود را از خواست‌های مشروع فارغ التحصیلان شهرستان سقز اعلام داشته و خواستار رسیدگی فوری به وضع آنان از طرف مسوولین هستیم .
- ۱۰- خواستار رسیدگی به وضع خانواده شهیدان کردستان و شناسایی آنان به عنوان شهدای ملی خلق‌های ایران هستیم .

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۲۸)

پایکوبی مردم مهاباد

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: جشن و پایکوبی مردم مهاباد به مناسبت اعلام موافقت امام با خواسته‌های خلق کرد دیشب تا ساعتها ادامه داشت. رحمان فاضلی کفیل فرمانداری مهاباد بامداد امروز با اعلام این مطلب گفت: از دیشب که خبر موافقت امام با ادامه مذاکرات در کردستان و حق تعیین سرنوشت خلق کرد اعلام گردید مردم مهاباد و سایر مناطق کردنشین به شادی و پایکوبی پرداختند و تا بامداد امروز این شادی برقرار بود. وی افزود: به همین مناسبت امروز در ساعت ۱۰ صبح یک راهپیمایی عظیم توسط حزب دمکرات کردستان در مهاباد و سایر شهرهای کردنشین انجام میشود و در تایید فرمان امام و پایان جنگ و برادرکشی در منطقه تظاهرات خواهند کرد. شکیبا استاندار کردستان نیز بامداد امروز در گفتگو با کیهان گفت: من هنوز از جزییات این خبر اطلاع ندارم ولی به هر حال فرمان امام در این زمینه بسیار منطقی بود و جنگ و درگیری بطور قطع در منطقه پایان میگیرد وی سپس اضافه کرد: آنچه مهم است به اعتقاد من واگذاری و استقلال تمام اختیارات منطقی‌های به مردم کردنشین است تا خودشان در تصمیمگیری و عمران رفاه کردستان آزاد باشند. استاندار در مورد جزییات این تصمیم گفت: مسلم است که بعد از فرمان امام باید دید که جزییات این برنامه چیست و خودمختاری و یا حق تعیین سرنوشت خلق کرد چه حدود و ثغوری دارد و به چه کیفیتی است، زیرا ممکن است خودمختاری مناطق کردنشین بدون اختیار تصمیمگیری هم باشد. استاندار در ادامه گفتگوی خود گفت: در صورتی که حق تعیین سرنوشت و یا خودمختاری به خلق کرد داده شود طبعاً حدود آن از پایه شروع و تا مناطق کردنشین ارومیه و مرز ایران و ترکیه ادامه مییابد که البته توجه دارید که پوشش این منطقه در یک قالب خودمختار کار آسانی نیست. شکیبا به دنبال این مطلب افزود: عقیده کلی من این است که اگر دولت به همه استانها خودمختاری و یا حق تعیین سرنوشت بر اساس نوعی جمهوری فدراتیو بدهد همه مسایل استانها حل میگردد و اقلیتهای کرد و بلوچ عرب و بقیه به خواسته‌های خود میرسند. استاندار با اشاره به دو مطلب اساسی گفت: البته مساله زبان و مذهب فقط در اقلیتهای کرد و ترک به شدت مطرح است و همین تفاوت در استفاده کردن از زبان کرد و یکسان بودن مذهب شیعه و سنی که این

دو اقلیت را از دیگر اقلیت‌های ایران جدا میکند وی در پایان گفت: در هر حال با فرمان امام مسلماً مردم کردستان بعد از ماه‌ها درگیری و برادرکشی به آرامش و امنیت واقعی دست مییابد ولی نکته مهم تکلیف قانون اساسی است که معلوم نیست بعد از این فرمان امام چگونه اصلاح میشود و آیا متممیدر مورد حق تعیین سرنوشت ملت کرد به آن اضافه میشود یا نه؟ خبرنگاران کیهان در منطقه غرب که امروز صبح با بیشتر شهرهای کردنشین مانند سنندج، مریوان، نوسود، پاوه، بانه و سقز تماس گرفتند در گزارشهای خود مینویسند جشن و شادی مردم در تمام شهرها هنوز ادامه دارد در نوسود دیشب واحدهای ارتشی و مردم با روشن کردن نورافکن به جشن و پایکوبی پرداختند و در شهرهای دیگر بیشتر مدارس تعطیل شد و مردم به خیابانها ریختند و راهپیمایی و تظاهرات کردند. گزارش رسیده از مناطق کردنشین حاکیست که مردم شهرهای کردستان، آذربایجان غربی و کرمانشاهان خود را برای برگزاری جشن بزرگی در تایید رهنمودهای امام خمینی آماده میکنند در این جشن که به احتمال زیاد در مهاباد ترتیب خواهد یافت از پیام محبتآمیز رهبر انقلاب تمجید خواهد شد.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۲۸)

اطلاعیه مشترک «کومله» و حزب دمکرات

در سقز نیز اطلاعیه مشترکی از سوی پیشمرگان سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران (کومله) و حزب دمکرات کردستان ایران شاخه سقز انتشار یافت. قسمتی از این اطلاعیه چنین است: لازم است به اطلاع عموم همشهریان برسانیم که برای حفظ آرامش شهر در جلسه مشترک سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران (کومله) و حزب دمکرات کردستان ایران رأی بر این داده شد که هر گاه فرد یا افراد غیر مسوولی شب هنگام مبادرت به تیراندازی هوایی بوسیله اسلحه کمری یا هر اسلحه دیگری بنمایند از طرف پیشمرگان این دو تشکیلات سیاسی خلع سلاح خواهند شد بدین وسیله به افراد غیر مسوول هشدار میدهیم که شدیداً از این عمل خودداری نموده و از مردم میخواهیم که در شناسایی این افراد به ما یاری

رسانند از سوی دیگر دستور حاکم شرع کرمانشاه ۱۵ تن از کردها که در جریان درگیریهای کردستان در کرمانشاه بازداشت شده بودند از زندان آزاد شدند اسامیآزاد شدگان به این شرح است: برزو میتران، محمد رشید حسامی، توفیق مولودی، منصور درودگر، صابر محمدی، محمد لایوسی، عزت الله قادریان، فتح الله محمودی از پاره، کریم محمدی، حسین رحیمی، صالح کریمی، محمود عبدالله محمدی، محمد کریمی، محمد محمودی و حسین رحیم از بانه.

(کیهان ۱۳۵۸/۸/۲۹)

تلگرام کمیته مرکزی حزب دمکرات به امام خمینی

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران بمناسبت گفته‌های آیت الله منتظری در نماز جماعت جمعه گذشته تلگرامی به حضور امام خمینی مخابره کرد. متن تلگرام به این شرح است: حضور امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دامت برکاته در این شرایط که زمینه صلح و آرامش بدنبال پیام آن حضرت فراهم و امید حل مشکلات در قلوب همه ساکنان کردستان پیدا شده حمله آیت الله منتظری به رهبران سیاسی کردستان موجب تشویش خاطر اهالی شده و این نگرانی را بوجود آورده است که باردیگر بدخواهان درصدد ایجاد محیط سوء ظن و خدای ناخواسته تجدید حوادث دلخراش برآمده‌اند ما قضاوت و تصمیم درباره گفته‌های آیت الله منتظری را که یک مقام مسوول و مذهبی - سیاسی به شمار میرود، به عهده خود امام واگذار می‌کنیم.

با تقدیم احترام - کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان ایران

(اطلاعات ۱۳۵۸/۹/۳)

اطلاعیه حزب دمکرات درباره اعلام آتشبس ۲۰ روزه

اطلاعیه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان امروز از سوی داریوش فروهر در اختیار کیهان قرار گرفت: فروهر توضیح داد که این اطلاعیه از سوی حزب دمکرات برای وی به نخستوزیری ارسال شده است و عیناً در اختیار مطبوعات قرار میگیرد.

متن اطلاعیه چنین است :

هموطنان گرامی

مردم شرافتمند و مبارز کردستان در شرایطی که انقلاب ایران مواجه با انواع توطئه‌های امپریالیستی و صهیونیستی است و ضد انقلاب به طرق مختلف درصدد اجرای مقاصد شوم و ضد خلقی خود برآمده است و از طرفی رهبر انقلاب اسلامی ایران امام خمینی با احساس مسوولیت خطیر انقلابی حق حاکمیت خلقهای ایران و بویژه مردم محروم و ستم‌دیده‌ی کردستان و رفع قطعی هر گونه ستم ملی و فرهنگی و اقتصادی و سیاسی از خلق کرد را اعلام کرده‌اند. حزب دمکرات کردستان در تعقیب جلسات خود با هیات ویژه دولت و با استقبال از پیام تاریخی امام خمینی اعلام میدارد :

الف - از موضع امپریالیستی امام خمینی پشتیبانی میشد مینماید و بر ضرورت تقویت این موضع جهت مستحکم کردن نهادهای انقلابی و برای دفاع از حاکمیت و استقلال ایران در مقابل تجاوزات احتمالی امپریالیستها تاکید میورزد .

ب - پیام امام خمینی در مورد کردستان و توجه به مصالح و مقتضیات انقلاب شکوهمند و مردمیایران ضرورت وحدت و همبستگی بین نیروهای انقلابی و نتیجتاً پایان بخشیدن به جنگ برادرکشی و خونریزی و جنگ تحمیلی را آشکار میسازد .

ج - انقلاب ایران آماج دسیسه‌های امپریالیسم و تهدیدهای تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا است و ارتجاع داخلی و ضد انقلاب با همه امکانات خود در صدد انجام این توطئه‌ها میباشد در این شرایط همکاری و همدلی همه نیروهای انقلابی ایران به منظور عقیم گذاشتن نقشه‌های شوم امپریالیسم و ارتجاع و برای تحکیم بنیانهای انقلاب پشتیبانی از موضوع کنونی امام خمینی جهت حفظ حاکمیت و استقلال ایران و حل مساله ملی خلق کرد و پیشبرد انقلاب اجتنابناپذیر مینماید .

د- اتخاذ شیوهی مسالمت‌آمیز و استقبال مذاکره و نتیجتاً پاسخ به خواستهای کردستان پیشنهاد کرده‌اند و بر آن پا فشرده‌اند ضروری است. با توجه به این موارد حساس و قابل توجه حزب دمکرات کردستان ایران پس از ملاقات و گفتگوهای مقدماتی با هیات ویژه بدین وسیله از ساعت ۱۲ روز یکشنبه ۴ آبان ماه سال ۱۳۵۸ به مدت ۲۰ روز اعلام آتشبس میکند و از دولت خواستار است که از هرگونه عملیات نظامی و هر اقدامی که موجب نقض آتشبس و تحریک گردد خودداری شود و در همان حال حزب دمکرات کردستان آماده است در صورت هرگونه تجاوز خارجی به مرزهای کشور همه‌ی نیروهای خود را در کنار نیروهای مترقی برای دفاع از استقلال و تمامیت ارضی ایران بسیج کند البته ادامه آتشبس منوط به فراخواندن پاسداران غیر بومیاز سراسر کردستان به مدت ۱۵ روز از تاریخ اعلام آتشبس است.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۳)

کریم حسامی عضو حزب دمکرات کردستان: عدم شرکت کردها در فراندوم به معنی مخالفت با مذاکرات صلح نیست .

سپاه پاسداران اعلام کرد که از سنج خارج نمیشود .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: حل مسایل کردستان در ادامه‌ی مذاکرات هیات حسنیت دولت در کردستان هیچگونه ارتباطی با مساله عدم شرکت مردم کرد در درگیری قانون اساسی ندارد .

کریم حسامی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات بامداد امروز با اعلام این مطلب به کیهان گفت: من معتقدم که عدم شرکت مردم کرد در رأیگیری قانون اساسی به منزله مخالفت با مذاکرات صلح نیست. مردم با حزب دمکرات کردستان همچنان در موضع خود مبنی بر ادامه‌ی مذاکره در رفع مسایل کردستان جدی و کوشا هستند. وی اضافه کرد: با اختیاراتی که امام به هیات حسنیت دولت داده است قطعاً گشایش بیشتری در مذاکرات آینده پدید خواهد آمد و آنها خواهند توانست که به خواسته‌های خلق کرد ترتیب اثر فوری دهند. حسامی همچنین گفت: به نظر ما هیات حسنیت دولت قبلاً اختیار تصمیمگیری قاطع در مورد خروج پاسداران از منطقه کردستان را نداشت و یا این که یک هفته برای این کار مهلت خواسته بودند به انجام آن موفق نشدند. حسامی با تاکید بر ادامه مذاکره جدیتر گفت: در فاصلهای که به اتمام آتشبس در کردستان مانده است هیات دولت باید مذاکرات جدی و همه جانبه کردستان انجام دهد و در این فاصله هیچ گروه سیاسی حق ندارد که به هر طریق مانع ادامه مذاکره و یا به دادن اعلامیه و التیماتوم مبادرت کند. اخطار کمیته مرکزی حزب دموکرات کردستان به دنبال تظاهرات دیروز هزاران تن از مردم سنندج طرفدار حزب کومله و تقاضای آنها مبنی بر خروج پاسداران از سنندج ظرف ۲۴ ساعت بوده است. سپاه پاسداران مستقر در سنندج تظاهرات و اعلامیه و اخطار حزب کومله را تایید کرد و اعلام داشت: ما به هیچ وجه حاضر به خروج از سنندج نیستیم.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۱۴)

حزب دمکرات، توطئه حمله به منزل آیت‌الله شریعتمداری را محکوم کرد

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: روز گذشته حزب دمکرات کردستان با انتشار اعلامیه‌های در سطح منطقه حمله به منزل آیت‌الله العظمی شریعتمداری را محکوم کرد. متن اعلامیه چنین است :

خلق‌های مبارز ایران، مردم آزاده کردستان در شرایط حساس کنونی که خلق‌های ایران بر مبارزه ضد امپریالیستی برخاسته‌اند و انقلاب ضد استبدادی و ضد امپریالیستی ایران در روند تکاملی خویش با

تهدیداتی از جانب امپریالیسم و ارتجاع داخلی روبرو گشته است. حمله مسلحانه از ناحیه گروهی ضد انقلاب به منزل آیت‌الله العظمی سید کاظم شریعتمداری صورت گرفته است. ما این اقدام ضد انقلابی را که بی گمان به آرمانها و نهادهای انقلابی لطمه میزند مخالف همه اصول و اهداف انسانی و انقلابی میدانیم و تأسف عمیق خود را از این ماجرا ابراز میداریم و معتقدیم که حمله به حریم مقدس آیت‌الله شریعتمداری توطئهای بوده که از طرف ضد انقلاب تعمیم گشته است. حزب دمکرات خواستار مجازات شدید عاملین و مسببین این حمله ناجوانمردانه میباشد. در عین حال حزب ما از خواسته‌های مشروع مردم آذربایجان و کسب خودمختاری پشتیبانی میکنیم.

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۱۷)

دبیرخانه مذاکرات کردستان تشکیل شد .

کریم حسامی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان به خبرنگار کیهان گفت: طراحی گفت و گو اولین جلسه، گفتگوها را بر پایه اعتقاد به حسنیت و ترکیب دو گروه را در حل مشکلات، مورد بررسی قرار دادند. وی افزود: ما در جلسه اول سعی نکردیم مصاحبه تلویزیونی چند شب پیش هیات ویژه دولت را مطرح کنیم زیرا اعتقاد داریم که در گفت و گوهای رودررو مسایل بطور واقعی و جدی و متفاوت از بحثهای غیر رسمی دنبال میشود وی در پایان گفت: برای نتیجه‌گیری و پیش بردن صحیح مذاکرات، دبیرخانه تشکیل داده‌ایم و عزیز ما ملی بعنوان سخنگوی دور مذاکرات تعیین شده است.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۲۱)

اطلاعیه حزب دمکرات شاخه روانسر

کرمانشاه - خبرگزاری جمهوری اسلامی: به دنبال راهزنیهای اخیر منطقه اورامانات به دست مهاجمان مسلح دیروز بیانیهای از طرف حزب دمکرات کردستان شاخه روانسر با عنوان (آزادی بو ایران، خودمختاری بو کردستان) ، (آزادی برای ایران و خودمختاری برای کردستان) پخش گردید. و در این اعلامیه آمده است: از مردم و اهالی منطقه درخواست نموده که جلوی اشرار و مهاجمینی که به نام حزب دمکرات سلب آسایش و نا امنی نموده و یا منجر به اذیت و آزار مردم و راهزنی و دزدی می‌شوند به ترتیبی گرفته شود که باعث بدنامی حزب دمکرات نشود ضمناً افراد حزب دمکرات تابع دستورات حزبی خود بوده و از این گونه اعمال خشونت مبرا بوده و شدیداً این نوع اعمال خشونت‌آمیز را محکوم می‌نمایند.

حزب دمکرات کردستان شاخه روانسر

(جمهوری اسلامی ۱۳۵۸/۹/۲۳)

تکذیب شایعه گروگان گیری

خبرنگار کیهان در کرمانشاه گزارش داد که سخنگوی حزب دمکرات کردستان، تشکیلات سندج در تماس با وی شایعه گروگانگیری و به اسارت درآوردن خلبانان و هلی کوپترهای ارتش را تکذیب کرده است. سخنگوی حزب دمکرات گفت: ماجرای گروگانگیری به هیچ وجه صحت ندارد و فقط پریروز (پنجشنبه) هلیکوپترهایی در ناحیه گاوشان فرود آمدند و ما هم که به این عمل مشکوک شده بودیم آنها را زیر نظر گرفتیم. وی افزود: بعداً معلوم شد که علت نشستن هلیکوپترها نقص فنی بوده و ده سرنشین هلیکوپترها را در سلامت کامل تحویل پادگان مهاباد دادیم و دولت هم به خاطر این عمل واقعینانه ما ۶۵ نفر از بازداشتشدگان جوانرود را آزاد کرد. وی سپس گفت: خلبانان هلیکوپترها نیز تحویل پادگان

هوانیروز داده شدند و ما برای حفظ هلیکوپترها از آنها مراقبت میکنیم سخنگوی حزب دمکرات سنندج در مورد سرقت بانک گفت: سرقت پول نیز در سنندج با نقشه قبلی صورت گرفته و رییس بانک از جریان حمل پول اطلاع نداشته است و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. وی در پایان گفت: ما از طریق رادیو و تلویزیون به فروشندگان مشروبات الکلی اخطار کردیم که در صورتی که دست از اعمال خود برندارند آنها را دستگیر خواهیم کرد و بدنبال این اخطار طی چند روز گذشته پیشمرگان حزب دمکرات به گروهی از افرادی که مشغول اسلحهفروشی و مشروبهفروشی بودند حمله کردند و پس از دستگیری و ارشاد و راهنمایی آنان و گرفتن ضمانت ساختند.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۲۳)

اطلاعیه حزب دموکرات کردستان در مورد آزادی پرسنل نظامی

مهاباد - خبرنگار اطلاعات: حزب دمکرات کردستان ایران در رابطه با آزادی ۱۱ نفر پرسنل ارتشی، اطلاعیه ای بشرح زیر انتشار داد: هم میهنان گرامی! سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان «کومله»، در تاریخ ۵۸/۹/۲۲ اطلاعیهای منتشر نمود مبنی بر اینکه گویا پیشمرگان کومله سرنشینان دو فروند هلیکوپتر ارتشی را که بعدازظهر روز ۵۸/۹/۲۱ به علت نقض فنی مجبور به فرود آمدن شده بودند، به کامیاران راهنمایی کرده و به دلیل تعهداتی که در مورد رعایت آتشبس به عهده گرفته است. سرنشینان مزبور را ساعت ۸/۵ همان شب آزاد کرده است. حزب دمکرات کردستان ایران، تشکیلات مهاباد برای تعیین صحت و سقم متن اطلاعیه مذکور، عین فتوکپی سندی را ارایه میدهد که حزب دمکرات کردستان این شاخه مهاباد، ۱۱ نفر پرسنل هوانیروز کرمانشاهان از افسر و درجهدار را به فرمانده امور انتظامات تیپ ۳ مهاباد، تحویل داده و سند مزبور به خط ستوان فرماندهی انتظامات تیپ ۳ مهاباد مرقوم گردیده و موجود است. ما انتظار داریم که برادران کومله در پخش اخبار و حوادث دقت بیشتری بعمل آورند. متن سند ستوان فرماندهی انتظامات تیپ ۳ مهاباد برای اطلاع هممیهنان گرامی می‌آید: رأس ساعت ۱۴ بعدازظهر

مورخه ۵۸/۴/۲۳ تعداد ۱۱ نفر پرسنل هوانیروز اعم از افسر، درجهدار و سرباز و خلبان که بوسیله پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران، در ۲۰ کیلومتری کامیاران در حدود پاسگاه ژاندارمری دستگیر شده بودند، از طرف حزب دمکرات کردستان شاخه مه‌آباد تحویل گردیده، و در تاریخ فوق‌الذکر تحویل امور انتظامات پادگان مه‌آباد - ستوان دوم مدرسی - گردیده است. توضیح اینکه در این مدت ۲۴ ساعت با افراد یاد شده به نحو احسن رفتار گردیده و جای هیچگونه شکایتی نیست. اسامی افراد آزاد شده به این شرح است: سروان نصرالله آسیایی، ستواندوم خلیل سلحشور، ستواندوم بخشی زنگنه، ستوانیار مظفر قاسمی، ستوانیار اکبر مرادی افکن، همافر محمد علی حیدری، همافر میرحسین میراحمد ملاحسنی، استوار یکم هدایت احسن مجیدی، گروه‌بان یکم محمود مهده‌فته، گروه‌بان یکم عباس فکورزی و یکنفر دیگر که اسم وی خوانا نیست.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۹/۲۵)

تلاش حزب دمکرات برای حفظ آرامش در کردستان ادامه خواهد یافت .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: «مهلت آتشبس مورد توافق دولت و حزب دمکرات روز گذشته پایان یافت» سیدعلی سخنگوی حزب دمکرات در سنج‌ضمن اعلام این مطلب گفت: در رابطه با این مسأله حزب دمکرات کردستان روز گذشته اطلاعیه زیر را منتشر کرده است :

مدت آتشبس در تاریخ ۵۸/۹/۲۴ خاتمه مییابد و بدیهی است که حزب دمکرات و پیشمرگان این حزب تعهد دیگری در زمینه رعایت و اصول و موارد جنگی ندارند. البتّه این امر بدان معنی نیست که جنگی را که به ما تحمیل کرده‌اند از سر گیریم. پیشمرگان ما حداکثر کوشش خود را برای حفظ نظم و آرامش خواهند کرد ولی اگر از جانب نیروهای انتظامی، سپاه پاسداران و یا نیروهای ارتشی تحریک و یا تهدیدی صورت بگیرد، پیشمرگان کرد این حرکات و هرگونه تجاوز دیگر از این قبیل را بدون جواب نخواهند گذاشت. سید علی بعد از قرائت این اعلامیه افزود: صبح روز گذشته اطلاع داده شد که یک ستون ارتشی

حامل خواروبار لباس و پوشاک و عازم بانه است ما به اطلاع از این موضوع ستون اعزامی را زیرنظر گرفته و بعد از کنترل آن و صحت خبر آذوقه و وسایل پوششی دیگر تحویل پادگان سنندج شد و فرماندهان نیروی ارتشی نیز با این عمل موافقت کردند و وسایل در اختیار پادگان سنندج قرار گرفت. وی در پایان گفت: هیات اعزامی واحد هوانیروز کرمانشاه که قرار بود صبح امروز برای تحویل هلیکوپترهای متوقف شده در منطقه گاوشان سنندج به این شهر وارد شدند هنوز وارد نشده‌اند و احتمالاً فردا مراسم تحویل هلیکوپترها انجام میگیرد هیچ توافقی در مورد امروز و صورت نگرفت. وی افزود: در مورد اعزام ستون ارتشی حامل خوار و بار به بانه و سردشت نیز قبلاً دکتر قاسملو تضمین لازم را داده بود و اصلاً نمیدانم چرا این ستون در سنندج متوقف شده است.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۲۳)

بررسی طرح پیشنهادی دولت

«طرح پیشنهادی دولت در مورد دادن خودمختاری از سوی هیات دبیران خلق کرد مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفته است.»

«عزیز ماملی» سخنگوی هیات دبیران خلق کرد ضمن اعلام این مطلب در گفتگویی با خبرنگار کیهان در کرمانشاه افزود: ما این طرح را مطالعه و نکات اقتصادی آن را مطرح میکنیم. وی افزود: این طرح دارای نکات مثبت و منفی است. مثلاً در مورد انتظامات، نظر ما را تأمین میکند و امیدواریم نکات قابل انتقاد آن نیز در مذاکرات بعدی اصلاح شود. «ماملی» گفت: در قسمت «حاکمیت خلق کرد، قومیت و تعیین حد و مرز جغرافیایی» مطلبی عنوان نشده و سعی ما بر این است که نواقص را اصلاح کنیم، ما در نخستین جلسه مذاکرات روی ترکیب هیات مذاکره کننده بحث کردیم و سعی کردیم از ترکیب اعضا نامی برده نشود، مهم نیست، اما بهیچوجه حاضر نیستیم که تغییری در ترکیب اعضا بدهیم. سخنگوی

هیات دبیران در پایان گفت: مهم، خواست خلق کرد است، نه ترکیب اعضا و اسامی گروه‌ها و امید است که در مذاکرات آینده، این خواست بر ما صورت تحقق به خود بپذیرد.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۲۳)

حزب دمکرات ۳ هلیکوپتر هوانیروز را امروز تحویل میدهد .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان سه فروند هلیکوپترهای واحد هوانیروز کرمانشاه امروز بوسیله پیشمرگان حزب دمکرات کردستان تحویل مقامات مسوول خواهد شد. سیدعلی سخنگوی حزب دمکرات تشکیلات سنندج با اعلام این مطلب به خبرنگار کیهان گفت: این هلیکوپترها که سه روز پیش در منطقه گاوشان سنندج دچار نقص فنی شده بودند و به فرود اجباری دست زدند امروز پس از طی تشریفات اداری لازم به واحد هوانیروز کرمانشاه تحویل داده میشوند. سخنگوی حزب دمکرات سنندج خبر ناپدید شدن و دستکاری در بعضی قطعات و لوازم هلیکوپترها را تکذیب کرد و گفت: این خبر صحیح نیست و پیشمرگان ما تا آخرین حد توانایی خود از آن هلیکوپترها مراقبت کردند و اجازه ندادند که آنها آسیب ببینند. وی در پایان وضع منطقه سنندج را آرام توصیف کرد و گفت: تنها مشکل ما مقابله با فروشندگان مواد مخدر و اسلحه است و در این مورد خاطیان را به شدت تنبیه خواهیم کرد.

(کیهان ۱۳۵۸/۹/۲۳)

پیشمرگان دمکرات ۵۰ مزدور مسلح را دستگیر کردند .

پاوه - کرمانشاه - خبرنگار کیهان: طی دو روز گذشته ۵ نفر از مزدوران مسلح توسط پیشمرگان حزب دمکرات کردستان دستگیر شدند. این افراد که در روستاهای مرزی شوشمینو «ورزآور» مستقر بودند که توسط افراد حزب دمکرات شاخه اورامانات دستگیر شدند. بنابه گفته ناظران این گروه عاملان تحریک

و حمله به پاسگاه‌های این منطقه هستند و با دستگیری این عده احتمال درگیری و تشنج در منطقه کمتر شده است.

(کیهان ۱/۱۰/۱۳۵۸)

حزب دمکرات با هرگونه تظاهرات علیه حکومت مخالف است .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: «حزب دمکرات با هرگونه تظاهراتی علیه حکومت و امام خمینی مخالف است.»

سیدعلی سخنگوی حزب دمکرات تشکیلات سنندج ضمن اعلام این مطلب به خبرنگار کیهان گفت: در چند روز اخیر تظاهراتی به خاطر اعدام سروان بهروز بهروزنیا قاتل سرهنگ شریفی در سنندج انجام گرفته ولی حزب دمکرات هیچگونه دخالتی در این تظاهرات نداشته است وی افزود: در این تظاهرات بعضیها شعارهای تندی میدادند ولی ما با اینگونه تظاهرات مخالف هستیم چون تا زمانی که میشود با منطق کارها را انجام داد، نباید اعمال غلط از ما سر بزند. وی همچنین گفت: امکان دارد در این تظاهرات گروه‌های تندروی هم شرکت کنند. ولی ما معتقد هستیم در این شرایط که هر گرفتاری را میشود با مسالمت حل کرد اینگونه کارها تأثیر بدی بجای گذارد .

سخنگوی حزب دمکرات سپس در مورد سرقت اتومبیلها و انتقال آنها به عراق گفت: من فکر نمیکنم ماشینهایی که ربوده میشود به خاک عراق برده شود چون در سنندج ماشینهای مسروقه‌های وجود دارد که قیمت آنها به چهل هزار تومان میرسد ولی آنها را به ۱۵ هزار تومان فروخته‌اند و ما هم چند تن از این سارقین را دستگیر کرده‌ایم و از صاحبان اصلی آن خواستهایم که در هر کجای ایران هستند بیایند و ماشینهای خود را تحویل بگیرند. سیدعلی در پایان گفت: ما متوجه شدیم که در بعضی از مغازه‌داران

اجناس را احتکار میکنند. لذا چند نفر از این افراد را به دفتر حزب دمکرات آورده‌ایم و راهنمایی میکنیم که دست از اعمال خود بردارند در غیر این صورت با آنها به شدیدترین وجهی رفتار خواهد شد.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۰/۲)

حزب دمکرات کردستان ایران: دستگیری و ربودن پاسداران مخالف با منافع خلق کرد است .

از سوی حزب دمکرات کردستان ایران، تشکیلات اورامانات و جوانرود، در ارتباط با گروهان گرفتگی ده نفر از پاسداران انقلاب اسلامی ایران، اطلاعیه‌ای به این شرح صادر شد: «مردم شرافتمند و مبارز اورامانات و جوانرود، طبق اطلاع واصله، چند شب پیش، تعدادی از پاسداران غیر بومی، شبانه شهر پاوه را به قصد رفتن به کرمانشاه ترک نمودند و در بین راه، توسط عده‌ای مسلح غیر مسوول دستگیر و ربوده شدند. حزب دمکرات کردستان ایران تشکیل اورامانات و جوانرود اعلام مینماید که در جریان مذاکرات و با اعتقاد به این که حل مشکل کردستان، باید از طریق مذاکره و راه حل سیاسی و در محیطی آرام انجام پذیرد، اینگونه اعمال را مخالف با منافع خلق کرد میداند و به هیچوجه چنین اعمالی را تایید نمی‌نماید و به محض این که نتیجه تحقیقات حزب در این مورد روشن شود مردم منطقه را در جریان امر قرار خواهد داد.»

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۱۰)

حزب دمکرات کردستان، در جستجوی پاسداران اسیر شده می‌باشد .

کرمانشاه: کارکنان آموزش و پرورش و برخی دیگر از ادارات پاوه، به منظور اعتراض به دستگیری و گروهان گرفته شدن ده تن از پاسداران انقلاب اسلامی، همچنان به تحصن خود در فرمانداری این شهرستان ادامه می‌دهند. به گفته بعضی از اعضای حزب دمکرات، ممکن است مزدوران «سالارجاف» و یا «پالیزبان»،

پاسداران مذکور را گروگان گرفته باشند. هم اکنون حزب دمکرات، شاخه اورامانات و پاره در جستجو و تحقیق است که پاسداران دستگیر شده را بیابد و آزاد کند.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۱۱)

مصاحبه با عضو حزب دمکرات در مورد درگیریهای اخیر چند روز گذشته در سنندج

کرمانشاه - خبرنگار جمهوری اسلامی: درگفتگوهای تلفنی با غنی بلوریان عضو حزب دمکرات کردستان راجع به درگیریهای چند روز اخیر سنندج و دیگر مسایل منطقه، نقطه نظرهای وی را جویا شدیم. در قسمتی از گفتارش که در رابطه با درگیری است، چنین آمده است:

«اکنون مدتها است که از این جریان میگذرد و شرایط آتش بس هم تمام شده و برخوردی هم که اخیراً به وجود آمده ما هیچ گناهی نداریم، باینکه از شرایط آتش بس گذشته ولی ما هنوز هم شرایط را رعایت میکنیم و امنیت هم در منطقه حکم فرما است و مخصوصاً در مناطقی که در نفوذ حزب دمکرات است. اما در مورد «حزب کومله» باید گفته شود چنین جوی که در منطقه به وجود آمده است، بدیهی است گروه‌های دیگری هم هستند که از این جریان سوء استفاده کنند و نظر ما در مورد فعالیت گروه‌های اسلامی است که همه افکار سالم، با هر مرام و عقیده، مورد احترام است و به اکثریت هم امکانات میدهیم و کلاً بر خوردهایی که در منطقه است، ما هیچ دخالتی نداریم و حمله به ساختمان رادیو و تلویزیون مرکز سنندج از طرف «حزب رستگاری» بوده چون این مسایل هست ما نمیتوانیم قاطعانه امنیت را تضمین بکنیم. به طور کلی مطمئناً عوامل دیگری هم هست که از موضوع سوء استفاده میکنند. تمام مردم خلق کرد، رهبری امام خمینی را قبول دارند و مورد احترام آنها است. جمهوری اسلامی بعنوان یک

واقعیت، وجود دارد، ما نیز پذیرفته‌ایم. خلق کرد خواهان حقوق حقه خود میباشند و اگر به حق خود برسند، کلاً سربازی هستند مدافع جمهوری اسلامیو دراین راه حاضرند همه گونه فداکاری بنمایند».

(جمهوری اسلامی ۱۳/۱۰/۱۳۵۸)

به بهداری سنندج حمله نشده است .

غنی بلوریان سخنگوی حزب دمکرات کردستان ایران، پیرامون خبری تحت عنوان «دمکراتها ساختمان بهداری سنندج را تصرف کردند»، که در صفحه دوم «اطلاعات» پنجشنبه گذشته به نقل از مسوول روابط عمومی سپاه پاسداران در سنندج چاپ شد، ضمن تکذیب این خطر توضیح داد با تماس با شاخه سنندج حزب دمکرات کردستان، روشن شد که چنین موضوعی اصلاً و ابداً صحت نداشته و ساختمان بهداری سنندج، مطلقاً از طرف حزب دمکرات کردستان به تصرف درنیامده است.

(اطلاعات ۱۸/۱۰/۱۳۵۸)

بیانیه حزب دمکرات

هم میهنان گرامی! خلق مبارز کرد! مردم شریف مهاباد! حوادث دیروز (۱۷/۱۰/۵۸) دروازه شهر مهاباد، موجب تاسف و تاثر عمیق کلیه انسانهای آگاه و مسوول شده و نگرانیهای زیادی برای عموم فراهم آورده است. لذا ضروری میدانیم در این مورد و بطور کلی در رابطه با تشکیل هیأت نمایندگی خلق کرد، اطلاعاتی در اختیار مردم کردستان و سراسر ایران قرار دهیم. مردم مهاباد بخوبی واقفند که از هنگام اعلام آتش بس و خاتمه درگیریهای کردستان تاکنون، بارها واحدهائی از ارتش بااطلاع و موافقت پیشمرگان حزب دمکرات کردستان، به مهاباد وارد و یا از این شهر خارج شده‌اند، بدون اینکه کوچکترین حادثه ناگواری روی داده باشد. این را هم، مردم مبارز مهاباد بخوبی می‌دانند که در طی این مدت، شهر مهاباد،

آرامترین و بی حادثه‌ترین شهرهای کردستان بوده است. دیروز هم طبق معمول، ستونی که به منظور تعویض پرسنل ژاندارمری مهاباد، عازم این شهر بوده است، به شورای نظامی حزب اطلاع داده و کسب موافقت کرده است. توضیح اینکه، این موافقت کتبی بوده و این ستون، از چند کیلومتری مهاباد تا دروازه شهر، بوسیله عده ای از پیشمرگان حزب اسکورت شده است. متأسفانه وقتیکه ستون مزبور به دروازه شهر رسید، افراد مسلح کومله و در اوایل امر، افرادی از چریکهای فدائی، از ورود آنها به شهر جلوگیری نمودند. تلاش پیگیر و تلفن‌های مکرر به منزل جناب شیخ عزالدین حسینی و مراجعات دوستان ما به دفتر ماموستا و افراد کومله درباره حل مشکل به جایی نرسید و آخرالامر به تحریک و تشویق کومله، عده ای از دانش‌آموزان نیز وارد صحنه شدند که در نتیجه آنچه نباید بشود، شد. این عمل همچنانکه با حضور نمایندگان کومله در منزل ماموستا از طرف نمایندگان حزب ما عنوان شد، دقیقاً علیه حزب دمکرات کردستان بود که با ورود این ستون، موافقت کرده بود. حوادث دیروز منجر به سرقت مقداری از سلاحهای این ستون گردید و متأسفانه در بازگشت ستون بسوی ارومیه، در یک تصادف اتومبیل، چند نفر از سربازان کشته و یا مجروح شدند که بدون تردید، این عمل موجب بدنامی ولکه دار شدن حیثیت و اعتبار مردم کردستان خواهد شد. ما در حالیکه این حقایق را به معرض افکار عمومی می‌گذاریم، قضاوت را به خود مردم می‌سپاریم. مردم باید تشخیص دهند که آیا سیاست حزب ما یک سیاست اصولی است یا بقول افراد کومله، سازشکارانه و آیا اینگونه اعمال، اخلاص و آشوب طلبی است یا یک عمل انقلابی؟ و اما در مورد هیأت نمایندگی خلق کرد، ما همچنانکه بارها گفته ایم حزب دمکرات کردستان را رهبر مبارزات خلق کرد در کردستان ایران میدانیم و اینرا مردم کردستان، با پیروی از شعارهای حزب و متشکل شدن در صفوف آن تأیید نموده‌اند. ولی با توجه به این واقعیت که جناب شیخ عزالدین حسینی همواره مورد احترام ما بوده‌اند همواره سیاست ما بر این اصل استوار بوده است که در مسایل مربوط به سرنوشت کردستان، با ایشان تبادل نظر و همکاری به عمل بیاوریم. این واقعیت را هم مد نظر داشته ایم که «سازمان کومله» و تا حدودی نیز «سازمان چریکهای فدائی خلق» شاخه کردستان در جنبش مقاومت خلق کرد سهیم بوده و متناسب با سیاست و امکانات خود، نقشی ایفا

کرده‌اند. بهمین جهت، وقتیکه دولت اعلام کرد که می‌خواهد مساله کردستان را از راه مذاکره حل و فصل نماید، ما ضمن استقبال از این تغییر روش دولت، به ماموستا پیشنهاد کردیم که مشترکاً با هیات ویژه دولت به مذاکره بنشینیم و با دو گروه فوق‌الذکر نیز مشورت و تبادل نظر نمائیم، ولی جناب شیخ عزالدین، با اصرار از ما خواستند که این دو گروه با حقوق متساوی در هیأت نمایندگی جنبش کردستان شرکت داشته باشند. بالاخره بعد از نشستها و بحث‌های طولانی، هیأت نمایندگی خلق کرد، بگونه‌ای که مردم کردستان اطلاع دارند، تشکیل شد. متأسفانه دوستان کومله، طی این مدت همواره در جهت کسب دستاوردهای گروهی و بقول خودشان (افشاگری) عمل کرده‌اند. نگاه‌ی گذرا به اعلامیه‌های کومله طی این دو ماه، بخوبی نشان می‌دهد که رهبران کومله، همیشه سعی بر این داشته‌اند که به تشنجات در منطقه کردستان دامن بزنند و حساسیت‌های بیمورد ایجاد نمایند. آنچه بیشتر جای تأسف است، این است که ماموستا شیخ عزالدین حسینی نیز همواره از سیاست و برداشت‌های کومله، سرسختانه دفاع نموده است و حتی اعمال آشوب طلبانه افرادی بی‌مسئولیت نیز مورد تأیید ماموستا و کومله بوده است. اکنون بیش از دو هفته است که توافق نامه‌ای در این مورد که هیات نمایندگی خلق کرد، تنها نماینده مردم کردستان باشد و از ذکر نام گروه‌ها و سازمانها در رابطه با این هیأت خودداری گردد، از جانب حزب ما و ماموستا و «چریک‌های فدائی» امضا شده است، ولی دوستان «کومله» مثل اینکه دستاوردهای گروهی را بر منافع ملی خلق کرد ترجیح می‌دهند، چرا که تاکنون حاضر به امضای این موافقت نامه نشده‌اند و در این رابطه، ماموستا نیز «بیطرفی کامل» را اختیار کرده و مهر سکوت بر لب زده است. ما در اینجا اعلام می‌کنیم که وحدت صفوف هیأت نمایندگی خلق کرد به عنوان یکی از دستاوردهای مبارزات مردم کردستان، به علت کارشکنیها و بی‌مسئولیت‌های کومله، در معرض خطر جدی قرار گرفته است و اگر کارها بدین منوال پیش برود، چه بسا عناصر آشوب طلب و بی‌مسئولیت از جانب دولت و در میان گروه‌های مسلح کردستان موفق گردند، جنگ خانمانسوز دیگری را بر مردم کردستان تحمیل نمایند.

ما یکبار دیگر به صراحت اعلام می‌داریم که طرفدار سر سخت حل مساله کردستان از راه مسالمت آمیز هستیم و هرگونه کار شکنی و حادثه آفرینی در اینمورد را از جانب هرکسی که باشد، در جهت عکس منافع خلقی کرد تلقی نمیکنیم. طبیعی است که مردم کردستان به خوبی واقفند که در مواقع لازم، یعنی وقتی که مردم کردستان مورد هجوم بدخواهان قرار گرفتند، حزب ما با چه قاطعیتی به مقابله پرداخت و چگونه جنگ افروزان را سر جای خود نشانند و چنانکه بار دیگر دشمنان انقلاب ایران، جنگ را به ما تحمیل نمایند از هم اکنون، مردم کردستان باید مطمئن باشند، که حزب ما قاطعانه‌تر از گذشته از موجودیت خلق کرد و هدف‌های دیرینه اش دفاع خواهد کرد. ولی در عین حال تمام سعی ما بر این است، محیط مساعدی که با پیام ۲۶ آبانماه امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران برای حل صلح آمیز مشکل کردستان بوجود آمده است، همچنان سالم بماند و کاری انجام نگیرد که یک بار دیگر آتش جنگ برادر کشی در کردستان شعله ور گردد. ما از مردم شرافتمند کردستان انتظار داری مکه هم کومله وهم جناب شیخ عزالدین حسینی رادر مقابل مسوولیت‌هایشان قراردهند و از ایشان بخواهند که صریحا هر گونه کار شکنی و هر ایجاد بر خورد و اغتشاش را محکوم نمایند. امیدوارم به ویژه جناب شیخ عزالدین به مسوولیتی که در این لحظات حساس در مقابل خلق دارند، توجه کافی داشته باشند و از نفوذ خود برای تحکیم پایه‌های وحدت صفوف مردم کردستان و ادامه کار و حفظ موجودیت هیات نماینده گان خلق کرد استفاده نمایند.

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران ۱۳۵۸/۱۰/۱۸

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۱۸)

اطلاعیه حزب دمکرات کردستان درباره وقایع ۱۷ دی ماه مه‌آباد: ستون ژاندارمری با اطلاع پیشمرگان ما و برای تعویض پرسنل عازم مه‌آباد بود .

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان با صدور اعلامیه‌های ضمن محکوم کردن حوادث ۱۷ دی ماه اعلام کرده است که طرفدار سر سخت حل مساله کردستان از راه مسالمت‌آمیز میباشد. حزب دمکرات کردستان در این اطلاعیه هر گونه کار شکنی و حادثه آفرینی در مورد حل مسالمت آمیز مساله کردستان تلقی میکند. متن اطلاعیه دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان به شرح ذیل است :

هم میهنان گرامی، خلق مبارز کرد !

مردم شریف مه‌آباد!

حوادث دیروز دروازه شهر مه‌آباد موجب تأسف و تأثر عمیق کلیه انسانهای آگاه و مسوول شده و نگرانیهای زیادی برای عموم فراهم آورده است. لذا ضروری میدانم در این مورد و بطور کلی در رابطه با تشکیل هیات نمایندگی خلق کرد اطلاعاتی در اختیار مردم کردستان و سراسر ایران قرار دهیم. مردم مه‌آباد به خوبی واقفاند که از هنگام اعلام آتشبس و خاتمه درگیریهای کردستان تاکنون، بارها واحدهایی از ارتش به اطلاع و موافقت پیشمرگان حزب دمکرات کردستان به مه‌آباد وارد و یا از شهر خارج شده‌اند، بدون اینکه کوچکترین حادثه ناگواری رویداد باشد. این را هم مردم مبارز مه‌آباد بخوبی میدانند که در این مدت شهر مه‌آباد آرامترین و بیحادثهترین شهرهای کردستان بوده است. دیروز هم طبق معمول ستونی که به منظور تعویض پرسنل ژاندارمری مه‌آباد عازم این شهر بوده است. به شورای نظامی حزب اطلاع داده و کسب موافقت کرده است، توضیح اینکه این موافقت کتبی بوده و این ستون از چند کیلومتری مه‌آباد تا دروازه شهر بوسیله عده‌ای از پیشمرگان حزب اسکورت شده است. متأسفانه وقتی که ستون مزبور به دروازه شهر رسید، افراد مسلح کومله و در اوایل امر افرادی از چریکهای فدایی از ورود آنها به شهر جلوگیری نمودند. تلاش پیگر و تلفنهای مکرر به منزل جناب شیخ عزالدین حسینی و

مراجعات دوستان ما به دفتر ماموستا عمو استاد (لقبی که به شیخ عزالدین داده شده) و افراد کومله درباره حل مشکل به جایی نرسید و آخر الامر به تحریک و تشویق کومله عده‌های از دانش‌آموزان نیز وارد صحنه شدند که در نتیجه آنچه نباید بشود شد. این عده همچنانکه با حضور نمایندگان کومله در منزل ماموستا از طرف نمایندگان حزب ما عنوان شده دقیقاً علیه حزب دمکرات کردستان بود که با ورود این ستون موافقت کرده بود. حوادث دیروز منجر به سرقت مقداری از سلاح‌های این ستون گردید و متأسفانه در بازگشت ستون بسوی ارومیه در یک تصادف اتومبیل، چند نفر از سربازان کشته و یا زخمی شدند، که بدون تردید این عمل موجب بدنامی و لکهدار شدن حیثیت و اعتبار مردم کردستان خواهد شد. ما در حالی که این حقایق را به معرض افکار عمومی می‌گذاریم، قضات را به خود مردم می‌سپاریم. خود مردم باید تشخیص بدهند که آیا سیاست حزب ما یک سیاست اصول و یا به قول افراد کومله سازشکارانه و یا اینگونه اعمال اخلاص‌گری و آشوب‌طلبی است، یا یک عمل انقلابی؟ و اما در مورد هیات نمایندگی خلق کرد، ما همچنان که بارها گفته‌ایم، حزب دمکرات کردستان را رهبر مبارزات خلق کرد در کردستان با پیروی از شعارهای خوب و متشکل شدن در صفوف آن تایید نمودهاوند. ولی با توجه به این واقعیت که جناب شیخ عزالدین حسینی همواره مورد احترام ما بوده‌اند، همواره سیاست ما بر این استوار بوده است که در مسایل مربوط به سرنوشت کردستان با ایشان تبادل نظر و همکاری به عمل بیاوریم. این واقعیت را هم مدنظر داشته‌ایم که سازمان کومله و تا حدودی نیز سازمان چریک‌های فدایی خلق - شاخه کردستان - در جنبش مقاومت خلق کرد سهم بوده و متناسب با سیاست و امکانات خود نقشی ایفا کرده‌اند. به همین جهت وقتی که دولت اعلام کرد که میخواهد مساله کردستان را از راه مذاکره حل و فصل نماید ما ضمن استقبال از این تغییر روش دولت، به ماموستا پیشنهاد کردیم که مشترکاً با هیات ویژه دولت به مذاکره بنشینیم، با دو گروه فوق‌الذکر نیز مشورت و تبادل نظر نماییم. ولی جناب شیخ عزالدین با اصرار از ما خواستند که این دو گروه با حقوق متساوی در هیات نمایندگی جنبش کردستان شرکت داشته باشند. بالاخره بعد از نشستها و بحث‌های طولانی، هیات نمایندگی خلق کرد، به گونهای که

مردم کردستان اطلاع دارند، تشکیل شد، متأسفانه دوستان کومله طی این مدت همواره در جهت کسب دستاوردهای گروهی و به قول خودشان «افشاگری» عمل کرده‌اند .

نگاهی گذرا به اعلامیه‌های کومله طی این دو ماه به خوبی نشان می‌دهد که رهبران کومله همیشه سعی بر این داشته‌اند که به تشنجات در منطقه کردستان دامن بزنند و حساسیتهای بیمورد ایجاد نمایند. آنچه بیشتر جای تأسف است این است که ماموستا شیخ عزالدین حسینی نیز همواره از سیاست و برداشتهای کومله سرسختانه دفاع نموده است. و حتی اعمال آشوبطلبانه افرادی بیمسؤولیت نیز مورد تایید ماموستا و کومله بوده است. اکنون بیش از دو هفته است که توافق نامه‌ای در این مورد که هیات نمایندگی خلق کرد و تنها نماینده مردم کردستان باشد و از ذکر نام گروه‌ها و سازمانها در رابطه با این هیات خودداری گردد، از جانب حزب ما و ماموستا و چریکهای فدایی امضاء شده است. ولی دوستان کومله مثل اینکه دستاوردهای گروهی را بر منافع ملی خلق کرد ترجیح می‌دهند، چرا که تاکنون حاضر به امضای این موافقتنامه نشده‌اند و در این رابطه ماموستا نیز بیطرفی کامل را اختیار کرده و مهر سکوت را بر لب زده است .

ما در اینجا اعلام می‌کنیم که وحدت صفوف هیات نمایندگی خلق کرد، به عنوان یک از دستاوردهای مردم کردستان، بعلت کارشکنیها و بیمسؤولیتهای کومله مثل اینکه دستاوردهای کومله در معرض خطر جدی قرار گرفته است و اگر کارها بدین منوال پیش برود، چه بسا عنصر آشوبطلب و بیمسؤولیت از جانب دولت و در میان گروه‌های مسلح کردستان موفق گردند جنگ خانمانسوز دیگری را بر مردم کردستان تحمیل نمایند .

ما یکبار دگر به صراحت اعلام می‌داریم که طرفدار سرسخت حل مساله بحران کردستان از راه مسالمت‌آمیز هستیم و هرگونه کارشکنی و حادثه‌آفرینی در این مورد را، از جانب هر کس که باشد در جهت عکس منافع خلق کرد تلقی می‌کنیم. طبیعی است که مردم کردستان بخوبی واقفاند که در موقع لازم، یعنی وقتیکه مردم کردستان مورد هجوم بدخواهان قرار گرفتند، حزب ما با چه قاطعیتی به مقابله پرداخت و

چگونه جنگافروزان را سر جای خود نشاند و چنانکه بار دیگر دشمنان انقلاب ایران جنگ را به خلق ما تحمیل نمایند، از هم اکنون مردم کردستان باید مطمئن باشند که حزب ما قاطعانه‌تر از گذشته از موجودیت خلق کرد و هدفهای دیرینه‌اش دفاع خواهد کرد ولی در عین حال تمام سعی ما بر این است که محیط مساعدی که با پیام ۲۶ آبانماه امام خمینی، رهبر انقلاب اسلامی ایران برای حل صلح‌آمیز مشکل کردستان بوجود آمده است، همچنان سالم بماند و کاری انجام نگیرد که یکبار دیگر آتش جنگ برادرکشی در کردستان شعله ور گردد.

ما از مردم شرافتمند کردستان انتظار داریم که هم کومله و هم جناب شیخ عزالدین حسینی را در مقابل مسوولیت‌هایشان قرار دهند و از ایشان بخواهند که صریحاً هرگونه کار شکنی و ایجاد برخورد و اغتشاش را محکوم نمایند. امیدواریم بویژه جناب شیخ عزالدین به مسوولیت خود که در این لحظات حساس در برابر خلق

دارند، توجه کافی داشته باشند و از نفوذ خود برای تحکیم پایه‌های وحدت صفوف مردم کردستان و ادامه کار و حفظ موجودیت هیات نمایندگی خلق کرد استفاده نمایند.

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران ۵۸/۱۰/۱۸

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۲۲)

توضیح کمیته مرکزی حزب دمکرات

ارومیه - خبرنگار کیهان: از طرف دبیرخانه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان این توضیح در اختیار کیهان قرار گرفت: در شماره روز سهشنبه ۱۸ دیماه ۵۸ مصاحبه گفته شده روزنامه کیهان بخشی از مصاحبه دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران چاپ شده است. دبیرخانه کمیته مرکزی لازم میداند توضیحات زیر را اعلام نمایند:

۱- در مقدمه مصاحبه گفته شده که این مصاحبه دیروز (یعنی ۱۷ دیماه) انجام شده که ۱۱ دیماه در پیرانشهر به عمل آمده است .

۲- خبرنگار روزنامه کیهان در ارومیه چندین بار قول داد که همه مصاحبه را بدون کم و کاست چاپ کند که متأسفانه اینکار انجام نگرفته و تنها بخشی از مصاحبه انجام گرفته است .

۳- از همه مهمتر این که در جواب سؤال، خبرنگار کیهان عبارت زیر را به دبیر کل نسبت داده شده (در عین حال به مردم کردستان بگویید که بجز حزب دمکرات کردستان، به گروه و دستهای وابسته نشوند و فریب احزاب و گروه‌های چپ افراطی را نخورند، زیرا تنها حزب دمکرات کردستان پیرو خط امام است و همانند امام هدفش پشتیبانی از خلق زحمتکش کرد است).

این عبارت کاملاً و به شدت تکذیب می‌شود. دبیر کل حزب ما به هیچوجه در مصاحبه خود چنین مطلبی را مطرح نکرده است. کسانی که به برنامه حزب ما آشنایی دارند و از نزدیک، دکتر قاسملو را میشناسند، متوجه شده‌اند که این عبارت نه با خط مشی حزب و نه با برداشت سیاسی دبیر کل حزب ما کوچکترین وجه تشابهی ندارد و خود به عقیده مصاحبه کننده چاپ شده. در کیهان تکذیبی بر این عبارت، متأسفانه بار دیگر به چشم می‌خورد و کیهان به تحریف و موضعگیری دست زده و این عبارت را به دور از صداقت روزنامه‌نگاری و به منظور تفرقه‌اندازی در صفوف خلق کرد در مصاحبه جار زده است. دبیرخانه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان امیدوار است با شناختی که از مردم کردستان و سراسر ایران از کیهان دارنده کوچکترین ارزشی برای این عبارت قائل نشوند و آنرا کان لم یکن فرض کنند.

۱۹ دیماه ۵۸ دبیرخانه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۲۲)

درباره خلع سلاح یک ستون ژاندارمری در مهاباد: حزب دمکرات کردستان، کومله را مسوول شناخت .

«دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران» در بیانیه ای به تاریخ ۱۳۵۸/۱۰/۱۸ به حادثه روز ۵۸/۱۰/۱۷ مهاباد که طی آن یک ستون ژاندارمری توسط یک گروه سیاسی کردستان خلع سلاح شد، صراحتاً اشاره کرده و نوشته است ستون مزبور که به منظور تعویض پرسنل ژاندارمری مهاباد عازم این شهر بوده است، به شورای نظامی حزب اطلاع داده و کسب موافقت کرده است. در ادامه اعلامیه اضافه شده است: «توضیح اینکه، این موافقت کتبی بوده و این ستون از چند کیلو متری مهاباد تا دروازه شهر بوسیله عده ای از پیشمرگان حزب اسکورت شده است. متأسفانه وقتی که ستون مزبور به دروازه شهر رسید، افراد مسلح «کومله» و در اوایل امر افرادی از «چریک‌های فدایی»، از ورود آنها به شهر جلوگیری نمودند. تلاش پیگیر و تلفن‌های مذکور بمنزل جناب شیخ عزالدین حسینی و مراجعات دوستان ما به دفتر ماموستا و افراد کومله درباره حل این مشکل به جایی نرسید و آخر الامر به تحریک و تشویق کومله، عده ای از دانش‌آموزان نیز وارد صحنه شدند که در نتیجه آنچه نباید بشود، شد. این عمل همچنانکه با حضور نمایندگان کومله در منزل ماموستا از طرف نمایندگان حزب ما عنوان شد، دقیقاً علیه حزب دمکرات کردستان بود که با ورود این ستون موافقت کرده بود.»

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۰/۲۴)

حزب دمکرات کردستان انتخابات را تحریم نکرده است .

ارومیه- خبرنگار خبرگزاری پارس در ارومیه، بعد از ظهر دیروز نظر حزب دمکرات کردستان ایران را در مورد شرکت این حزب در انتخابات نخستین ریاست جمهوری اسلامی ایران سؤال کرد. یکی از مسوولین حزب در مهاباد در تماسی به خبرگزاری پارس اعلام کرد که حزب دمکرات کردستان، هیچگونه نظری را در انتخابات ابراز نمی‌کند و شرکت یا عدم شرکت در انتخابات را اعلام نکرده و تاکنون نیز در این زمینه، هیچگونه اطلاعیه ای منتشر نکرده است. (اطلاعات ۱۳۵۸/۱۱/۵)

جوانان طرفدار حزب دمکرات کردستان: کنفرانس اسلام آباد، توطئه امریکا علیه نیروهای رزمنده است .

مهاباد - خبرنگار اطلاعات: صبح دیروز، در اجتماع بزرگی که از سوی جوانان طرفدار حزب دمکرات کردستان، حزب کومله و چریکهای فدایی خلق در مقابل ساختمان شهرداری (واقع در میدان قاضی محمد) مهاباد برپا شد، جوانان دمکرات کردستان ضمن محکوم کردن امپریالیسم امریکا، از کنفرانس کشورهای اسلامی در اسلام آباد انتقاد کردند و ضمناً گروه‌های مختلفی را که پوسته‌های و اعلامیه‌های یکدیگر را پاره می‌کنند، محکوم نمودند. سپس قطعنامه ای در ۷ ماده توسط جوانان دمکرات کردستان قرائت شد. از جمله موارد این قطعنامه عبارت از پشتیبانی صمیمانه از مبارزه ضد امپریالیستی امام خمینی، شرکت نماینده ایران در کنفرانس کشورهای اسلامی در اسلام آباد که توطئه امریکا و رژیم سرسپرده آن علیه نیروهای رزمنده منطقه است، برخلاف منافع و شأن انقلاب ضد امپریالیستی میهنمان می‌دانیم و شدیداً به وزارت امور خارجه به خاطر شرکت در این کنفرانس اعتراض میکنیم، راه حل مسالمت آمیز برای تأمین خودمختاری خلق کرد، کاملاً به سود خلقها و جنبشهای عمومی ضد امپریالیستی است و ما هر گونه اخلال و کارشکنی را در مورد حل صلح آمیز مساله کردستان، خطرناک دانسته و با آن از جانب هر کس که باشد، مبارزه می‌کنیم. ضرورت تحکیم دستاوردهای انقلابی میهنمان، پیروزی کامل بر امپریالیسم و اتحاد مستحکم و نبرد متحد تمام نیروهای ملی و انقلابی را می‌طلبد، بنابراین ما از هر تلاش وحدت جویانه نیروهای مترقی پشتیبانی کرده و علیه تفرقه افکنی و مرفه گرایی خواهیم کوشید .

در پایان اعلام شد: «ما شرکت کنندگان در تظاهرات امروز (دیروز) از خواستهای بر حق خدمتگزاران آموزش و پرورش با توجه به شرایط سختی که دارند، پشتیبانی می‌کنیم .»

مرگ بر آتش افروزان

آنگاه عده ای از جوانان دختر و پسر کومله و طرفداران چریکهای فدایی خلق، ضمن دادن شعار «ماموستا، دمکرات فدایی، کومله با هم متحد شوید» اعلام کردند: « ما از طرف هیات نمایندگی خلق

کرد، هر گونه سازش با امپریالیسم را محکوم و می‌کنیم. ما خواهان وحدت و یکپارچگی هستیم. هیات نمایندگی خلق کرد برای سر و سامان دادن به مساله خودمختاری کردستان انتخاب شده‌اند، ما می‌خواهیم خودمختاری کردستان عملی شود، مرگ بر آتش افروزان که خیانت را تحکیم نموده‌اند! دیروز به خاطر این اجتماعات، مدارس راهنمایی و دبیرستانهای شهر مهاباد، برای چندین ساعت تعطیل شد.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۱/۹)

تکذیب گفته‌های سحابی

به گزارش خبرنگار اطلاعات در سنندج، تشکیلات سنندج حزب دمکرات کردستان ایران، اظهارات آقای سحابی را که گفته بود مردم کامیاران از سپاه پاسداران استان کرمانشاه دعوت نموده‌اند جهت مقابله با افراد «کومله» و سپاه «رزگاری» وارد شهر شوند، تکذیب کرد. سخنگوی تشکیلات سنندج حزب دمکرات کردستان ایران اضافه کرد: «مردم مبارز کامیاران تاکنون چندین بار جلوی ستونهای ارتشی را گرفته و از حرکت آنها جلوگیری می‌کنند و این بار نیز مردم کامیاران نه تنها از پاسداران دعوت ننموده‌اند، بلکه چون پاسدارها را دشمن خلق کرد می‌دانند، به آنها یورش برده و از ورودشان به شهر جلوگیری کرده‌اند. این واقعه معنایی جز این نمیتواند داشته باشد که بدخواهان، که در دستگاه دولت نفوذ کرده‌اند، می‌خواهند با فرستادن پاسداران و افراد مسلح، باردیگر برادرکشی را در کردستان به راه انداخته و جنگ دیگری به این سرزمین تحمیل کنند» وی گفت: «ما این سیاست را بار دیگر محکوم می‌کنیم و اعلام میداریم مردم کردستان به هیچ وجه نمیتوانند و خود پاسداران را در مناطق کردنشین تحمل نمایند».

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۱/۱۳)

هشدار حزب دمکرات کردستان: عده ای از اشخاص و گروه‌ها در کردستان، بنام خلق کرد، با امپریالیسم پیمان بستند .

حزب دمکرات کردستان ایران در سندج، اعلامیه افشاگرانه‌ای تحت عنوان «مردم باید حقایق را بدانند و به قضاوت بنشینند» منتشر کرده که از سوی خبرنگاری پارس مخابره شده است. در این اعلامیه، حزب دمکرات هشدار داده است که اشخاص و گروه‌هایی بنام خلق کرد و بنام جنبش کردستان ایران، با امپریالیسم پیمان‌هایی بسته اند. متن اعلامیه مذکور به شرح زیر است: خلق مبارز کرد. مبارزات بر حق خلق کرد، روز بروز ابعاد وسیعتری بخود میگیرد، توده‌های بیشتری را بخود جلب می‌نماید و از پشتیبانی نیروهای مترقی برخوردار میگردد. وظیفه تاریخی ما این است که این دستاورد خونین خلق را همانند مردمک چشم حفظ کنیم و آنرا هر روز بیشتر بارور سازیم. حزب دمکرات کردستان ایران معتقد به این واقعیت است که تنها جنبشی پیروز است که در خلق ریشه دوانیده باشد و از سوی خلق تامین گردد و هیچگاه حتی در سخت‌ترین شرایط، هیچ حزب و گروهی حق ندارد برای تامین خود از ضد خلقیان و عوامل امپریالیسم یاری بگیرد، زیرا که تجربه جنبش‌های سایر خلق‌ها ثابت کرده است که گرفتن کمک و یاری از دولتهای ضد خلقی، نه تنها جنبش را پیش نمی‌راند، بلکه باعث انحراف و انهدام جنبش خواهد شد. مثال تاریخی این واقعیت، مبارزات دیگر برادران کرد ما در عراق به رهبری ملامصطفی بارزانی است که حتی با دادن ۲۵ هزار شهید، بعلت تکیه کردن به رژیم ضد خلقی شاه با شکست روبرو شد که در تاریخ بعنوان «آش به تال» ثبت گردیده است ما می‌پرسیم آیا تکرار چنین کارهایی در این مرحله از مبارزات حساس و سرنوشت ساز ما که تاریخ، غلط بودن آنرا ثابت نموده در پیشگاه خلق که این چنین ناجوانمردانه با سرنوشتشان بازی می‌شود، را می‌توان توجیه نمود. حزب دمکرات کردستان ایران معتقد است جنبش خلق کرد کردستان ایران فقط زمانی شاهد پیروزی را به آغوش می‌کشد که از دستبرد ضد خلقیان و دوستی آنان بدور باشد. با این اعتقاد، ما وظیفه انقلابی خود می‌دانیم هرگونه عمل نادرست را برای آگاهی و قضاوت مردم که انقلاب از آن خود آنهاست، افشا کنیم. در تاریخ ۲۶/۱/۵۸ پیشمرگان قهرمان حزب دمکرات کردستان ایران، تشکیلات مریوان، در اطراف بایوه و باشماق، مرز ایران و عراق،

متوجه ورود سه ماشین ا مرز عراق بخاک ایران میشوند با این اعتقاد که خلق کرد از رژیم‌های ضد خلقی اسحه دریافت می‌دارد، برای روشن شدن موضوع که اسلحه‌ها از کجا آمده و برای چه کسی است، پیشمرگان اقدام به ضبط محموله ماشین‌ها که حاوی اسلحه ضد هوایی با کالیبرهای مختلف، نود قبضه کلاشینکف و فشنگ کافی و پتو بود می‌کنند و شخصی به نام «حامد محمد طاهر بک» مسوول گروهی مسلح در جوانرود نیز که همراه اسلحه‌ها بود بازداشت می‌شود. در موقع ضبط کردن اسلحه‌ها «شیخ جلال‌الدین حسینی» می‌گوید که این اسلحه‌ها بوسیله ما برای دفتر شیخ عزالدین حسینی آورده شده است، اما نماینده ماموستا در مریوان بعد از تماس با شیخ عزالدین، گفته شیخ جلال الدین را تکذیب میکند. همچنین در این میان، متأسفانه برادران «کومله» از شیخ جلال الدین دفاع نموده و تقاضای استرداد اسلحه‌ها را به شیخ جلال مینمایند و مدعی می‌شوند که حزب دمکرات نباید با چنین اقداماتی مخالفت کند. در این جریان، عده ای مسلح و ناآگاه برای نمایش قدرت و طرفداری از شیخ جلال حسینی در مریوان ظاهر می‌شوند. همزمان با این اقدام، مردم از حزب دمکرات کردستان ایران برای جلوگیری از ایجاد تشنج استمدادی طلبند. عده ای معتمد برای حل مساله، به مریوان می‌آیند و به بحث و مذاکره میپردازند. حزب دمکرات کردستان ایران با توجه به شرایط حساس کردستان و برای یاری رسانیدن به موقعیت هیات نمایندگی خلق کرد در مذاکره و جلوگیری از ایجاد محیط متشنج و احترام به خواست مردم و معتمدین کرد و برای حفظ و آرامش شهر و منطقه، اقدام به استرداد اسلحه‌ها به شیخ جلال حسینی می‌کند ظاهر یک نیز پس از آزادی میگوید بگذار حزب دمکرات بمیرد، زیرا که من چهل هزار دینار عراقی همراه خود داشتم که آنها نفهمیدند. همچنین در این جریان، بودند گروه‌هایی که خود را یاور زحمتکشان مینامیدند، اما در این مساله که دخالت بیگانه در سرنوشت ما مطرح بود هیچ دفاعی از استقلال ایران نکردند، بلکه برعکس از طرف وابسته طرفداری می‌نمودند. حزب دمکرات کردستان ایران وظیفه دارد که مردم را با این حقایق تلخ روبرو سازد و هشدار بدهد اطلاعات رسیده حاکیست که عده‌ای از اشخاص و گروه‌ها بنام خلق کرد و بنام جنبش کردستان ایران، با سرسپردگان امپریالیزم، پیمانهای بستهایند. باید آگاه و بیدار بود که این چنین اقداماتی از سوی هر کس و هر گروه، خطری

است بس بزرگ برای مبارزات بر حق خلق کرد و سم مهلکی است برای جلوگیری از وحدت هرچه بیشتر خلقهای ایران در جهت بدست آوردن «دمکراسی برای ایران و خودمختاری برای کردستان»، این گونه اعمال فقط میتواند زمینه ای باشد برای ایجاد محیط برادرکشی و لوث کردن مبارزات ما در راه کسب خودمختاری، دست ضد خلقیان از مبارزات خلق بدور.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۱/۱۴)

اظهارات حزب دمکرات کردستان تشکیلات سنندج

سنندج - کرمانشاه - خبرگزاری پارس: دیروز سخنگوی حزب دمکرات کردستان تشکیلات سنندج به خبرنگار خبرگزاری پارس در این شهر گفت که جنگ در کامیاران تا ساعت ۱۲/۳۰ دقیقه امروز (دیروز) همچنان ادامه دارد و پیشمرگان مقر دمکرات و کومله مواضع خود را مجدداً باز پس گرفته‌اند .

بنا به اظهار این سخنگو از پیشمرگان در درگیریهای کامیاران زخمیو (جاشها) عدهای کشته شده‌اند از سوی دیگر هیات نمایندگی خلق کرد در اطلاعیه شماره ۱۲ خود درباره وقایع چند روز اخیر کامیاران و پاوه و دیواندره اعلام کرد که تاکنون ۹ پیشمرگ ۱۲ تن از اهالی شهر کامیاران و ۳۲ نفر از جاشها کشته شده‌اند در اطلاعیه همچنین آمده است که درگیری در اطراف پاوه و قلعه جوانرود شدت یافته و در مناطق قلعه پلنگانه و قشلاق و بویژه قوری قلعه وضع متشنج است و روستاهای اطراف زیر آتش خمپاره پاسداران قرار دارد و پاسداران بیچاره به سوی دیواندره پیشروی کرده‌اند و عدهای از پیشمرگان را در محل قبا سرخ محاصره و دو تن از آنها را زخمی و با بجای گذاشتن ۵ کشته عقبنشینی کرده‌اند .

بر اساس همین گزارش هیات نمایندگی خلق طی تلگرامی به حضور امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران خطیر بودن اوضاع را خاطرنشان ساخته و از امام تقاضا کرده است که با دستور قاطع مبنی بر پایان دادن این درگیریها اجازه ندهند موقعیت تازه‌ای که برای حل و فصل مسالمت‌آمیز کردستان فراهم

شده است به دست عده‌های افراد غیر مسوول از میان برود در پایان اطلاعیه هیات نمایندگی خلق کرد آمده است ما از هیات ویژه دولت خواستاریم که اوضاع خطیر و متشنج کردستان را با احساس مسوولیت در نظر گرفته و برای جلوگیری از تجدید جنگ و برادرکشی با استفاده از اختیارات لشکری و کشور خود و برای برآورده ساختن خواسته‌های خلق کرد اقدام کند.

(جمهوری اسلامی ۱۳۵۸/۱۱/۱۵)

مردم کامیاران تهدید به کوچ دسته جمعی کردند .

سنندج - خبرنگار اطلاعات: در پی ادامه ناآرامی در کامیاران، مردم این شهر تهدید به کوچ دسته‌جمعی از شهر کردند. هفته‌ی قبل در جلسهای که در استانداری کردستان با حضور فرمانده لشکر ۲۸ و نمایندگان استانداری و تمامی گروه‌های سیاسی برگزار شد، تصمیم گرفته شد تا پاسداران از شهر کامیاران خارج شده و امنیت شهر به ماموران ژاندارمری سپرده شود. پس از گذشت یک هفته از تشکیل این جلسه و عدم ورود ماموران ژاندارمری کامیاران، مردم این شهر اعلام کردند که چنانچه از امروز ظرف ۴۸ ساعت، پاسداران کامیاران را تخلیه نکنند، همگی از زن و کودک و مرد، از شهر کوچ خواهند کرد .

درگیری در کامیاران

عصر پنجشنبه، کامیاران نا آرام بود و در درگیریهایی که در نیم کیلومتری این شهر میان پاسداران و پیشمرگان روی داد، سه پاسدار و جاش کشته شدند و یک جاش مجروح گردید. این درگیریهایی با رسیدن یک دستگاه تانک پایان گرفت و پیشمرگان عقب نشینی کردند. از سوی دیگر فرهنگیان سنندج، دیروز در دبیرستان کورش سابق این شهر به همراه دیگر فرهنگیان منطقه کردستان گرد آمدند و طی تلگرامی به وزیر آموزش و پرورش اعلام نمودند که چنانچه ظرف یک هفته، به خواسته‌هایشان رسیدگی نشود، به

طور دسته جمعی استعفا خواهند داد. سخنگوی حزب دمکرات کردستان ایران تشکیلات سنندج اعلام کرد که علی رغم اعلام مقاومت دولتی مبنی بر استقرار ماموران ژاندارمری در کامیاران و سپردن انتظامات شهر به آنها، تا امروز این کار عملی نشده است. وی با اشاره به خبر ساعت ۱۴ روز ۱۷ بهمن ۵۸ رادیو از طرف ستاد مشترک ارتش دایر بر تکذیب خبر حمله هوایی به مردم کامیاران، این تکذیب را نادرست خواندند.

استخدام جاش

حزب دمکرات همچین اعلام کرد که طبق اطلاع موثقی که به حزب رسیده است، آقای «خلیل ملکی» از اهالی «تیلکو دیواندره» با در اختیار داشتن مبلغ ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برای اخلاص در امنیت منطقه کردستان، سرگرم استخدام جاش می‌باشد.

دیروز با ورود ۴۰۰ پاسدار به منطقه «سریش آباد» قروه و اعلام اعزام گروهی از پاسداران به دهگلان، مردم سنندج نگران شدند. یک گزارش نیز حاکی است که «مظفر پرتوماه» عضو شورای شهر سنندج، هنگامی که از سنندج عازم کرمانشاه بود در بین راه بوسیله چند ناشناس ربوده شد و از سرنوشت وی اطلاعی در دست نیست.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۱/۲۰)

ادامه کار هیات تحقیق اعزامی به غرب کشور

اعضای هیات تحقیق اعزامی از سوی هیات حسن نیت دولت برای بررسی در مورد جنگ ناخواسته اخیر کردستان، که در کرمانشاه به اتفاق استاندار کردستان و استاندار کرمانشاهان پیرامون حوادث و درگیریهای اخیر مناطق نوسود، پاهو، روانسر و کامیاران بحث و گفتگو کردند، صبح پیرروز به منظور

بررسی اوضاع مرزی پاسگاه‌های واقع در این منطقه، عازم قصر شیرین شدند. به گزارش خبرنگاری پارس، استاندار کردستان، به سندج مراجعت کرد و پریشب، در مسجد ملاویسی با گروهی از آوارگان کامیارانی که در این مسجد اسکان داده شده اند، ملاقات کرد. همچنین سخنگوی حزب دمکرات کردستان در سندج به خبرنگار خبرگزاری پارس گفت: «آقای بنی صدر دستور محاکمه کسانی را که موجب درگیریهایی اخیر در کردستان شده‌اند، داده است». وی همچنین اظهار داشت که این حزب، به استاندار کردستان پیشنهاد کرده است که هیات تحقیق فقط پاره را مورد نظر قرار ندهند، زیرا این درگیری، نوسود را هم در بر گرفته است و یک طرف قضیه نوسود است.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۱/۲۰)

پیام کنگره حزب دمکرات کردستان به امام خمینی

مهاباد - کنگره چهارم حزب دمکرات کردستان که اخیراً در مهاباد شروع به کار کرده، پیامی به امام خمینی مخابره کرده است در این پیام، نمایندگان حزب دمکرات کردستان، آرزوی رفع کسالت هر چه زودتر رهبر انقلاب اسلامی ایران را کرده‌اند. متن پیام از این قرار است: «در این لحظات که در شرایطی آزاد و در آرامش و نظم مطلوب، کنگره چهارم حزب دمکرات کردستان ایران، در شهر مهاباد برگزار می‌شود، اعضا و نمایندگان حزب آرزو دارند هرچه زودتر کسالت رهبر انقلاب برطرف گردد و امیدواریم بار دیگر ایشان رادر میان خود و سایر برادران و خواهران مسلمان ببینیم و از هدایت و رهبری انقلابی ایشان بهرمنند باشیم. انقلاب ایران که نتیجه رهبری قاطعانه امام خمینی و فداکاریهای بیدریغ همه خلق ایران بوده، ثمرات عظیمی به بار آورده است. این انقلاب با ابعاد وسیع، باید متمم خیر و برکت برای همه خلقها و همه نهضتها در داخل و خارج ایران باشد. امام خمینی با رهبری‌های خردمندانه و پیام تاریخی ۲۶ آبان ماه، به جنگ ناخاسته کردستان پایان داد و نورامید در دلها بوجود آورد. در این پیام تاریخی که کنگره چهارم حزب دمکرات کردستان ایران برای آن ارزش قائل است، به صراحت، به رفع

ستم‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اشاره شده است: بعد از صدور این پیام، تصور می‌رفت که مشکل حقوق ملی خلق کرد حل و فصل شود، اما متأسفانه عدم قاطعیت مسوولین امور و امر انتخابات ریاست جمهوری باعث شد که در اجرای دستور کوتاه‌ی شود. ما حاضران در این کنگره تاریخی، از امام انتظار داریم یک بار دیگر از مسوولین امور برای حل نهایی مساله کردستان دستورات موقت صادر فرمایید. رفع این مشکل، مسلماً یکی از دستاوردهای انقلاب ایران خواهد بود و صفوف ما را برای مبارزه قاطعتر با امپریالیسم آمریکا و دشمنان انقلاب اسلامی ایران، فشرده‌تر خواهد ساخت. در کنگره چهارم حزب ما، رهبری امام خمینی به عنوان بزرگترین عامل پیروزی مورد تایید قرار گرفته است. در این کنگره عظیم که نمایندگان اکثریت ساکنان کردستان حضور دارند، برنامه‌ای بتصویب رسیده است که بر ادامه انقلاب ایران به رهبری امام خمینی صحه گذاشته است. پشتیبانی بیدریغ از انقلاب عظیم ایران که به اعتقاد ما خلق کرد در آن به حق خودمختاری خواهد رسید به عنوان وظیفه اساسی حزب دمکرات کردستان ایران مورد تایید قرار گرفته است. نمایندگان حزب ما یکبار دیگر به امام خمینی و همه خلقهای ایران اطمینان می‌دهند که تا آخرین نفس، در راه وحدت کشور جمهوری اسلامی ایران به مبارزه با امپریالیسم و دشمنان جمهوری اسلامی ایران ادامه خواهند داد پیروز باد مبارزه ضد امپریالیستی خلقهای ایران. برقرار باد اتحاد بر اساس حقوق متساوی.

کنگره چهارم حزب دمکرات کردستان ایران.

دکتر عبدالرحمان قاسملو

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۲/۳)

اعتراض حزب دمکرات در مورد حملات شدید به کامیاران و سنندج :

حزب دمکرات از کمیته تحقیق هیات حسن نیت خواست که علل

حملات پی در پی ارتش و پاسداران را هر چه زودتر روشن سازد .

سنندج - خبرنگار اطلاعات: کمیته تحقیق هیات حسن نیت دولت برای کردستان که وارد سنندج شدند، هم چنان به کار خود ادامه می‌دهند. از سوی دیگر حزب دمکرات کردستان، تشکیلات سنندج، طی نامه‌ای که تسلیم این کمیته کرد، خواستار رسیدگی به وقایع اخیر کامیاران شد. متن نامه به این شرح است: «جناب آقای ناصری ریاست محترم گروه تحقیق هیات حسن نیت کردستان. لزوماً بنا به وظیفه‌های که حزب دمکرات کردستان ایران در قبال حزب و تامین منافع و مصالح ملی، بر دوش خود احساس می‌کند، مراتب زیر را که کیفیت و ماهیت تهاجم جنگ را خصوصاً درست در روزی که آن هیات محترم جهت رسیدگی به قضایا و حل و فصل مسایل به شهر سنندج تشریف آوردند، ساعت ۹ و نیم صبح ۵۸/۱۱/۳۰ در مرحله نخست ۴ فروند هلیکوپتر هوا نیروز به شدت مناطق اطراف کامیاران و از جمله مسیر جاده سنندج و روستاهای «باخلد»، «بوواند» و «مروارید» رابه رگبار مسلسل‌های خود می‌گیرند. در مرحله دوم، در فاصله زمانی یک ساعت، تعداد ۴ فروند تانک که پیشاهنگ یک ستون شامل ۱۵ کامیون حامل تقریباً ۵۰۰ پاسدار واز حمایت ۴ فروند هلی کوپتر و ۲ فانتوم برخوردار بودند، از کامیاران بطرف سنندج به حرکت در آمدند و بی پروا از زمین وهوا، کلیه مناطق مسکونی را نیز زیر رگبار گلوله‌های مسلسل «کالبر ۷۵» که نمونه آن فعلالحال موجود است، میگیرند و تا فاصله ۱۰ کیلو متری کامیاران یعنی روستای «بوواند» پیشروی می‌کنند. در نتیجه پیشمرگان کردستان به خاطر جلوگیری از ایراد خسارات بیشتر به روستا نشینان، عقبنشینی می‌نماید و موضع دفاعی خود را به دشتها و کوه‌های اطراف منتقل می‌کنند. با این وصف، حملهکنندگان پس از تصرف روستاهای مذکور، به خشونت زایدالوصفی که فقط زیننده سپاهیان چنگیز می‌باشد، با مردمان روستاها رفتار میکنند. در حال حاضر، پیشینی میشود که این حملات، باز هم بسوی سنندج ادامه یابد. با ذکر نحوه رخداد جریان حمله

پاسداران، با حمایت از تجهیزات مدرن ارتشی وکا در و نفرات آنان، مراتب به استحضار اعضای گروه تحقیق رسیده باشد که باز هم سندی بر سایر اسناد توحش و بی پروایی و رسوایی جناح خائنین وابسته به بیگانه را به اطلاع رسانده باشیم تا نیک روشن شود که گناه و مسوولیت حملات قبلی و بعدی به مناطق کردنشین، چه کسانی هستند؟

با انتظار به رسیدگی دقیق و فوری و تهیه گزارش لازم و کافی به مقامات مسوول مملکتی در مرکز حزب استان کردستان تشکیلات سنندج.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۲/۵)

برای خروج از سنندج، حزب دمکرات ۴۸ ساعت به پاسداران مهلت داد .

سنندج - حزب دمکرات کردستان در پی درگیری عصر دیروز با پاسداران مستقر در مرکز رادیو تلویزیون سنندج با آتشبس ۴۸ ساعته خواستار خروج فوری پاسداران از این شهر شد. خبر گزارى پارس گفت: گروهی از پیشمرگان دمکرات به سوی افراد پاسدار که در محوطه رادیو تلویزیون سنندج به نگهبانی مشغول بودند آتش گشودند و خواستار خروج پاسداران از مرکز رادیو تلویزیون این شهر شدند. وی اضافه کرد: بلافاصله با سید علی سخنگوی دمکراتها در سنندج و نیز لشکر ۲۸ سنندج مذاکره کردیم و قرار شد آتش فعلاً قطع شود و ما ظرف ۴۸ ساعت آینده در مورد خروج پاسداران از محل رادیو و تلویزیون و تحویل آن به پیشمرگان دمکرات پاسخ دهیم و در همین تماس در مورد آتش بس موافقت شد. از سوی دیگر سخنگوی حزب دمکرات در سنندج گفت: با مذاکراتی که ما با لشکر سنندج و سپاه پاسداران انجام دادیم قرار شد که این آتشبس ۴۸ ساعته از طرف ما رعایت شود و ما آن را محترم می‌شماریم ولی در تیراندازیهای امشب یک تیر هم از طرف افراد دمکرات شلیک نشده است. ما خواهان خروج پاسداران از سنندج ظرف ۴۸ ساعت آینده هستیم زیرا پاسداران اخیراً به سوی اتومبیل ما بویژه

در برابر فرودگاه این شهر آتش می‌گشایند و این امر موجب اعتراض همه‌ی مردم سنندج قرار گرفته است ولی نیروهای سیاسی بر سطح شهر نمیتوانند برای جنگ تصمیمی اتخاذ کنند و تصمیمات از سوی هیات نمایندگی خلق کرد گرفته میشود. ما طالب جنگ نیستیم ولی اگر ما را مورد هجوم قرار بدهند مجبوریم از خود دفاع کنیم. تیراندازیهای امشب که بنا به اظهار حزب دمکرات از سوی سپاه پاسداران بود شهر را ناگهان خلوت کرد.

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۲/۹)

امکان ملاقات هیات اعزامی کردستان با رئیس جمهور

یکی از اعضای هیات اعزامی حزب دمکرات کردستان ایران، در تماسی با خبرنگار سیاسی اطلاعات اعلام کرد که مذاکرات این هیات بر خلاف آنچه در یکی از روزنامه‌ها عنوان شده بود وارد مرحله تازه‌ای نشده و هنوز نتیجه‌ای از این مذاکرات حاصل نشده است. وی اعلام کرد: ما برای توضیح خواسته‌های مردم کردستان و مسایل مربوط به انحلال حزب دمکرات و رفع برچسب غیر قانونی به اینجا آمده‌ایم تا با ملغی کردن تصویب نامه غیر قانونی بودن حزب دمکرات، بتوانیم در انتخابات مجلس شورای ملی شرکت کنیم». عضو هیات دمکرات گفت آمده‌ایم امروز با داریوش فروهر ملاقات و گفتگو خواهد داشت. وی در پاسخ به این سوال که آیا برای بار مجدد چه موقع این هیات با رئیس‌جمهور ملاقات خواهد داشت، گفت: «قرار است ما در وهله اول، با دوستان هیات ویژه دولت در امور کردستان به توافق برسیم و نزدیک شویم و در آن صورت ممکن است مجدداً با آقای بنی صدر در مراحل نهایی، ملاقاتی داشته باشیم».

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۲/۹)

غنی بلوریان: مذاکرات هنوز پایان نیافته است .

غنی بلوریان عضو هیات اعزامی حزب دمکرات کردستان به تهران، امروز در یک تماس تلفنی به خبرنگار اطلاعات گفت: «طرح این مساله در یکی از روزنامه‌ها، که مذاکرات پایان یافته درست نبود و مذاکرات، هنوز پایان نیافته است و همچنان این مساله را دنبال میکنیم». وی افزود: «در متن مصاحبه آقای صباغیان درباره طرح جدید خودمختاری، مطالبی بود که تنها بخشی از طرح اصلی را بیان کرده بود و این در واقع جزیی از کل بود. ایشان گفته بودند این طرح حزب دمکرات، با طرح بیست و شش ماده قبلی، تفاوت اصلی دارد ولی اعتقاد ما اینست که این طرح، از متن طرح ۲۶ ماده ای بیرون کشیده شده است و این فقط به خاطر این نیست که ما یک اصول کلی را پیشنهاد کرده باشیم که بر اساس آن دولت طرح کلی خود را اعلام بکند و آنگاه وارد جزئیات بشویم و روی آن مذاکراه بشود تا طرح کاملی فراهم بشود و روی آن توافق بشود». غنی بلوریان افزود و تاکید کرد: «بنابر این هنوز مذاکرات هیات حزب دمکرات با دولت ادامه دارد و در حال حاضر، ما برای صحبت در این زمینه، کارمان را ادامه می‌دهیم و بیشتر با آقای داریوش فروهر در تماس هستیم».

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۲/۱۳)

مذاکرات نمایندگان کرد با رییس‌جمهوری رضایت بخش بود .

غنی بلوریان معاون حزب دمکرات کردستان گفت: «بنی صدر با طرح خودمختاری کردستان، چندان مخالفتی ندارد و امید برقراری خودمختاری مورد تقاضای کردها در چهارچوب ایران مستقل، بسیار افزایش یافته است». صبح دیروز غنی بلوریان به همراه «احمد قاضی»، «فوزیه قاضی»، «حسن زاده» و «نوید معینی» با دسته گلی که روی آن به فارسی و کردی، دروذهای حزب دمکرات نثار روان دکتر مصدق شده بود، در احمد آباد حضور یافتند بلوریان در گفتگو با خبرنگار سیاسی روزنامه اطلاعات، مطالب تازه ای از سفر هیات کرد به تهران شرح داد. وی در پاسخ به این سوال که اگر مذاکرات شما با رییس‌جمهوری،

مورد تایید شیخ عزالدین ودیگر گروه‌های کرد قرارنگیرد، چه خواهد شد. گفت: ما نمایندگان حزب دمکرات هستیم و از طرف حزب دمکرات کردستان ایران، اینجا حاضر شده ایم بنظر ما مهم، خواسته‌های خلق کرد است. ما اگر این خواسته‌ها را برآورده کنیم دیگر هیچ حرفی نخواهیم داشت.» وی افزود: «آقای رییس‌جمهور هم بمادر مورد آرامش منطقه مطالبی گفتند. به طور کلی، مذاکرات با رییس‌جمهور در تهران، رضایت بخش است. اگر ما بتوانیم برای خلق کرد کاری انجام دهیم، آن وقت می‌توانیم آرامش را برقرار سازیم و از همه بخواهیم امنیت منطقه را حفظ کنند. ما به رییس‌جمهور گفتیم اگر خواسته‌های بحق کردها پذیرفته شود و به آن جنبه رسمی داده شود، دیگر هیچ گروهی قادر نخواهد بود از موقعیت سو استفاده کرده و آتش افروزی کند.»

خودمختاری

غنی بلوریان در پاسخ این سوال که بر سر دو عنوان خودگردانی یا خودمختاری چه توافقی شد است، گفت: «مادر اصل هیچ اشکالی نداریم، فعلا باید کلیات را حل کنیم تا آرامش برقرار شود، برای جزئیات، فرصت هست. بین آنچه که ما می‌خواهیم با آنچه هیات ویژه تنظیم کرده اختلاف چندانی وجود ندارد.» بلوریان همچنین گفت: «در ملاقاتهای مکرری که با آقای داریوش فروهر داشتیم، بسیاری از مشکلات حل شده است. ما امیدواریم دیگر با آقای رییس‌جمهور، این وضع نه جنگ و نه صلح برای همیشه حل شود.» احمد قاضی، عضو مطبوعاتی هیات نمایندگی کرد که در این گفتگو حضور داشت گفت: «هیات پنج نفره فردا (امروز) به کردستان باز خواهد گشت، اما این احتمال هم وجود دارد که باز گشت هیات، چند روز به تاخیر افتد ولی در هر صورت، بستگی به پیشرفت کار دارد و من در تهران خواهم ماند.»

(اطلاعات ۱۳۵۸/۱۲/۱۳)

تکذیب شد .

غنی بلوریان عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان طی یک تماس تلفنی با خبرنگاران کیهان در کرمانشاه در رابطه با حوادث منطقه منطقه قطور و اطلاعیه گروه موهوم آزارات بنام گروه شاخه کردستان، متعلق به حزب دمکرات را به شدت تکذیب کرد .

بلوریان گفت: تا آن جا که من میدانم گروه «ظاهر ببری» وابسته به عشیره جلالی در قسمت جنوبی خوی مستقر است و هیچگونه وابستگی به ما ندارد. وی افزود: من دقیقاً از حوادث قطور و اعلامیه این گروه اطلاع ندارم اما آنچه مسلم است اخیراً در مناطق کردستان هر گروه غیرمسوولی دست به عملیات خشونتآمیزی زده و خود را وابسته به حزب دمکرات میدانند. وی بار دیگر تاکید کرد این وابستگیها کذب محض و دروغ است. حزب دمکرات با هر عمل خشونتآمیز و اقدام مسلحانه مخالف است و این گونه اعمال را محکوم میکند .

بلوریان همچنین با اشاره به اعضای تکثیر اعلامیه گروه آزارات وابسته به پیروان سنار مامدی گفت :

سنار مامدی و افرادش در منطقه و اطراف شاپور متمرکز هستند و حادثه در اطراف خوی روی داده است، ضمن اینکه بنده این آقا را نمیشناسم و از ارتباط بین اقدامات این گروه و سنار مامدی و «ظاهر ببری» بیاطلاع هستم.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۱)

حزب دمکرات تحریکات گروه‌های مسلح در کردستان را محکوم کرد .

فرصتطلبان خان زاده به نام دفاع از زحمتکشان، سعی در اختفای ثروت خود میکرد .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: حزب دمکرات کردستان با انتشار اطلاعیهای اقدامات غیرقانونی و تحریک‌آمیز دو گروه مسلح را در مصادره اموال و زمین تعدادی از مردم کردستان محکوم کرد. در این اطلاعیه آمده است :

نهضت حق‌طلبانه مردم هر چند در پارهای از موارد به علت وجود بعضی اختلافات جزئی سیاسی احزاب و سازمانهای سیاسی دچار سستی شده است، لیکن در مجموع و در سایه اتفاقنظر و همکاری گروه‌ها و احزاب مسئول روزبه روز دامنه این نهضت گسترش بیشتری مییابد. اما پارهای افراد فرصتطلب که خود را خارج از این تشکیل میبینند و از این نمد کلاه‌ی می‌خواهند در صدد برآمده‌اند تا با استفاده از ناآگاهیهای توده‌ها از آب گلآلود ماهی گرفته و با کسب رهنمود از عوامل خارج از منطقه کردستان نظام منطقه را در هم بریزند. شکی نیست که در هر حال کردستان ایران جزء لاینفک ایران بوده و از نظر قوانین حاکم با همه امور اجتماعی نمیتواند خارج از چهارچوب قوانین کلی کشور قرار گیرد. از این رو اقدامات افرادی در جهت تقسیم اراضی متعلق به دیگران غیر از ایجاد اختلاف در منطقه و بوجود آوردن درگیریهای خونین ثمرهای نخواهد داشت که با تصویب و اجرای قوانین اراضی مطرح در شورای انقلاب و تشکیل شورای هفتنفری مجری قانون مزبور در هر شهرستان تمام تصمیمات و اقدامات این قبیل افراد بلااثر خواهد ماند. در قسمت دیگری از این اطلاعیه آمده است که مساله بیکاری مشکل زمین و هرگونه تغییر بنیادی را در روابط تولید، همگی مسایلی هستند که باید در سطح کشور و در قالب قوانین عادی مملکت، حل و فصل گردد. برای رفع چنین مشکلی، اتحاد و یکپارچگی همه نیروهای ملی و مترقی شرط اساسی است و اقدامات تسکینی و تامن منافع انگشتشمار هیچ مسالهای را حل نخواهد کرد. حزب دمکرات کردستان ایران پرچمدار شعار خودمختاری برای کردستان و دموکراسی برای ایران تا رفع هر گونه ستم ملی در کردستان و تحقق بخشیدن به خواست برحق همه زحمتکشان ایران

به ویژه دهقانان تهیدست و فاقد زمین حل قطعی و حامل مشکل زمین و تامین زندگی شایسته یک انسان قرن بیستم برای همه توده‌های تنگدست ایران استقرار عدالت اجتماعی و همه حقوق دموکراتیک همه خلقهایمان و بالاخره قطع همیشگی همه وابستگیهای غارتگرانه با کشورهای امپریالیستی در ریشهکن ساختن نهادهای ضد مردمی بقایای رژیم منفور پهلوی به مبارزه خود ادامه خواهیم داد بنابراین آن چه که گذشت حزب دمکرات کردستان ایران از همه مردم شرافتمند کردستان بویژه دهقانان و زحمتکشان صمیمانه میخواهند با درک شرایط تاریخی حاکم بر میهن ما با حفظ اتحاد خلل ناپذیر خود تا به نتیجه رسیدن خواستهای عادلانه خلق کرد و قطعیت یافتن قانون ارضی و تجدید مالکیت از تصرف زمینهای متعلق به دیگران خودداری نمایند که هم از دوباره کاری و احتمال بروز درگیری اجتناب کرده باشند و هم به فرصتطلبان خانزادهای که خود مالک اراضی وسیعی هستند امکان ندهند که به نام دفاع از منافع زحمتکشان دهقانان با طرح شعارهای به ظاهر انقلابی سعی در اختفای ثروتهای خود بنمایند.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۱)

احزاب و گروه‌های سیاسی خواستار انجام انتخابات در سنندج شدند .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: به دنبال بتعویق افتادن انتخابات سنندج از سوی وزارت کشور حزب دمکرات کردستان - تشکیلات سنندج - خواستار برگزاری میتینگ بعنوان اعتراض به این تصمیم شد. در اطلاعیهای که از سوی حزب دمکرات انتشار یافت علل ذکر شده از طرف وزارت کشور را برای به تاخیر انداختن انتخابات پوچ و واهی ذکر شد و لغو انتخابات در سنندج را با موازین و اعضا حزب دعوت کرد که در میتینگ شرکت کنند.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۲)

۱۵مهم شرکت در کشتار قطور دستگیر شدند .

ارومیه - خبرنگار کیهان: در پی وقایع اخیر منطقه قطور خوی که به شهادت ۶ تن از افسران و درجهداران انجامید. حزب دمکرات کردستان در رابطه با این مساله اطلاعیهای انتشار داد .

متن اطلاعیه به این شرح است :

هم میهنان گرامی و مردم شرافتمند ایران!

در مورد حمله مسلحانه به اعضای تأمین شهرستان خوی حزب دمکرات کردستان ایران اعلام میدارد که نه تنها در واقعه نقشی نداشته بلکه هر نوع حادثه آفرینی و ماجراجویی و ایجاد اغتشاش و ناامنی را آنهم در شرایط کنونی بویژه کردستان، امر نادرست دانسته و انتصاب عاملان واقعه را به حزب دمکرات کردستان ایران قویاً تکذیب مینماید. مسلماً چگونگی حادثه را پیگیری و نتیجه را پس از تحقیق و بررسی به اطلاع هممیهنان مبارز خواهد رساند. از سوی دیگر دکتر حقگو استاندار آذربایجان غربی طی اطلاعیهای، ضمن محکوم کردن این نوع اعمال از مردم خواست آرامش خود را حفظ کنند. در این اطلاعیه آمده است :

مردم آگاه و مبارز آذربایجان غربی به طوری که اطلاع دارید تعدادی ماجراجو و اشرار از خدا بیخبر که بخاطر سوابق نابخشودنی جنایتبار خودشان از استقرار صلح و آرامش در منطقه وحشت دارند با حمله ناجوانمردانه به تعدادی از مسوولین کشوری و لشکری شش نفر از بهترین افراد ژاندارمری و ارتش را به شهادت رسانیده و تعدادی از افراد نظامی را به گروگان برده‌اند - ضمن محکوم کردن این عمل فجیع و ضد اسلامی از مردم میخواهیم که در این روزهای انتخابات آرامش خود را حفظ کنند و نگذارند که نقشه شوم توطئهچینان برای به هم زدن اوضاع جامه عمل بپوشد و بیاری خدا انتخابات مجلس شورا در یک محیط آرام انجام گیرد. اطمینان داشته باشید که مسوولین امر استان با دقت تمام مراقب اوضاع

و در تعقیب جنایتکاران و توطئه‌گران میباشند و بشدت تمامی این خائنین وطنفروش را سرکوب خواهند کرد .

از سوی دیگر روابط عمومی لشکر ۶۴ ارومیه بعدازظهر دیروز اعلام کرد که مهاجمین یکی از گروگانها را به نام سرباز وظیفه ایرج مناح گزنی جمعی پادگان خوی آزاد کردهاند. حقوق استاندار آذربایجان غربی صبح امروز در تماس تلفنی به کیهان ضمن تایید این خبر اضافه کرد که سرباز آزاد شده به علت شوک وارده قادر به تکلم نیست و هماکنون تحت معاینات پزشکی قرار دارد .

حقوق اضافه کرد: تاکنون ۱۵ نفر از افراد وابسته به مهاجمین بوسیله نیروهای ارتش دستگیر شده و عملیات نیروهای نظامی ارتش و ژاندارمری در منطقه ادامه دارد کوچ اهالی روستاهای اطراف قطور همچنان ادامه دارد و قریه «جشن» که محل سکونت ظاهر بدری «ببر کوهستان» پسر ارشد ارباب ده رهبر مهاجمین است، خالی از سکنه شده است .

استاندار آذربایجان غربی اضافه کرد: پاسگاه ژاندارمری قطور تقویت شده و با وجود اینکه منطقه تحت کنترل است ولی از شدت بحران هنوز کاسته نشده و تعقیب مهاجمان ادامه دارد. به همین علت انجام انتخابات در این منطقه امکانپذیر نخواهد بود. من معتقدم کردها و رهبران واقعی آنها اعمال نفوذ نکنند تا مهاجمین گروگانها را آزاد کنند تا بشود راهحلی برای مشکل پیدا کرد، وضعی که پیش آمده بدون شک به ضرر خلق کرد است در این شرایطی که مذاکرات در تهران و مهاباد با حسنیت ادامه دارد، این کار جز دیوانگی معنی دیگری ندارد. وی افزود: اینگونه اعمال باعث خشم مردم میشود ما به سختی مردم را وادار به حفظ آرامش کردهایم اما اینها هم حق دارند بدین شوند این اولین بار نیست افراد سنار مامدی دست به اینگونه اعمال خشونتآمیز میزنند و منطقه را به آتش و خون میکشند، چندی پیش بود که همین اشرار ۷ نفر از افراد خانواده آذرنوش را به قتل رسانیدند. از سوی دیگر در رابطه با حمله مسلحانه در منطقه قطور اطلاعیهای از سوی نماینده امام و سرپرست کمیته‌های آذربایجان غربی انتشار یافت .

در قسمتی از این اطلاعیه آمده است :

اکنون که موقع انتخاب وکلای مجلس شورای اسلامی و ملی رسیده است با کمال تأسف ضدانقلاب از استان ما از دره قطور از نواحی شهرستان مذهبی خوی شروع کرده و چندین نفر را در دره قطور با نیرنگها و حيله‌های مخصوص به خود به درجه شهادت رساندند و دسته دیگر را مجروح و گروگان گرفته است. اینجانب به حکم وظیفه شرعی و اسلامی خود به تمامی اهالی قهرمانپرور استانها اخطار و اعلام مینمایم باید آماده باشید بخصوص مجاهدین مسلمان مسلح قرهضیاءالدین - اسلام کندی - خوی و سلماس و حومه - کارخانه قند - قوشچی و کمیته‌های خود ارومیه فولادلو - بالانج - قره‌لر - بارنادوز - رشکان جاریحان - نقده و حومه - شاهیندژ و میاندوآب و حومه آنها باید در سنگرهای اسلام و قرآن خود آمادهباش بوده و شب و روز کشیک بدهید تا اهالی محترم با کمال راحتی و آسوده‌خاطر در انتخابات شرکت فرموده و رأی خود را آزادانه به وکلای مورد نظر خود بدهند .

ارومیه - خبرنگار کیهان: جنازه پنج تن از افسران و درجهداران و سربازان ارتش جمهوری اسلامی ایران ظهر دیروز با شرکت هزاران نفر از طبقات مختلف خوی و دیگر شهرها تشییع شد. تشییع‌کنندگان درحالی که شعار میدادند درود بر خمینی، سلام بر شهیدان، نسبت به شهدای حادثه خونین قطور ادای احترام کردند. در پایان مراسم دیروز جنازه سرهمگ احمدنیا مرزبان درجه یک خوی در گورستان این شهر به خاک سپرده شد و جنازه‌های سرگرد سیدجلالی - گروهبان یکم قزلی، گروهبان یکم سلیمانزاده و سرباز وظیفه امیر ابوالقاسمی به ترتیب به تبریز، اردبیل، ماکو، تهران حمل شد .

تبریز - جنازه سرگرد سید جلالی فرمانده ژاندارمری ماکو، دیروز به تبریز انتقال یافت و در میان اندوه شدید اهالی تشییع شد .

خبرنگار کیهان از ارومیه ساعت ۱۰ صبح امروز گزارش داد: ستون اعزامی ژاندارمری با همکاری ارتش به پیشروی خود در منطقه قطور خوی ادامه میدهند دیروز به علت نامساعد بودن هوا، پرواز هلیکوپترها انجام نگرفت. افراد مسلح از ترس دستگیری محل را ترک کرده و متواری شده‌اند. همچنین کسب اطلاع

شد که افراد مسلح پس از اینکه نظامیان را در منطقه قطور به شهادت رسانیدند محتویات جیب آنها را با خود برده‌اند.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۲)

غنی بلوریان از مهاباد انتخاب شد .

ارومیه - خبرگزاری پارس: به گزارش خبرنگاری خبرگزاری پارس شمارش آراء انتخابات مجلس شورای ملی در شهرستان مهاباد به پایان رسید و غنی بلوریان از حزب دمکرات کردستان با ۲۹۳۸۶ رای از مجموع ۲۶۶۳۲ رای بدست آمده با اکثریت مطلق به نمایندگی مجلس برگزار شد.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۵)

غنی بلوریان : چهار نماینده از حزب دمکرات به مجلس راه یافتند .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: غنی بلوریان عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران و نماینده منتخب مردم مهاباد برای مجلس شورای ملی در گفتوگویی با کیهان نقطه‌نظرهای خود را در پیرامون انتخابات اعلام کرد. وی در مورد انتخاب کاندیداهای حزب دمکرات از سوی مردم گفت: در صورتی که نمایندگان ما از طرف وزارت کشور مورد قبول قرار نگیرند این مشکل دولت و مردمی است که به نمایندگان خود رأی داده‌اند. وی در مورد تعداد نمایندگان حزب دمکرات گفت: در حال حاضر حزب یک نماینده در مهاباد، یک نماینده در پیرانشهر، یک نماینده در بوکان و یک نماینده نیز در تکاب و شاهیندژ دارد و نماینده ما در سقز و بانه نیز اکثریت را داشته است. در ارومیه نیز نمایندگان حزب دمکرات به مرحله دوم رسیده‌اند و اکثریت را به خود اختصاص داده‌اند ولی با نمایندگان این شهرها موافقت نشده است. نماینده مردم مهاباد برای مجلس در ادامه گفتوگوی خود اظهار داشت: تاکنون از طرف وزارت

کشور دستوری مبنی بر تایید نمایندگان حزب دمکرات اعلام نشده است ولی نماینده وزارت کشور در مهاباد حضور داشت و بر انتخابات نظارت مستقیم میکرد و در گفتوگویی که با وی در مهاباد داشتیم گفتند: که از انتخابات این شهر رضایت کامل دارند و خوشحال هستند که مامور نظارت در این شهر شده است و همچون گفتند که این انتخابات را یکی از دموکراتیکترین انتخابات میدانند .

بلوریان در مورد مساله منحل بودن حزب دمکرات و ارتباط این موضوع با انتخاب نمایندگان حزب گفت: ما در گفتوگویی در تهران با آقای رییس جمهور و داریوش فروهر این مساله را عنوان کردیم و خود آقای بنیصدر به ما گفتند در صورتی که شما جمهوری اسلامی و شخص رهبر را تایید میکنید دلیلی برای منحل بودن وجود ندارد و شما میتوانید در انتخابات شرکت کنید.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۶)

شهربانی منحل نمیشود .

خبرنگار کیهان در کرمانشاه در پیگیری خبر انحلال شهربانی، با سرهنگ هویدا رییس شهربانی سنندج تماس گرفت، رییس شهربانی سنندج در این مورد گفت: چون این افراد کاری انجام نمیدادند لذا ما آنها را تا مدتی به مأموریت میفرستیم. وی خبر انحلال شهربانی سنندج را تکذیب کرد و گفت: این افراد به مأموریت میروند و بعد از انجام مأموریت مجدداً به شهر سنندج باز میگردند .

رحیم بغدادی سخنگوی حزب دمکرات کردستان تشکیلات سنندج نیز در مورد انتقال پرسنل شهربانی گفت: این افراد تا آنجایی که ما اطلاع داریم همگی بومی هستند و قرار است آنها را به به جای دیگری غیر از کردستان منتقل کنند. وی افزود: ممکن است قصد منحل کردن شهربانی سنندج در کار باشد و این عمل صددرصد مورد اعتراض ماست و حتماً مردم شدیداً به این مساله معترض خواهند شد.

(کیهان ۱۳۵۸/۱۲/۲۷)

وقایع اشنویه

یکی از مسوولین حزب دمکرات کردستان در مهاباد در رابطه با وقایع اشنویه به خبرنگار کیهان در کرمانشاه گفت: اوضاع مناطق ارومیه و اشنویه ناآرام است و مسوولیت این ناآرامی مستقیماً به عهده فئودالهای منطقه است .

وی درگیریهای اشنویه را بین دهقانان و فئودالها دانست و گفت: مساله زمین در این منطقه تا به حال حل نشده است و فقط میتوان گفت که فئودالها هنوز دارای قدرت و زمینهای زیادی هستند و گروهی از کشاورزان را از محل خود بیرون کرده‌اند و آنها در ارومیه آواره شده‌اند .

وی افزود: متأسفانه ارتش یک ستون از نیروهای خود را به ارومیه فرستاده است و فئودالهای منطقه از قبیل حاجی سامی و سید موسی باعث تحریک میشوند ولی هنوز منطقه آرام نشده است .

وی همچنین گفت: ارتش با توپ به روستای «قلعه‌تان» حمله کرده و گروهی در این حمله کشته و مجروح شده‌اند. وی یادآور شد که حزب دمکرات امروز یک اطلاعیه در مورد حوادث اشنویه صادر خواهد کرد. مساله حزب دمکرات در مهاباد افزود: بدون شک حزب دمکرات از منافع دهقانان پشتیبانی خواهد کرد و ما بارها اعلام کرده‌ایم که مشکل کردستان راهحل نظامی ندارد ولی زمینداران و جناحهای جنگافروز میخواهند مانع راهحل مسالمت‌آمیز مساله کردستان شوند .

وی همچنین گفت: حزب دمکرات چگونه میتواند خواهان جنگ باشد در صورتیکه میخواهد نمایندگان خود را به مجلس بفرستد و حداکثر کوشش خود را در این راه انجام میدهند .

کریم حسامی یکی دیگر از مسوولین حزب دمکرات در مورد وقایع اشنویه گفت: شب گذشته تلفنی به ما اطلاع دادند که عده‌ای از پاسداران و سه تانک ارتش به طرف این منطقه در حال حرکت بودند و در وسط راه در قریه قلعه‌تان درگیر شدند. وی گفت: در اثر این درگیری ۱۷ نفر از مردم کشته و مجروح

شدند. حسامی در مورد صحت و سقم این خبر گفت: ما رسماً نتوانستیم کسی را از طرف حزب دمکرات به منطقه بفرستیم و این خبر از طریق تلفن به ما داده شده است .

ارومیه - خبرنگار کیهان: در ارتباط با درگیریهایی که در مناطق آذربایجان غربی صورت گرفت و گفته شد افراد مسلح به جنگ زمینداران و خلع سلاح جوانمردان محلی رفته‌اند این اعلامیه از سوی دکتر حقگو استاندار آذربایجان غربی انتشار یافت: به اطلاع کلیه هموطنان عزیز میرساند که دشمنان ایران چه آنهایی که از ماوراء مرزها تغذیه میشوند و چه آنهایی که در درون مرزها به توطئه‌گری مشغولند حالا که در اجرای طرحهای اربابان استعمارگر خود در سایر مناطق ایران در سایه رهبریت صحیح امام و اقدامات قاطعانه رییس‌جمهوری به شکست روبرو شده‌اند گویا بار دیگر توجه خود را به استان پرماجرای آذربایجان غربی نموده و قصد دارند با تحریک احساسات ملیگرایانه و دامن زدن به اختلافات مصنوعی بین مردم بوسيله دروغ و تهمت و شایعه‌پراکنی و با استفاده از اختلافات کشاورزان و زمینداران از یکسو و تعاونیهای مذهبی و قومی و نژادی از سوی دیگر منطقه را به آشوب کشند دولت و مردم را بار دیگر روی در روی هم قرار داده برادرکشی ناخواسته دیگری بپا کنند و یک شبه جنگ مصنوعی دیگری را به منطقه تحمیل نمایند بدینوسیله به کلیه ساکنین استان آذربایجان غربی هشدار میدهم که لازم است با هوشیاری انقلابی خود باز هم با وحدت کلمه و خودداری از درگیری با یکدیگر توطئه‌های شوم دشمنان را خنثی نمایید هر کسی که در این موقعیت حساس به شما پیشنهاد اهدای اسلحه و فروش ارز مواد آتشزا را بدهد مطمئن باشید که به جای حفاظت و تقویت شما نقشه قتل فرزندان برومند و برادران شما را به دست خودتان در سر می‌پروراند بنابراین از قبول چنین هدایایی بپرهیزید و اکنون که آزادیهای جمهوری اسلامی ایران در مرحله اول انتخابات مجلس چون خاری به چشم دشمنان رفته است بگذارید کاری کنیم که مرحله دوم نیز با همان آرامش و آزادی برگزار شود برای اینکار لازم است رشد انقلابی خود را ثابت کنید و هر گونه اختلاف مسلک و اختلافات دیگر را تنها بر مبنای «اصلاحوبین اخویکم» با تدابیر اسلامی به طریق مذاکره و مصالحه طرح و برطرف نماییم. بنابراین در عین بیداری و مواظبت کامل برای خنثی کردن توطئه‌های دشمنان ایران و اسلام چه در داخل و چه در خارج لازم است ارتش و

ژاندارمری جمهوری اسلامی ایران در منطقه مواظب اوضاع باشند و از مردم دلسوز و متعهد میخواهم که افراد مخل نظم و محرکین و توطئه‌گران را دقیقاً شناسایی کرده و به مقامات مسوول معرفی نمایند تا خاطیان بطور قاطع بر اساس قانون به مجازات برسند .

ارومیه - خبرگزاری پارس: این پیام عصر دیروز از سوی حزب دمکرات کردستان ایران منطقه ارومیه خطاب به پیشمرگان انتشار یافت :

بنام حزب دمکرات کردستان ایران تشکیلات ارومیه عملیات مسلحانه فتودالهای منطقه را که تعداد بیشماری از کشاورزان فقیر را مدت یکسال است از خانه و کاشانه خود بیرون رانده‌اند و اکنون نیز از اجرای برنامه جدید دولت برای اصلاحات ارضی به وحشت افتاده‌اند و مشغول توطئه‌چینی هستند محکوم مینمایند. و آنان را عامل اغتشاش و دشمن انقلاب ایران و سرسپرده رژیم سرنگون شده و وابسته به امپریالیسم آمریکا میدانیم و حضور مسلحانه آنان را در منطقه دشمن آشکار با حیات سیاسی ایران می‌شماریم و از شما پیشمرگان عزیز میخواهیم تا حصول نهایی نتیجه مذاکرات سودمندی که هماکنون با جناب استاندار آذربایجان غربی در جریان است از گسترش هرگونه درگیری خودداری نمایید و در همان حال از ژاندارمری و ارتش میخواهیم از گلوله‌باران دهکده‌های کردنشین خودداری و به پایگاه‌های اصلی خود برگردند و به جنگ افروزان اجازه ندهیم که زمینه برای توطئه‌های امپریالیسم بویژه امپریالیسم آمریکا علیه دست آوردهای انقلاب ایران آماده شود.

درد بر شما پیشمرگان کردستان

پیروز باد انقلاب شکوهمند ایران به رهبری قاطعانه امام خمینی مرگ بر عمال امپریالیسم و ارتجاع.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۷)

رادیو تلویزیون، حزب دمکرات کردستان را به مناظره تلویزیونی دعوت کرد .

رادیو و تلویزیون با انتشار اطلاعیه‌های رسمی حزب دمکرات کردستان را به مناظره تلویزیونی دعوت کرد .

متن اطلاعیه رادیو و تلویزیون به شرح زیر است :

دکتر عبدالرحمن قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان روز دوشنبه در اجتماع میهمانان نروزی کردستان ضمن یک سخنرانی گفت: میگویند قبلاً سلاحها را زمین بگذارید آنوقت برای مذاکره بیایید. نه قربان نه خیر ملت کرد این سلاح را به منظور حمایت از دستاوردهای انقلاب ایران، آزادی و حفاظت از شرف و ناموس ملت کرد در دست گرفته و تا لحظهای که خودمختاری در کردستان و دموکراسی در ایران تحقق نگیرد و انتظامات محلی به پیشمرگان محول نشود سلاح را بر زمین نخواهیم گذاشت. بنابراین خیلی خوشحالیم که در تهران این را به خوبی درک نمایند ولی این را نیز به صراحت بیان میکنیم که زیر بار رفراندوم خلع سلاح نمیرویم زیرا یک نفر کاشانی یا یک برادر اصفهای یا کرمانی نمیداند که ما به چه هدفی سلاح به دوش گرفته‌ایم و اجازه نمیدهیم از طریق رادیو و تلویزیون موضع خود را روشن نماییم که چرا سلاح برداشته‌ایم و این تنها ملت کرد است که صلاحیت دارد در مورد خلع سلاح اظهار نظر نمایند .

صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران از مسوولان حزب دمکرات کردستان ایران دعوت میکند که به منظور توضیح این که چرا علی‌رغم خواست قاطع ملت ایران حاضر به زمین گذاردن سلاح نیست در یک مناظره و بحث آزاد رادیو و تلویزیون را در این مورد شرکت کنند تا کرد، کاشانی و اصفهانی و کرمانی همه با هم بدانند حق با کیست!؟

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۷)

با توجه به روح پیام تاریخی امام خمینی مبنی بر رفع ستم ملی از تمام خلقهای ایران میتوان از گسترش درگیریها و برادرکشی که اخیراً بخاطر حق خلق کرد بوجود آمده است جلوگیری کرد .

"جلال گادانی" عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران با اعلام این مطلب به خبرنگار اعزامی کیهان گفت: علیرغم کلیه توطئه‌های مکرر در سراسر کردستان مردم این مناطق از صلح دفاع میکنند و بر دولت و مسوولان دولتی و لشکری است که هر چه زودتر به پیام مسالمت‌آمیز امام عمل کنند .

وی همچنین افزود: امام در پیام نوروزیشان فرمودند باید در سراسر ایران امنیت صلح واقعی وجود داشته باشد ولی به شهادت روستاییان ترک زبان اطراف نرده که همگی به ارومیه رفته‌اند و علیه جنگافروزان شعار دادند به بعضی از روستاهای اشنویه یورش برده شده و تعداد زیادی از مردم بیدفاع کشته شدند .

وی سپس جناح جنگطلب دولت را محکوم کرد و گفت: متأسفانه عناصری که به کرات در گذشته نشان دادند که در جهت مردم حرکت نمیکنند بلکه منافع شخصی را بر منافع اجتماع ترجیح میدهند همیشه باعث به وجود آمدن این خونریزیهای ناحق میشوند و دولت جمهوری اسلامی ایران باید جلوی اینگونه افراد را بگیرد .

حقگو استاندار آذربایجان غربی روز گذشته در یک گفتگوی رادیو تلویزیون اعلام کرد: وضع استان آذربایجان غربی تا ظهر امروز (دیروز) نسبت به درگیریهای چند روز اخیر آرام بود و تنها دیشب در چند روستای تابع نرده درگیریهایی روی داد و افراد مسلح به روستای میرآباد حمله کردند و واحدهای انتظامی نیز به آن تیراندازیها پاسخ دادند. استاندار گفت: خوشبختانه در این درگیریها هیچگونه تلفاتی به بار نیامده است.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۱۱)

نامه سرگشاده حزب دمکرات ایران به بنیصدر

تهران - خبرگزاری فرانسه: در نامه‌ی که حزب دمکرات کردستان در یازده صفحه برای ابوالحسن بنیصدر رییس‌جمهوری ایران فرستاد اعلام کرد هنگامیکه دمکرات در ایران برقرار شود سلاحهای خود را بر زمین خواهیم گذاشت در نامه آمده است: آقای بنیصدر ما به شما رأی ندادیم اما ما اکثریت را قبول داریم و به همین خاطر است که این نامه را برای شما مینویسیم. در این نامه همچنین اضافه شده که مساله کردستان از راه‌های نظامی قابل حل نیست بلکه تنها گفتگو و مذاکره هست که این مساله را حل میکند. حزب دمکراتیک کرد در این زمینه اظهار عقیده کرده است که کردها بارها حسنیت خود را ابراز داشته‌اند لیکن هیاتهای ویژه دولت هرگز به این حسنیتها اعتنایی نکرده‌اند و هیچگونه بحث جدی با هیاتهای خلق کرد به عمل نیاوردند. در این نامه همچنین تاکید شده است که مسوولان ایران، کردها را به عنوان ایرانیان حقیقی و شهروندان این کشور میشناسند. در این نامه همچنین آمده است که اوضاع در این منطقه بسیار وخیم است و وضع جنگ نه صلح این منطقه را در خطر قرار داده است. این حزب در مورد تمام حوادثی را که طی ماه‌های اخیر به ویژه درگیریهای کامیاران در این منطقه به وجود آمده است. یادآوری میکند حزب دموکراتیک کرد سپس به اظهارات بنیصدر اشاره کرده و مینویسد: شما گفته بودید که گروه‌های مسلح بایستی سلاحهای خود را بر زمین بگذارند ولی در حالی که هیچیک از خواسته‌های ملت کرد تحقق نیافته و به حساب نیامده. چگونه این امر ممکن است به علاوه آیا شما تضمین میکنید که چنانچه ملت کرد سلاحهای خود را بر زمین بگذارد. سربازان ارتش دست از سر مردم بردارند. شما گفته‌اید که خودگردانی به یک گروه نمیدهیم بلکه به یک ملت خواهیم داد. ولی ما همیشه گفته‌ایم که این خودگردانی را برای ملت کرد می‌خواهیم در این نامه همچنین تاکید شده است که پیشمرگان کرد هرگز حمله نکرده‌اند بلکه از خود دفاع کرده‌اند. ملت کرد خود را تسلیم زور نخواهند کرد و چنانچه پاسداران انقلاب بخواهند با اغفال زور و قدرت ملت کرد را خلع سلاح کنند این امر موجب جنگ برادرکشانه خواهد شد که به نفع انقلاب نخواهد بود بلکه منافع آن نصیب امپریالیزم آمریکا خواهد شد. در پایان این نامه آمده است که حزب دموکراتیک کرد از پشتیبانی مردم برخوردار

است لیکن این حزب غیر قانونی شناخته شده است. ما آمده‌ایم هر گونه همکاری لازم را به عمل آوریم. لیکن دولت است که نگذارد تحت نفوذ گروه‌های غیر مسوول که میخواهند جنگ کردستان را گسترش دهند قرار گیرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۱۱)

دعوت به مناظره تلویزیونی

معاون سیاسی استاندار آذربایجان غربی دبیر کل حزب دمکرات کردستان را به مناظره تلویزیونی دعوت کرد. دکتر اتابک معاون سیاسی استاندار آذربایجان غربی بعد از ظهر دیروز در تماسی به خبرنگاری پارس در ارومیه آمادگی خود را برای شرکت در مناظره رادیو و تلویزیونی با دکتر عبدالرحمن قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان اعلام کرد.

معاون سیاسی استاندار آذربایجان غربی گفت: من حدود شش روز قبل از دبیر کل حزب دمکرات کردستان برای انجام این مناظره دعوت کرده بودم که وی حاضر به مناظره نشده بود.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۱۱)

اعلام آمادگی قاسملو برای بحث تلویزیونی

عبدالرحمن قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران در نامه‌ای به صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران آمادگی حزب دمکرات کردستان را برای شرکت در بحث آزاد در تلویزیون آزاد کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری پارس متن نامه به این شرح است :

صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران پس از تقدیم سلام بدین وسله از طرف حزب دمکرات کردستان ایران آمادگی کامل خود را برا شرکت در بحث آزاد در تلویزیون درباره مشکلات کردستان در سراسر کشور اعلام میکنیم. نمایندگان حزب ما برای شرکت در این بحث آماده‌اند و منتظر تعیین وقت و معرفی نمایندگان دولت میباشند .

با تقدیم احترام - کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

دبیر کل - عبدالرحمن قاسملو

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۱۴)

برای کمک به رییس‌جمهور و دولت حزب دمکرات آماده مقابله با تجاوزات آمریکا و عراق شد .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: «پیشمرگان حزب دمکرات همیشه در حال آماده باش برای دفاع از مرزهای غربی و تمامیت ارضی ایران و دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران هستند» .

کریم حسامی یکی از مسوولان حزب دمکرات کردستان صبح امروز در پی اعلام این مطلب گفت: در ارتباط با تهدیدات نظامی عراق و تحریم اقتصادی آمریکا حزب دمکرات کردستان هر کمکی را که دولت و رییس‌جمهور بخواهد بلافاصله در اختیارشان میگذارد .

وی ادامه داد ما قویاً از مرزهای ایران بخصوص در شرایط فعلی سرسختانه دفاع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد یک وجب از خاک ایران مورد حمله دشمنان ایران قرار گیرد. حسامی همچنین در مورد تحریم اقتصادی آمریکا گفت: حزب دمکرات کردستان امروز با انتشار اعلامیه‌های این عمل امپریالیسم آمریکا را محکوم کرد و سیاست تهدید آمریکاییها را در مورد ایران پوچ و بیهوده دانست. وی اشاره‌های هم به سخنان اخیر رییس‌جمهوری کرد و گفت: اگر چه سخنانی اخیر رییس‌جمهور در مورد انتخابات

و بعضی تصمیمات و بیانات ایشان تا حدودی باعث دلگیری خلق کرد شد اما در شرایط کنونی هر خطری توجه جمهوری اسلامی و مرزهای ما شود شدیداً دفع خواهیم کرد .

حسامی در پایان هر نوع امتیازگیری حزب دمکرات کردستان را در اوضاع متشنج فعلی تکذیب کرد و گفت: سیاست حزب ما به هیچوجه امتیازگیری در شرایط نامساعد نیست و ما برای بدست آوردن خواسته خودمختاری خود از طریق مذاکره با دولت کوشش خواهیم کرد زیرا قبل از هر چیز تمامیت ارضی ایران و حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران برای کردهای میهنپرست مطرح است. حزب دمکرات همچنین اعلام کرد که در راهپیمایی فردا جشن روز یکشنبه شرکت خواهد کرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۲۱)

بر خلاف گفته رییس جمهور

مهاباد - دیروز به مناسبت قطع روابط سیاسی با امریکا، هزاران نفر از مردم مهاباد و منجمله اعضاء حزب دمکرات کردستان، کومله، حزب توده ایران، چریکهای فدائی خلق شاخه مهاباد و سایر سازمانهای کارگری، در حالیکه باران بشدت میبارید، در خیابانهای شهر به راهپیمایی پرداختند. بگزارش خبرنگار اطلاعات، راهپیمایان با دادن شعارهای «مرگ بر آمریکا، مرگ بر خائنان بعثی، بعثی به خانهات برگرد» در میدان شهدا اجتماع کردند و بادر مورد جنایتهای امپریالیسم آمریکا و نوکران جیره خوار داخلی و خارجیش به تفصیل صحبت کردند. یکی از سخنرانان گفت: «ما با تمام وجود، همراه با ملت ایران، پشتیبانی خود را از امام خمینی قاطعانه اعلام می‌کنیم. ما برخلاف گفته آقای رییس جمهور، اسلحه برداشته‌ایم که سینه امپریالیسم آمریکا و بعثی‌های عراق رانشانه گرفته و سوراخ سوراخ کنیم. ما بارها گفته‌ایم و تکرار می‌کنیم که هر کس، بهر بهانه‌ای به کشور عزیز ما ایران حمله بکند، تا اسلحه داریم با اسلحه، وگرنه با چنگ و دندان با آنان مبارزه می‌کنیم، ما خون خود را در راه ایران میریزیم وبخاطر ایران زنده‌ایم. حرف ما شعار نیست بلکه ما سالهای درازی است عملاً با امپریالیسم امریکا و

دشمنان ایران در مبارزه‌ایم». در پایان از طرف حزب دمکرات کردستان ایران قطعنامه‌ای در ۸ ماده مبنی بر قطع رابطه سیاسی با امپریالیسم امریکا و اظهار نفرت از عمل ننگین بعثی‌های عراق، صادر و قرائت شد.

(اطلاعات ۱۳۵۹/۱/۲۳)

غنی بلوریان: در مورد عدم تحمل تحریکات مرزی، حزب دمکرات کردستان ایران به دولت بعث عراق هشدار داد .

حزب دمکرات از عدم پخش تظاهرات و راهپیمایی‌های مردم کردستان در رادیو و تلویزیون انتقاد کرد .
کرمانشاه - خبرنگار کیهان: حزب دمکرات کردستان ایران به دولت عراق هشدار داده است که هیچ نوع تحریک و حمله به مرز ایران را تحمل نخواهد کرد .

غنی بلوریان نماینده مجلس شورای ملی و عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان با اعلام این مطلب به خبرنگار کیهان گفت: ما در اعلامیه کمیته مرکزی حزب دمکرات رسماً به دولت عراق هشدار داده‌ایم که در صورت حمله به خاک ایران با برخورد مسلحانه ما روبرو خواهند شد .

وی افزود: ما نگهبان تمامیت ارضی ایران هستیم و هرگونه عمل ضد خلقی و تجاوز خارجی به ایران را بدون جواب نمی‌گذاریم. وی در رابطه با تظاهرات روز جمعه گفت: متأسفانه رادیو و تلویزیون تظاهرات و راهپیمایی‌های سراسر ایران را نشان می‌دهد جز میتینگ‌های مردم کردستان نماینده مجلس شورای ملی همچنین اضافه کرد: زمانی که حجت‌الاسلام کرمانی نماینده امام خمینی در غرب کشور با دکتر قاسملو مصاحبه تلویزیونی داشتند به گردانندگان تلویزیون مهاباد اعتراض کردند که چرا فیلم این جریان‌ها به تهران رله نمی‌شود؟ مسوولین در جواب گفتند: «ما می‌فرستیم ولی متأسفانه پخش نمی‌شود»

بلوریان در همین رابطه افزود: اگر رادیو و تلویزیون تظاهرات و میتینگهای مردم کردستان را نشان بدهد به مردم ایران ثابت خواهد شد که حزب دمکرات و مردم کردستان چگونه میاندیشند .

عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات در پایان گفت: متأسفانه همیشه دستهایی در کار بوده است که عقاید و طرز برخورد مردم کردستان را نسبت به انقلاب بد جلوه داده‌اند در حالی که ما فقط حافظ ایران و انقلاب اسلامی هستیم.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۲۴)

راهپیمائی مردم بانه

بانه - خبرنگار اطلاعات: ده‌ها هزار نفر از مردم بانه طی یک راهپیمائی بزرگ، پشتیبانی کامل خود را از قطع رابطه سیاسی میان ایران و آمریکا اعلام داشتند و تجاوزات رژیم عراق را محکوم نمودند. این راهپیمائی به دعوت حزب دمکرات کردستان و سازمان مجاهدین خلق ایران، شاخه بانه برگزار شد. در پایان راهپیمائی قطع نامه ای صادر شد.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۲۵)

راهپیمائی مجاهدین خلق و دمکراتها در بانه

به گزارش روزنامه اطلاعات (مورخ ۵۹/۱/۲۳)، هزاران نفر در بانه به دعوت مجاهدین خلق و حزب دمکرات راهپیمائی کرده و از قطع رابطه با آمریکا اعلام پشتیبانی کرده‌اند .

لازم به تذکر است که چندی پیش، دفتر مجاهدین خلق همراه با دفتر چریکهای فدائی خلق و دفتر توده‌ایها در بانه افتتاح شد و تاکنون بین آنها هم گامیهای گسترده‌ای وجود داشته که نمی‌تواند بدون

برنامه ریزی قبلی باشد. کادر رهبری مجاهدین خلق سعی دارد فعالیتها و تماسهای مخفیانه خود را با دمکراتها و شیخ عزالدین حسینی در کردستان، از اعضای مسلمان سازمان مجاهدین خلق مخفی نگه دارد و به ویژه مصمم است که سمپاتها از جریانات پشت پرده قضایای کردستان کامل بدون اطلاع باقی بمانند و این دقیقاً همان شیوه و طرز عملی است که در سال ۱۳۵۳ در این سازمان به کار گرفته شد، به طوری که از اعضای مسلمان سازمان در فعالیتهای خطرناک بهره گیری فراوان می شود، در حالی که آنها را از جریانات مارکسیستی سازمان کاملاً دور نگاه می داشتند .

در کردستان، هم اکنون تبلیغات علیه اسلام و قرآن، کاملاً اوج گرفته است و نیروهای اسلامی تحت شدیدترین حملات ممکن قرار دارند و کمونیستها مصمم اند در کردستان، یک انقلاب مارکسیستی به وجود آورند تا آن را به عنوان الگویی در سراسر ایران پیاده کنند .

حمایت حزب دمکرات و کومه له و فدائیان خلق و شیخ عزالدین حسینی از مسعود رجوی در انتخاب ریاست جمهوری و اتحاد کادر رهبری مجاهدین خلق و فدائیان خلق در انتخابات مجلس شورای اسلامی، حکایت از توافق اصولی و حساب شده کادر رهبری این سازمانها برای ایجاد یک نظام چپ گرا در ایران است، هرچند ممکن است یک نظام در سالهای اول تولد خود برای استحکام و قوام بیشتر به شعارهای اسلامی متمسک شود .

به عقیده ناظران سیاسی، با تجربه افغانستان شوروی فهمیده شده است که به وسیله احزابی همچون حزب توده و فدائیان خلق، نمی توان بر ایران مسلط شود و امیدوار است در ایران با شیوه تازه ای، تجربه دلخواهی را پشت سر بگذارد.

(اطلاعات ۱۳۵۹/۱/۲۵)

بلوریان: اتهامات ابوشریف برای انحراف افکار عمومی در مبارزه با آمریکا است .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: غن بلوریان عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران در گفتگویی با کیهان اظهارات ابو شریف را به شدت تکذیب کرد. وی در این مورد گفت: اتهامات بیاساس فرمانده عملیاتی سپاه پاسداران در مورد اعزام هیات از حزب دمکرات به شوروی فقط برای انحراف افکار عمومی مردم ایران از مبارزه با آمریکا بوده است .

بلوریان همچنین گفت: دکتر قاسملو دبیر کل حزب دمکرات کردستان ایران نیز با ارسال تلگرامی برای تمام رسانه‌های گروهی این اتهامات را شدیداً تکذیب کرده است. بلوریان نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای ملی در ادامه گفتگوی خود با خبرنگار کیهان گفت: ما بارها و به دفعات مکرر گفته‌ایم که حزب ما به هیچ جا و هیچ گروه و کشوری وابستگی ندارد و دست تکدی به سوی هیچکس دراز نمیکنند بلکه در مبارزات برحق خود تکیه به ملت کرد و افکار عمومی ایران دارد .

بلوریان افزود: به اعتقاد من تنها دلیل و انگیزه این اتهامات در شرایط حساس کنونی مملکت ما انحراف افکار عمومی در مبارزه با امریکا و سوق داده جهت مبارزه به سوی شوروی است. وی در پایان گفت: من بسیار متأسفم که آقای ابوشریف که خود را یک مسلمان میدانند این چنین اتهام بیاساسی میزند زیرا چنین عملی در شان و شایسته یک مسلمان واقعی نیست.

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۲۵)

نامه سر گشاده حزب دمکرات ایران به رئیس جمهور: مسوولان ایران کردها را بعنوان ایرانیان و شهروندان واقعی نمی‌شناسند!

تهران - خبرگزاری فرانسه: در نامه ای که حزب دمکرات کردستان در یازده صفحه برای «ابوالحسن بنی صدر» رئیس جمهور ایران فرستاد، اعلام کرد: «هنگامی که دمکراسی در ایران برقرار شود، ما سلاحهای

خود را زمین خواهیم گذاشت». در نامه آمده است: «آقای بنی صدر ما به شما رای ندادیم اما رای اکثریت را قبول داریم و برای همین خاطر است این نامه را برای شما می‌نویسیم». در این نامه همچنین اضافه شده که مسئله کردستان از راه‌های نظامی قابل حل نیست، بلکه تنها گفتگو و مذاکره هست که این مسئله را حل می‌کند. حزب دمکراتیک در این زمینه اظهار عقیده کرده است که کردها بارها حسن نیت خود را ابراز داشته‌اند، لیکن هیاتهای ویژه دولت به این حسن نیتها اعتنائی نکرده‌اند و هیچگاه، هیچگونه بحث با هیاتهای خلق کرد بعمل نیاورده‌اند. در این نامه همچنین تاکید شده است که مسوولان ایران کردها را ایرانیان حقیقی و شهروندان این کشور نمی‌شناسند. در این نامه هم اینچنین آمده است: اوضاع در این منطقه بسیار وخیم و وضع نه جنگ، نه صلح این منطقه را در خطر قرار داده است». این حزب، در این مورد تمام حوادثی را که طی ماه‌های اخیر بویژه در درگیریهای کامیاران در این منطقه بوجود آمده است، یادآوری کرد. حزب دمکراتیک سپس به اظهارات بنی صدر اشاره کرده و می‌نویسد: «شما گفته بودید که گروه‌های مسلح، بایستی سلاحهای خود را زمین بگذارند ولی در حالی که هیچ یک از خواسته‌های ملت کرد تحقق نیافته و به حساب نیامده چگونه این امر ممکن است؟ بعلاوه آیا شما تضمینی می‌کنید که چنانچه ملت کرد، سلاحهای خود را بر زمین بگذارد، سربازان ارتش، دست از سر مردم بردارند.»

«شما گفته اید که خود گردانی بیک گروه نمی‌دهیم، بلکه بیک ملت خواهیم داد ولی ما همیشه گفته ایم که این خود گردانی را برای ملت کرد می‌خواهیم.»

در این نامه همچنین تاکید شده است: پیشمرگان کرد، هرگز حمله نکرده‌اند، بلکه همیشه از خود دفاع کرده‌اند. ملت کرد، خود را تسلیم زور نخواهد کرد و چنانچه پاسداران انقلاب بخواهند با اعمال زور و قدرت، ملت کرد را خلع سلاح کنند، این امر باعث جنگی برادر کشانه خواهد شد که به نفع انقلاب نخواهد بود، بلکه منافع آن نصیب امپریالیسم امریکا خواهد شد». در پایان این نامه آمده است: حزب دمکراتیک از پشتیبانی مردم برخوردار است، لیکن این حزب، غیر قانونی شناخته شده است. ما آماده‌ایم

هر گونه همکاری لازم را بعمل آوریم، لیکن بر دولت است که نگذارد تحت نفوذ گروه‌های غیر مسوول که می‌خواهند جنگ کردستان را گسترش دهند قرار گیرد».

(جمهوری اسلامی ۱۳۵۹/۱/۲۸)

گروهی از مردم سنندج شب را جلوی ستونهای ارتشی خوابیدند .

سنندج - خبرنگار اطلاعات: پریشب هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم سنندج، با وجود هوای سرد، در مدخل «راه‌های ورودی شهر»، شب را به صبح رساندند. اعتراض این شهر به ورود یک ستون نسبتاً سنگین نظامی اعزامی از کرمانشاه انجام گرفت .

این اجتماع که شکل تحصن بخود گرفته بود، تا بعدازظهر دیروز، همچنان ادامه داشت و اهالی شهر در صفوف منظم بخواندن سرودهایی به زبان کردی مشغول بودند .

مردم چه می‌گویند؟

در تماسی که خبرنگار ما با چند تن از مردم به عمل آورده اکثر آنها معتقد بودند که حرکت ستونی ارتش با این پرسنل زیاد و با اعلامیه‌های منتشره ارتش مبنی بر تعویض افراد منقضی خدمت، مغایر است و این شک و تردید، مانع از آرامش خیال مردم شده و شهر هیجانزده و بحرانی است .

مذاکره با گروه‌ها

در تماسی تلفنی که خبرنگار ما با مسوولین حزب دمکرات کردستان شاخه سنندج به عمل آورد، سخنگوی این حزب گفت: «که ما دو اطلاعیه در این مورد منتشر کرده‌ایم و همانطوری که بارها اعلام کرده‌ایم اگر واقعا منظور از این نقل و انتقالات، تقویت مرزها در مقابل تجاوزات نیروهای بعثی عراق است، با تمام

قدرت از تمامیت ارضی ایران دفاع خواهیم کرد و در این مرحله حساس، هر گونه درگیری و توطئه برای جنگ افروزی خدمتی است به ارتجاع و امپریالیسم و در این رابطه، هر گونه نقل و انتقال نیروهای نظامی بدون در نظر گرفتن خواست مردم و نظریات گروه‌های سیاسی به بهانه‌های مختلف و غیر قابل قبول، عمل درستی نیست. ما به مسوولین امور مملکتی هشدار می‌دهیم که قاطعانه بخواست مشروع خلق کرد و حل مسائل از طریق مسالمت آمیز توجه نمایند که خود پایه‌ای است برای تحکیم وحدت تمامی نیروهای انقلابی علیه هر نوع توطئه و تجاوز امپریالیسم و عمال بعثی آن.»

این سخنگو همچنین تاکید کرد: «هم اکنون (ظهر پنجشنبه) قرار است برای رفع بحران فعلی، مذاکراتی بین مسوولین لشکری و کشوری استان و معتمدین محلی و گروه‌های سیاسی انجام پذیرد.»

مذاکره انجام نشد

در تماسی که ساعت شانزده و سی دقیقه پریروز با مسوولین کومله گرفته شد، یکی از مسوولین این حزب گفت: «که مذاکرات به دلیل عدم حضور فرمانده لشکر و یا نماینده ایشان انجام نپذیرفت.»

و در تماسی تلفنی که با «سرهنگ صدری» فرمانده لشکر انجام گرفت در پاسخ به این سؤال که چرا جلسه تشکیل نشد، گفت: «قرار بود که این مذاکرات در پادگان انجام پذیرد نه در استانداری و من به دلیل گرفتاری شغلی و موقعیت خاص منطقه، نمیتوانم حتی یک دقیقه دفترم را ترک کنم.»

وی همچنین در جواب این سؤال که ماموریت واقعی ستون اعزامی ارتش چیست؟ گفت: «تعویض یگان‌های مستقر در مرز» و اضافه کرد: «که واقعا تمایلی به درگیری ندارد و حاضر است در پادگان با معتمدین شهر ملاقات کند.»

دیروز هم سنندج یکپارچه تعطیل بود و کماکان گروه‌های مختلف مردم، شب را در خیابان ششم بهمین سابق به صبح رساندند و اخبار رسیده از سقز مبنی بر درگیری، در مردم ایجاد التهاب و نگرانی بیشتری نموده و عبور و مرور در جاده‌های سنندج - سقز و سنندج - کرمانشاه قطع شده است .

همچنین بعد از ظهر دیروز در شهر شایع بود که توسط فرماندار و گروه‌های سیاسی برای یافتن راه حلی جهت بحران منطقه، تلاش‌هایی صورت میگیرد .

گفتگو با استانداری

میهمی مسوول استانداری کردستان در گفتگوئی با خبرگزاری پارس در سنندج در مورد چگونگی انتقال ستون نظامی اعزامی به سنندج که هم اکنون در فرودگاه این شهر مستقر است، گفت: «تلاش ما و لشکر و گروه‌های سیاسی و مردم این است که در این شهر خون ریزی نشود و در عین حال، ارتش نیز امور و وظایف خود را بتواند انجام دهد، لذا ما به پیشنهاد لشکر ۲۸، از اقشار مختلف مردم شهر دعوت کرده‌ایم که درباره چگونگی انتقال این ستون به پادگان سنندج آمده و مذاکراتی انجام دهند تا این مساله در اسرع وقت حل شود. در این زمینه، سر هنگ صدری فرمانده لشکر ۲۸ پیاده کردستان به خبرگزاری پارس گفت: «من بوسیله مسوول استانداری از معتمدین شهر دعوت کرده‌ام که جلسه‌ای مشترک داشته باشیم و آخرین حرف‌هایمان را در میان بگذاریم و خواست‌های مشروع ارتش جمهوری اسلامی را به اطلاع نمایندگان مردم برسانیم.»

فرمانده لشکر سنندج بعد از ظهر دیروز به خبرگزاری پارس گفت: «ستون نظامی به هر قیمت و به هر وضعی که باشد، طبق فرمان فرمانده کل قوا راهش را باز کرده و خواهد کرد.»

در مورد این که این اقدام چه وقت صورت خواهد گرفت، فرمانده لشکر کردستان گفت: «فعلاً اظهار نظری نمیتوانم بکنم.»

درگیری در پاوه

روابط عمومی سپاه پاسداران گزارش داد که از ساعت ۲۰ و ۴۵ دقیقه پریشب بین مهاجمان مسلح و پاسداران و پیشمرگان کرد مسلمان، در روستای «نوریاب» واقع در نزدیکی پاوه، درگیری روی داد که تا ساعت ۷ بعدازظهر دیروز همچنان ادامه داشت. از چگونگی این درگیری، گزارشی نرسیده است.

تعداد تلفات و مجروحان

روابط عمومی پاسداران، همچنین اطلاع داد که تا ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه دیروز، ۴۶ خمپاره بوسیله خمپاره‌اندازهای مهاجمین، بسوی شهر و اطراف پاوه شلیک شده و پوکه‌های آن، بدست پاسداران افتاده است.

(اطلاعات ۱۳۵۹/۱/۳۰)

استمداد حزب دمکرات از امام: جنگ برادرکشی در کردستان خیانت به انقلاب و خون هزاران شهید است .

کمیته مرکزی حزب دمکرات ایران در نامه‌ای به امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران اوضاع کردستان را انفجارآمیز توصیف کرد .

متن نامه به این شرح است :

حضرت امام خمینی، رهبر عالیقدر انقلاب!

پس از تقدیم درود فراوان شرایط حساس کنونی میهن ما را وادار نموده است که به حضرت امام مراجعه کنیم. در حالیکه ارتش باید نیروی خود را وقف دفاع از میهن در مقابل توطئه‌ی امپریالیسم آمریکا و مزدورانش در خاورمیانه بنماید مجدداً حمله خود را برای سرکوبی مردم کردستان آغاز نموده است .

همانگونه ارتش و روستاهای کردنشین از کاکو گرفته تا اشنویه، با فانتوم و هلیکوپتر و توپ و تانک میگوید بسیاری از روستاییان در فصل کارهای زراعتی خانوارهای خود را ترک کرده و آواره شده‌اند. حتی عده‌ای چندصد نفری به کشور ترکیه پناه برده‌اند. در آن بخش از نوار مرزی ایران و عراق که پیشمرگان کرد مستقر هستند کسی جرات نکرد به خاک ایران تجاوز کند همانطور که بارها گفتیم پیشمرگان و مردم کردستان با پادگانهای مهاباد، پیرانشهر، سردشت و مریوان همکاری نزدیک و سودمندی به منظور تقویت و قدرت دفاعی نوار مرزی داشته‌اند .

ما از آن حضرت میپرسیم در حالیکه از سوی دولت ترکیه مرزهای ایران مورد تهدید قرار نگرفته، هدف ارتش از پیشروی به سوی روستاهای کردنشین و بمباران آنها در نوار مرزی ترکیه چیست؟ چنین به نظر میرسد کسانی ارتش را به سوی یک جنگ برادرکشی تمام عیار سوق میدهند و قصد دارند جنبش خلق کرد را در خاک و خون خفه سازند .

متأسفانه کوشش حزب ما و حسنیت کاملی که از خود نشان داد به جایی نرسید، و برخی آن را حمل بر ضعف کردند از طرف دیگر مردم کردستان کاسه‌ی صبرشان لبریز شده و از اینهمه حسنیت حزب ما و سوءنیت زمامداران به شدت ناراحتند .

حضرت امام!

حزب ما مانند گذشته یکبار دیگر با صراحت کامل اعلام میکند که کردستان در حال انفجار است، به نظر ما در شرایط کنونی افروختن جنگ برادرکشی در کردستان خیانت به انقلاب ایران و به خون هزاران شهید ارجمند خلقهای ایران است .

چنین جنگی جبهه داخلی مبارزه علیه امپریالیسم را تضعیف میکند و به توطئه‌های دشمنان انقلاب امکان موفقیت میدهد، ما پیشنهادات خود را در مورد خودمختاری و به منظور حل مسالمت‌آمیز مساله کردستان در ۶ اصل به حضور امام تقدیم کرده‌ایم، هم حضرت امام، هم آقا بنیصدر و هم آقای حجت‌الاسلام کرمانی که از طرف امام به مهاباد آمده بودند با این ۶ اصل موافقت نمودند .

ما پیشنهاد میکنیم این موافقت از طرف شخص امام رسماً اعلام شود، این امر به بسیاری از حساسیتها پایان خواهد داد و بسیاری از مشکلات را که بر سر راه حسن تفاهم بین مردم کردستان و دولت مرکزی وجود دارد، از میان برخواهد داشت و شرایط مساعدی برای همکاری حزب ما و دولت و ارتش به وجود خواهد آورد .

در ضمن برای کردستان جای تعجب بسیار است، در حالیکه امام مردم ایران را به تشکیل ارتش ۲۰ میلیونی دعوت میکند برخی از مسوولین قصد دارند نیروهای انقلابی را در کردستان خلع سلاح کنند . ما از حضرت امام میطلبیم که بیدرنگ دستور دهند ارتش از نقل و انتقالات تحریک‌آمیز به منظور سرکوب جنبش خلق کرد خودداری کند .

حزب دمکرات کردستان ایران به همه‌ی وسایل و طریق برای حل مسالمت‌آمیز مساله کردستان متوسل شده، متأسفانه با بیاعتنایی و عدم صداقت زمامداران روبرو گردیده است، اینک که بدخواهان مجدداً وضع کردستان را متشنج ساخته‌اند و هر روز به بهانه‌های به سرکوب مردم کردستان میپردازند از طرف حزب دمکرات کردستان ایران حزبی که اکثریت قریب به اتفاق مردم کردستان پشتیبانش هستند، برای آخرین بار هشدار میدهیم که در صورتی که حملات ارتش، ژاندارمری و پاسداران به جنبش کردستان متوقف نشود و کشتار مردم بیدفاع ادامه یابد، پیشمرگان با پشتیبانی همه خلق کرد با تمامی قوا از

موجودیت و آزادی خود دفاع خواهند نمود و مسلم است که از دیدگاه مردم کردستان و خلقهای ایران مسوولیت جنگ و برادرکشی، به عهده زمامداران دولت مرکزی خواهد بود و ملت کرد اجازه نخواهند داد که به بهانه مبارزه با امپریالیسم جنبش انقلابی دموکراتیک و ضد امپریالیستی خلق، سرکوب گردد.

با تقدیم احترام- کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

(کیهان ۱۳۵۹/۱/۳۱)

گزارش درگیریهای لحظه به لحظه کردستان

سخنگوی حزب دمکرات کردستان ایران در مهاباد، بعد از ظهر دیروز در تماس تلفنی با اطلاعات اعلام کرد: «جنگ در سقز به سختی ادامه دارد و بقرار اطلاع، مردم سقز آمادگی خود را برای آتش بس اعلام کرده اند و علیرغم تلفاتی که به ارتش وارد شده نظامیان حاضر به ترک راههای عمومی شهر نیستند»، وی افزود: «تا کنون ۲۰۰ تا ۳۰۰ خانه در سقز ویران شده و امروز (دیروز) ۳۰ نفر از مجروحان سقز به بیمارستان بوکان انتقال یافته اند. قوای نظامی نیز صبح دیروز از پزشکان سقز برای مداوای زخمی ها کمک خواستند، ولی با توجه به سابقه برخوردهای قبلی پزشکان بیمارستان را ترک کردند و مخفیانه به کار پرداختند.»

سخنگوی حزب دمکرات کردستان در مهاباد در باره وقایع سنندج اظهار داشت: «ستون ارتش که قصد عبور از کنار شهر سنندج را داشت، توسط پیشمرگان خلع سلاح شد و بقرار اطلاع، در پی این واقعه، هلیکوپترها و فانتومهای ارتش بر فراز شهر به پرواز درآمدند»، «وی مدعی شد که تا کنون سه فروند هلیکوپتر و یک فروند فانتوم در سنندج مورد اصابت گلوله پیشمرگان قرار گرفته است.»

سخنگوی حزب دمکرات یاد آور شد: «این جنگ مانند جنگهای قبلی به خلق کرد تحمیل شده و زیان آن متوجه ملت و جمهوری اسلامی خواهد بود و نیروهای ارتجاعی وابسته به امپریالیسم آمریکا از آن سود خواهند جست». این سخنگو اوضاع سایر شهرهای کردستان را تا ساعت ۵ بعد از ظهر آرام توصیف کرد.

بگزارش خبرگزاری پارس در سنندج، ستون نظامی مستقر در فرودگاه این شهر، ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه بامداد دیروز از طریق راه قشلاق، حرکت خود را آغاز کرد .

سرهنگ صدری فرمانده لشکر ۲۸ کردستان، مقارن ظهر دیروز، خبر درگیری پیشمرگان را با ستون نظامی و شایعه دستگیری یک افسر عضو ستون و نیز کشته یا مجروح شدن را تکذیب کرد و گفت که ستون ارتش از طریق سقز، سردشت و بانه به نوار مرزی خواهد رفت .

سخنگوی حزب دمکرات، شاخه سنندج نیز ظهر دیروز، خبر تسلیم فرمانده ستون را که در شهر شایع شده بود تکذیب کرد و گفت: «هیچ افسر یا سربازی نزد ما نیامده است و ما از همان آغاز معتقد به رفتن این ستون از کنار شهر بوده‌ایم.»

شهر سنندج دیروز تعطیل بود و هواپیماها گاه و بی گاه بر فراز شهر پرواز می‌کردند. یک مقام مسوول در بیمارستان قانع سنندج، ظهر دیروز گفت: «که دو سرباز در جریان حرکت ستون نظامی مورد اصابت گلوله قرار گرفتند که حال هر دوی آنها رضایت بخش است.»

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۱)

دکتر رحیم قاضی: علیرغم دستور آتش بس رئیس جمهوری هنوز هم از پادگان سنندج تیراندازی می‌شود .

تهران - خبرگزاری پارس: دکتر رحیم قاضی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان دیروز در گفتگویی با خبرنگار خبرگزاری پارس در تهران گفت: ما از اظهارات دیروز آقای بنی صدر در مورد کردستان که گفتند، دستور داده‌اند که در کردستان آتش بس شود، اظهار خوشنودی و شادی و سرور مینمائیم. وی افزود: "از سنندج، مهاباد و از سقز به من تلفن شده و گفته‌اند که امیدواریم، بعد از این فرمایشات جناب آقای بنی صدر تمام مسائل کردستان از راه مذاکره حل شود و مردم کردستان حاضرند و بار دیگر تکرار میکنند که آماده هستند دوش به دوش تمام مردم ایران و دوش به دوش ارتش جمهوری اسلامی ایران،

علیه شیطان بزرگ امپریالیستهای آمریکا و بعثی‌های عراق مبارزه کنند". وی افزود: " حزب دمکرات کردستان شاخه سنندج اعلام کرده است: با اینکه تقریباً ۲۴ ساعت از اظهارات آقای بنی صدر میگذرد ولی متأسفانه هنوز در این شهر از طرف پادگان به طرف سنندج تیراندازی می‌شود. ما امیدواریم که دستور اکید بدهند که تیراندازی متوقف شود و ما آماده هستیم خودمان اعلام آتش بس داده و وارد مذاکره بشویم. آقای قاضی در ادامه این گفتگو افزود: فرماندار مهاباد و رهبان حزب دمکرات از من خواسته‌اند تا از آقای رئیس جمهوری تقاضا کنم تا محاصره اقتصادی مهاباد شکسته شود، وی در پایان گفت: کمیته مرکزی رسماً از اظهارات آقای بنی صدر رئیس جمهوری در مورد اعلام آتش بس قدردانی میکند و تقاضا دارند ۶ ماده‌ای که در مورد قبول واقع شده با همان اصلاحات فوراً اعام شود.

(اطلاعات ۱۳۵۹/۲/۷)

آتش بس در کردستان

حزب دمکرات کردستان ایران طی اعلامیه ای، بعد از نیمه شب دیشب آتش بس اعلام کرد. متن این اعلامیه به این شرح است: هموطنان گرامی، مردم شرافتمند کردستان. نظر به ضرورت اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی جمهوری اسلامی ایران در شرایط حساس کنونی و نظر به اینکه مقرر است فردا (امروز) دهم اردیبهشت ماه ۱۳۵۹، یک هیات حسن نیت با تأیید آقای رئیس جمهوری از تهران عازم مهاباد شود و با توجه به اینکه مردم شهرهای سنندج، سقز، مریوان، بوکان و مهاباد به علت کشتار مردم بیگناه و ویرانی شهرها از ما خواسته‌اندیک بار دیگر در امر آتش بس و استقرار صلح پیشقدم باشیم. کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران، به منظور اثبات حسن نیت خود و جلوگیری از جنگ و برادر کشی، از نیمه شب سه شنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۵۹ در شهرهای سنندج، سقز، مریوان، بانه، اعلام آتش بس مینماید. از پیشمرگان رزمنده کردستان درخواست می‌نماید که آتش بس را دقیقاً رعایت نمایند و بهانه ای بدست آتش افروزان و کینه توزان ندهند طبیعی است این آتش بس، در صورتی ادامه خواهد

داشت که ریاست جمهوری به عنوان فرمانده کل قوا آتش بس اعلام نمایند و ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران، مقررات آن را محترم بشمارند. در ضمن ما یکبار دیگر پیشنهاد خود را تکرار می‌کنیم و از ریاست جمهوری می‌خواهیم که شش اصل خودمختاری حزب ما را که مورد قبول ایشان نیز قرار گرفته است رسماً اعلام نمایند. این امر انشاء الله با استقرار صلح دائم و حل مسئله کردستان، کمک مؤثر خواهد کرد.

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ۱۳۵۹/۲/۹

(اطلاعات ۱۳۵۹/۲/۱۰)

تلگراف حزب دمکرات به رییس جمهور

امروز حزب دمکرات کردستان ایران تلگرامی به این شرح به رییس جمهور مخابره کرد :

جناب آقای بنیصدر رییس جمهور ایران در این لحظات سرنوشتساز که امپریالیسم جهانخوار با توطئه و تجاوز نظامی آشکار چهره ضد انسانی خود را به مردم ایران نشان داده است با احساس مسوولیت در برابر ایران ضروری میدانیم توجه آن جناب را به مطالب زیر جلب مینماییم .

۱- حزب دمکرات کردستان ایران همواره پشتیبانی قاطع خود را از مبارزات ضدامپریالیستی ایران به رهبری انقلاب اعلام داشته اینک یک بار دیگر این پشتیبانی را اعلام مینماییم .

۲- به خاطر بسیج کلی نیروها علیه دشمن شماره یک انقلاب ایران پیشنهاد میکنیم دستور فرمایید نیروی ارتش و پاسداران فوراً حمله به کردستان را متوقف نموده و به پادگانهای خود برگردند. مسلماً چنانچه پیشمرگان مورد تهاجم قرار نگیرد آنها از هرگونه حمله و تهاجم خودداری خواهند کرد .

۳- به منظور ایجاد حسنینت متقابل و هماهنگی کامل نیروهای انقلابی در نبرد علیه امپریالیسم آمریکا انتظار دارد شش اصل خودمختاری که از طرف حزب دمکرات پیشنهاد اعلام فرمایید و ما امیدواریم که آقای رییس‌جمهور در این شرایط حساس با اقدام قاطع و انقلابی در مورد حل مشکل کردستان همه راه‌ها را بر روی بدخواهان و دشمنان انقلاب ایران ببندد.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۱۰)

اعلام آمادگی حزب دمکرات برای آتشبس و مذاکره

در همین حال دکتر رحیم قاضی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان روز گذشته در گفتگویی اعلام داشت: کمیته مرکزی رسماً از اظهارات آقای بنیصدر رییس‌جمهور در مورد اعلام آتشبس قدردانی میکند و تقاضا دارد شش ماده‌های را که مورد قبول واقع شده با همان اصلاحات فوراً اعلام شود .

وی که با خبرگزاری پارس گفتگو میکرد اظهار داشت: ما اظهارات دیروز آقای بنیصدر را در مورد کردستان که گفتند در کردستان آتشبس شود اظهار خشنودی و شادی و سرور مینماییم .

وی افزود: از سنندج و مهاباد و از سقز به من تلفن شده و گفته‌اند که امیدواریم بعد از این فرمایشات آقای بنیصدر تمام مسایل کردستان از راه مذاکره حل شوند و مردم کردستان حاضرند و بار دیگر تکرار میکنند که آماده هستند دوش به دوش تمام مردم ایران و دوش به دوش ارتش جمهوری اسلامی ایران بر علیه شیطان بزرگ امپریالیسمهای آمریکا و بعثهای عراق مبارزه کنند .

دکتر قاضی افزود: حزب دمکرات کردستان شاخه سنندج اعلام کرده است با این که تقریباً ۲۴ ساعت از اظهارات آقای بنیصدر میگذرد ولی متأسفانه در این شهر از طرف پادگان به طرف سنندج تیراندازی میشود که ما امیدواریم دستور اکید بدهید که تیراندازی متوقف شود و ما خودمان آماده هستیم اعلام آتشبس داده و وارد مذاکره بشویم .

آقای قاضی در ادامه این گفتگو افزود: فرماندار مهاباد و رهبران حزب دمکرات از من خواسته‌اند تا از آقای رییس‌جمهوری تقاضا کنم تا محاصره اقتصادی مهاباد شکسته شود.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۱۱)

گفتگو با غنی بلوریان

مهاباد - خبرنگار اعزامی کیهان: غنی بلوریان عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران دیروز صبح در گفتگوی با کیهان شرکت کرد. وی گفت:

اگر شش اصل پیشنهادی حزب دمکرات کردستان ایران که مورد قبول رییس‌جمهوری قرار گرفته است و هر چه زودتر اعلام گردد و هر نیروی که دست به تعرض در منطقه کردستان بزند در مقابل تمام مردم ایران قرار میگیرد.

غنی بلوریان نماینده مجلس شورای ملی و عضو کمیته مرکزی دمکرات با عنوان این مطلب به خبرنگار اعزامی کیهان به مهاباد گفت: وظیفه تاریخی رییس‌جمهور در شرایط حساس کنونی این است که شش اصل مورد قبول خود را یا اصلاحات که پیشنهاد کرده است هر چه زودتر اعلام کند تا این جنگ و برادرکشی از بین برود و دست جنگافروزان از منطقه کوتاه شود.

وی همچنین افزود: مردم کردستان شش اصل پیشنهادی حزب دمکرات را قبول دارند و اگر از طرف دولت این پیشنهادات به مرحله اجرا گذاشته شود مردم کردستان نیز دوشادوش مردم ایران در صف مقدم جبهه علیه امپریالیسم جهانی بسرکردگی آمریکا مبارزه خواهند کرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۱۲)

اعلامیه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان

متن اعلامیه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان مبنا بر آتشبس به این شرح انتشار یافت :

هم وطنان گرامی مردم شرافتمند کردستان نظر به ضرورت اتحاد همه نیروهای ضدامپریالیستی جمهوری اسلامی ایران در شرایط حساس کنونی و نظر به اینکه مقرر است فردا دهم اردیبهشت ماه ۱۳۵۹ یک هیات حسنیت با تایید آقای رییس جمهور از تهران عازم مهاباد شود و با توجه به اینکه مردم شهرهای سنندج و سقز و مریوان و بوکان و مهاباد به علت کشتار مردم بیگناه و ویرانی شهرها از ما خواسته‌اند یک بار دیگر درآمد آتشبس و استقرار صلح پیش قدم باشیم کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران به منظور اثبات حسنیت خود و جلوگیری از جنگ و برادرکشی از نیمه شب سهشنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۵۹ در شهرهای سنندج و سقز و مریوان و بانه اعلام آتشبس مینماید .

از پیشمرگان رزمنده کردستان درخواست مینماید که آتشبس را دقیقاً رعایت نمایند و بهانه‌های به دست آتشافروزان و کینهتوزان ندهند طبیعی است، آتشبس در صورتی ادامه خواهد داشت که ریاست جمهوری به عنوان فرمانده کل قوا آتشبس اعلام نماید دو ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران مقررات آنرا محترم بشمارد .

در ضمن ما یک بار دیگر پیشنهاد خود را تکرار میکنیم و از ریاست جمهوری میخواهیم که شش اصل خودمختاری حزب ما را که مورد قبول ایشان نیز قرار گرفته است رسماً اعلام نماید .

این امر انشالله به استقرار صلح دائم و حل مساله کردستان کمک موثر خواهد کرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۱۲)

اظهارات سخنگوی حزب دمکرات در مورد درگیرهای کردستان

مهاباد - خبرنگار اعزامی کیهان: کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان از صبح روز گذشته برای بررسی آخرین تحولات کردستان یک جلسه امنیتی سری تشکیل داد. این مطلب را حسامی یکی از مسوولان حزب دمکرات در تماسی با خبرنگار اعزامی کیهان اعلام کرد، وی در مورد جزئیات این جلسه توضیح نداد و گفت: جلسه موردنظر برای ارسال تلگرامی برای امام و رئیس‌جمهور و محکوم کردن کشتار خلق بیدفاع کردستان توسط واحدهای ارتش برگزار شد. وی افزود: اطلاعات رسیده به دفتر مرکزی حزب در مهاباد حاکیست حدود ۲۰۰ نفر از مردم شهر سنندج در اثر هجوم مشترک ارتش و پاسداران کشته شدند که اجساد تعداد زیادی از آنها همچنان در سطح خیابان و منازل باقی مانده و بوی تعفن سراسر شهر را پرکرده است همچنین صدها خانه در سنندج و سقز ویران شده است. وی در ادامه گفتگوی خود با خبرنگار اعزامی کیهان اضافه کرد: خلق کرد اگر تا هزار سال با فانتوم و هلیکوپتر و توپ و تانک مورد حمله قرار گیرد، از موضوع به حق خود دست بر نمیدارند و مقاومت آنها شکسته نخواهد شد. مسوول حزب دمکرات همچنین محاصره شهر سقز را به وسیله نیروهای ارتش تایید کرد و در مورد گزارشهای مربوط به درگیری از کامیاران و بانه گفت این گزارشها نیز درست است و اگر آقای رییس‌جمهور طرح شش ماده‌ای ما را که قبلاً با کمی تغییرات پذیرفته بود قبول نکند و هر چه زودتر اعلام آتشبس ننماید منطقه کردستان یکپارچه آتش و خون خواهد شد. وی سپس با اشاره بر اقدامات دیگر حزب دمکرات کردستان در مورد راه‌های جلوگیری از گسترش درگیری از کردستان گفت: ما برای تمامی محافل بینالمللی پیام فرستاده‌ایم و از آنها برای جلوگیری از کشتار خلق کرد استمداد کردیم. حسامی آنگاه به مشکل آوارگان پرداخت و گفت: در حدود ۶۰۰ الی ۷۰۰ خانوار از مردم سقز به دنبال هجوم واحدهای ارتشی به این شهر از خانه و کاشانه خود آواره شده و سیل آوارگان به سوی بوکان، روستاهای اطراف مهاباد و شهر مهاباد سرازیر شدند. وی شهر سقز را تا بعدازظهر جمعه عیناً شبیه به وضع شهر سنندج اعلام کرد و گفت: در سقز نیز بر اثر اطلاعات رسیده به دفتر حزب تاکنون تعداد ده ارتشی و ۵ پیشمرگه شهید شده‌اند. جنگ پیشمرگان کرد و نیروهای ارتشی در این شهر همچنان ادامه دارد وی همچنین با اشاره

به محاصره اقتصادی کردستان گفت: از دو روز پیش ورود تفنگشان و حمل محموله بنزین و گازوییل به مهاباد و اشنویه و شهرهای اطراف از دو راهی میاندوآب ممنوع شد و ژاندارمها و پاسداران در این منطقه مانع حمل نفتکشها میشوند و قصد دارند کردستان را در محاصره اقتصادی قرار دهند. وی در پاسخ به این سوال که چرا پیشمرگان حزب دمکرات اجازه نداده‌اند نیروهای ارتش به مرزها اعزام شوند گفت: در مرزهای مشترک ما با عراق در کردستان هیچگونه تهدیدی از سوی ارتش عراق متوجه تمامیت ارضی ما نیست و بنابراین بهانه ارتش برای اعزام نیرو برای سرکوبی خلق کرد بوده است.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۱۷)

عدم شرکت حزب دمکرات کردستان در انتخابات دوم

حزب دمکرات کردستان با انتشار اعلامیه ای، عدم شرکت خود را در انتخابات دور دوم مجلس شورای ملی اعلام کرد. متن اطلاعیه به این شرح است: هموطنان گرامی، مردم مبارز کردستان. همه بیاد دارند که در دوره اول انتخابات نخستین مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران، کاندیدهای حزب دمکرات کردستان در کلیه حوزه‌های انتخاباتی کردستان پیروزی‌های چشمگیری بدست آوردند و در چند حوزه انتخابیه در همان روز اول به پیروزی قطعی نایل آمدند. متأسفانه در برخی از شهرهای کردستان، از آغاز، انتخابات را به بهانه‌های واهی (عدم وجود امنیت) به تاخیر انداختند و در بعضی دیگر پس از انجام انتخابات، نتایج آن را ملغی کردند. همه اینها بخشی از یک سری تبعیض و جدایی است که دولتمردان ایران، در حق مردم کردستان اعمال نمایند. اکنون هم که روز نوزدهم اردیبهشت ماه برای برگزاری دور دوم انتخابات تعیین گردیده، انتخابات قسمتی از حوزه‌های انتخابیه کردستان برای مدت نامعلومی به تعویق افتاده و در حوزه‌های دیگر نیز بعلت جنگ مجدد تحمیلی کردستان، شرایطی بوجود آمده است که توده‌های مردم کردستان، نمی‌توانند آزادانه و به طور فعال در انتخابات شرکت نمایند. با توجه به حقایق بالا، باطلاع همه مردم کردستان بعنوان اعتراض به جنگ خاها براندازی که

به خلق کرد تحمیل شده است، حزب دمکرات کردستان ایران در دوره دوم انتخابات شرکت نخواهد کرد و در صورت برگزاری، نتایج چنین انتخاباتی را بیانگر اراده راستین مردم نمیداند. لازم به یادآوری است که با توجه به آرای که کاندیداهای حزب ما در دوره اول بدست آورده بودند، در صورتی که انتخابات در یک محیط سالم انجام میشد، پیروزی آنان در مرحله دوم قطعی بنظر می‌رسید .

دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان

(اطلاعات ۱۳۵۹/۲/۱۹)

عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران :

حزب دمکرات با اعلام آتشبس و طرح شش ماده‌ای

توسط رییس‌جمهور هیاتی به تهران می‌فرستد .

جلیل گادانی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران صبح امروز در تماس تلفنی با کیهان اعلام داشت که در شهرهای سنندج و سقز و مریوان و بانه درگیریها همچنان ادامه دارد و قسمتی از کردستان شمالی نیز متشنج است .

وی در این مورد اضافه کرد (بر اساس اطلاعاتی که رسیده است در این شهرها درگیریها وجود دارد اما به علت قطع برق و ارتباط تلفنی ما از جزییات و تعداد تلفات اطلاعی در دست نداریم). گادانی همچنان گفت: ما امیدواریم که همانطور که ملت ایران به نیروهای مترقی و حزب دمکرات خواهان هستند هر چه زودتر مشکلات کردستان در محیط صلحآمیز حل شود و این برادرکشیها پایان یابد .

عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات افزود: متأسفانه جناحی از دولت معتقد است که باید نیروها در کردستان ضعیف شود بعد اعلام آتشبس کنند در حالی که مردم و حزب دمکرات کردستان همیشه خواهان صلح بوده و هستند .

وی در مورد نقض آتشبس توسط گروه‌ها در روزی که ستاد مشترک اعلام کرد اجساد کشته‌شدگان جمع‌آوری شود، گفت: اگر ما آتشبس را نقض می‌کردیم مردم و پیشمرگان پیشنهاد نمی‌کردند که آتشبس داده شود و برادرکشی پایان گیرد .

جلیل گادانی در پایان پیرامون اعزام هیاتی از سوی حزب دمکرات کردستان به تهران گفت: جناب رییس‌جمهور اگر هر چه زودتر شش اصل مورد قبول خود را اعلام کند و دستور آتشبس دهد هیاتی از سوی حزب به تهران اعزام خواهد شد در غیر این صورت اگر جنگ و برادرکشی ادامه پیدا کند حزب دمکرات هیچ گاه این کار را نخواهد کرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۰)

عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران :

پیشمرگان حزب دمکرات دستور دارند آتشبس را کاملاً رعایت کنند .

جلیل گادانی یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران صبح امروز در یک گفتگوی تلفنی با کیهان پیرامون اعلام آتشبس موقت ارتش شرکت کرد .

وی گفت: در پی اعلام آتشبس شش ساعته در شهر سنندج توسط ارتش ما نیز به پیشمرگان خود دستور دادیم که آتشبس را کاملاً رعایت کنند و دست به هیچگونه تهریزی نزنند .

وی افزود: ما امیدواریم این آتشبس شش ساعته را راه گشای حل مسألمتآمیز مشکل کردستان باشد ما خواهان صلح هستیم اگر این جنگ و برادرکشی ۱۵ سال هم ادامه یابد نه به سود خلق کرد است و نه به سود تمام مردم ایران و تنها این جنگ به سود استعمارگران و امپریالیسم تمام خواهد شد .

وی گفت با آمدن هیات سه نفره از تهران حزب دمکرات و چریکهای کومله قرارداد صلحی را امضا کردند ولی با کمال تاسف این آتشبس یک طرفه بود و جنگ و برادرکشی همچنان ادامه پیدا کرد .

عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات گفت: تنها کلید موفقیت در کردستان اعلام خودمختاری به مردم این منطقه است و این حقوق داده شود و دست جنگافروزان از منطقه کوتاه خواهد شد و حزب دمکرات نیز جنگ افروزی هر گروه در منطقه را محکوم میکند اگر جنگ خاتمه داده شود نیاز به اسلحه نخواهد بود و مردم کردستان ثابت خواهند کرد که در کنار برادران ایرانی خود با امپریالیسم مبارزه خواهند کرد وی در مورد اعزام مجدد هیاتی از طرف حزب دمکرات به تهران گفت ما چند بار هیات به تهران فرستادیم تا جایی که در بین مردم کردستان متهم به سازشکاری شدیم ولی چون قدرت در دست حکومت است پس دولت باید پیش قدم شود و اعلام کند که با شش اصل پیشنهادی ما موافق هستند .

وی در پایان گفت در سیاست نمیشود به طور مطلق فکر کرد ولی این بار دولت باید پیش قدم شود و اعلام کند که با خودمختاری منطقه کردستان موافق است تا نشان دهد که تفاهمی در کار است زیرا در زمان جنگ فرستادن هیات از هر طرفی راه گشا نیست بلکه باید قبل از هر چیز آتشبس اعلام شود بعد به مذاکره پرداخت.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۰)

نظرات حزب دمکرات

گادانی یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان در گفتگویی با کیهان در مورد مطالب رییس‌جمهور ایران در مورد اینکه خودمختاری را به مردم کردستان می‌دهید یا نه، به احزاب و گروه‌ها گفت: حزب دمکرات کردستان ایران از مردم جدا نیست و مردم از این حزب جدا نیستند. انتخابات مجلس شورای ملی در کردستان این گفته ما را ثابت کرد.

وی در مورد اینکه اگر از ۳۶ میلیون مردم ایران نظرخواهی شود شما چگونه با این مساله برخورد خواهید کرد؟ گفت: در مورد مساله خودمختاری فقط دولت و ملت کرد میتواند تصمیم بگیرند زیرا شخصی که در خراسان و کرمان و شیراز زندگی میکند نمیتواند بدون اینکه از این منطقه اطلاع داشته باشد راجع به خودمختاری کردستان نظر بدهد.

گادانی در مورد اینکه آیا صحت دارد که حزب دمکرات از کشورهای خارجی اسلحه دریافت میکند و در بعضی نقاط مانند گردنه خان در بانه و بین از گله و باینگان توپ ضدهوایی نصب کرده است گفت: افرادی که این تهمت را به ما نسبت میدهند که گویا با کشورهای خارجی در ارتباطیم و از آنها اسلحه دریافت میکنیم این مساله را نادیده میگیرند که در انقلاب مردم ایران تمام پادگانها و پاسگاهها در اختیار مردم قرار گرفت در کردستان نیز همین عمل انجام شد.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۰)

کردستان آرام شد .

حزب دمکرات کردستان خواهان مذاکره شد .

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: جلیل گادانی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران در تماسی با کیهان خواهان اجرای شش اصل پیشنهادی حزب دمکرات برای خودمختاری کردستان و ادامه مذاکرات و برقراری آتشبس برای جلوگیری از برادرکشی شد .

وی افزود بعنوان حزب دمکرات کردستان دست به هر اقدامی خواهیم زد که مشکلات کردستان از طریق مذاکره حل شود و زمان امیدواری ما بیشتر شده است که اطلاع حاصل کردیم که افراد با حسنیت در سطح مملکت کوشش میکنند راه خروج از بن بست کردستان را از طریق مسالمتآمیز پیدا کنند .

وی سپس افزود: بارها از مسوولان مملکتی استمداد خواستیم و پیشنهاد کردیم که اگر میخواهید دست جنگافروزان از مناطق کردستان جدا شود باید شش اصل خودمختاری حزب دمکرات به مورد اجرا گذاشته شود اگر مردم کردستان به حقوق اولیه خود برسند هیچ گروهی نمیتواند دست به اسلحه برد و اگر چنین مسالهای پیش بیاید حزب دمکرات قاطعانه و به شکل انقلابی با جنگ افروزان برخورد خواهد کرد .

گادانی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات گفت: مردم کردستان خواهان صلح و صفا هستند و اگر خودمختاری به آنان داده شود وظیفه ایرانی بودن خود را در جهت آبادانی ایرانی آزاد و مستقل با جان و دل انجام خواهند داد .

وی در پایان اضافه کرد که حزب دمکرات کردستان حاضر به هر نوع همکاری با سایر نیروهای مترقی و نهادهای انقلابی است و از مسوولان میخواهد پیشنهادهایی برای حل مسالمتآمیز مساله کردستان ارائه کنند.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۳)

اظهارات حزب دمکرات

جلیل گادانی عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران روز گذشته در تماسی با کیهان اعلام کرد که در تشییع جنازه سه پیشمرگ که در مهاباد شیخ عزالدین حسینی و دکتر قاسملو طی سخنانی اعلام کردند که جنگ برادرکشی در کردستان فقط به نفع دشمنان ایران است. وی اشاره کرد که جنازه این سه پیشمرگ از سنندج به مهاباد انتقال یافته بود و طی مراسمی تشییع شد.

گادانی اضافه کرد: در پایان این مراسم جمعیت حاضر در گورستان شهدا همگی متعهد شدند که در راه پیروزی واقعی انقلاب ایران و همچنین در راه میل به اهداف مقدس ملی و تأمین دموکراسی در ایران و خودمختاری در کردستان و تردد امپریالیسم برای همیشه مجدداً مبارزه کنند.

وی در مورد محاصره اقتصادی کردستان گفت: این محاصره که روز به روز بدتر میشود از پاره و نوسود شروع شده و تا قطور و نزدیکی ماکو ادامه دارد و در تمام این مناطق از ورود نفت و بنزین جلوگیری میشود.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۴)

عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات: حزب دمکرات مایل به اعلام آتشبس همزمان از سوی دولت و گروه‌های سیاسی است.

جلیل گادانی یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران بامداد امروز در گفتگوی تلفنی با کیهان اظهار امیدواری کرد که قبل از هر چیز در سراسر کردستان آتشبس اعلام شود.

وی در مورد اظهارات دیروز رییس‌جمهور در رادیو و تلویزیون گفت: موارد اصلاحی شش اصل قابل قبول رییس‌جمهور اگر با پیشنهادات اصولی به ایرادات منطقی توأم باشد مورد قبول حزب دمکرات قرار خواهد گرفت و امیدواریم این شش اصل هر چه زودتر رسماً اعلام شود. وی در مورد ادامه مذاکرات

گفت قبل از هر مذاکره دولت باید در سراسر کردستان اعلام آتشبس کند و حزب دمکرات نیز در این مورد هنوز به قرار داد آتشبس قبلی خود معتقد است و مایل است که گروه‌های سیاسی کردستان و دولت به طور همزمان اعلام آتشبس کند تا محیط و جو متشنج کنونی برای مذاکره مساعد شود .

گادانی افزود: آقای فروهر نیز باید وظیفه تاریخی خود را با حسنیت کامل انجام دهد و موافقت مقامات برای برقراری آتشبس را اعلام کند و بعد از این کار حیاتی یا خود به همراه هیاتی به کردستان سفر کند و یا از حزب دمکرات و نمایندگان مردم کرد دعوت کند که برای مذاکره به تهران بروند .

وی همچنین گفت: ما بارها اعلام کرده‌ایم اگر مساله خودمختاری حل شود عناصر وابسته و کسانی را که متهم به همکاری با امپریالیسم هستند در منطقه کردستان توسط خود مردم نابود خواهند شد زیرا خلق کرد مدافع راستین تمامیت ارضی ایران است و قاطعانه به هر نوع تجاوز خارجی از خاک ایران دفاع خواهد کرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۵)

اعلام آمادگی حزب دمکرات برای مذاکره و آتشبس

غنی بلوریان عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران در رابطه با درگیریهای اخیر و احتمال اعلام آتشبس در گفتگویی با کیهان گفت ما چندین ماه است که آتشبس داده‌ایم ولی ارتش با نقل و انتقالات خود باعث تحریک میشود و عملاً آتشبس را نقض میکند .

وی افزود: ما در مسافرتهاى اخیر خود با تمام مقامات در تهران تماس گرفتیم و صحبت‌های فراوانی نیز در این زمینه انجام دادیم ولی هیچوقت حسنیت لازم را از طرف هیات دولت مشاهده نکردیم .

بلوریان در مورد خلع سلاح ستون نوسود گفت: این جریان جدید نیست و مربوط به حدود ۵ روز قبل میباشد. کریم حسامی یکی دیگر از مسوولین حزب دمکرات در گفتگو با کیهان ضمن اعلام ادامه درگیری

در سندج گفت: طبق اخبار رسیده جنگ سختی در جریان است و شهر با خمپاره مورد هدف قرار گرفته است.

(کیهان ۱۳۵۹/۲/۲۵)

نظر حزب دمکرات کردستان در مورد سخنان رییس جمهوری

ارومیه- جمشید حقگو استاندار آذربایجان غربی پنجشنبه (پریروز) اعلام کرد که مناطق این استان، آرام است و تاکنون گزارشی از احتمال درگیری یا ناآرامی بوی نرسیده است، در همین حال، سخنگوی حزب دمکرات کردستان در تماسی با خبرنگاری پارس در ارومیه، وضع مناطق مهاباد و سردشت را کاملاً آرام توصیف کرد و گفت: «هیچگونه برخوردی در این مناطق روی نداده است.»

تاثیر سخنان رییس جمهور

سخنگوی حزب دمکرات در مورد تاثیر سخنان رییس جمهور در ارتباط با مساله کردستان گفت: «ما قبلاً هم اعلام کرده‌ایم که آماده گفتگو برای حل مساله از راه سیاسی و صلح آمیز هستیم. سخنان رییس جمهور دو نوع ابراز نظر مثبت و منفی را بوجود آورده است. نظر مثبت از این جهت که شش اصل پیشنهادی حزب دمکرات مورد قبول واقع شده چگونه اصلاحاتی بر روی آن انجام گرفته است؟ بهر حال ما منتظر اقدامات عملی از سوی دولت در مورد سخنان رییس جمهوری هستیم.»

کردستان آرام است .

بر اساس گزارشی که ظهر پنج شنبه (پریروز) از طریق جمعیت شیر و خورشید سرخ و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منطقه غرب کشور در اختیار خبرگزاری پارس قرار گرفت، اوضاع مناطق استان کردستان آرام اعلام شد .

حمل مواد غذایی به سنندج

اولین محموله خواروبارو مواد غذایی از سوی جمعیت شیر و خورشید سرخ کرمانشاه شامل هشت تن آرد، سیب زمینی، برنج، روغن، قند، پنیر و لوبیا با هواپیما به شهر سنندج حمل شد.

(اطلاعات ۱۳۵۹/۲/۲۸)

فرماندار مهاباد بار دیگر خواستار لغو محاصره اقتصادی شهرهای کردنشین شد .

مهاباد - باباطاهری فرماندار مهاباد در تماسی تلفنی با خبرنگار پارس در تهران یکبار دیگر خواستار لغو محاصره اقتصادی شهرهای کردنشین آذربایجان غربی شد. وی در این گفتگو اعلام کرد وسایط نقلیه حامل نفت و گازوئیل که از ارومیه عازم مهاباد بود به رغم دستورات رییس جمهور بین راه متوقف و پس از بازگشت به ارومیه در همان محل تخلیه شد. بدین ترتیب شهرهای کردنشین آذربایجان غربی همچنان در محاصره سوخت قرار دارند و چنانچه تا چند روز دیگر سوخت به مقدار کافی به این شهرها نرسد برداشت محصولات کشاورزی به هیچ عنوان امکانپذیر نخواهد بود بنابراین مردم مجدداً از رییس جمهور تقاضا دارند برای لغو این محاصره اقدام نمایند .

- حدود ۲۰۰ تراکتور از روستاهای اطراف مهاباد به قصد اعتراض به کمبود مواد سوختی وارد شهر مهاباد شدند و مدخل آن را بستند

کریم حسامی یکی از مسئولین حزب دمکرات کردستان ایران در گفتگویی با کیهان ضمن اعلام این مطلب گفت: در اثر محاصره اقتصادی چند ماهه که کشاورزی کردستان در حال نابودی است و کلیه وسایل کشاورزی از کار افتاده است و روستاییان به قصد اعتراض با تراکتور وارد شهر شدند. وی افزود: با وجود اینکه جناب رییس‌جمهور و استاندار آذربایجان غربی بارها دستور دادند محاصره اقتصادی کردستان شکسته شود ولی تا به حال این کار صورت گرفته است و فقط از زمان ابلاغ دستور رییس‌جمهور دو تانکر گازوییل وارد شهر مهاباد شده است. حسامی در ادامه گفتگویی خود اظهار داشت: معلوم نیست چه دستهایی در کار است که از رساندن مواد سوختی و آذوقه به مردم کردستان جلوگیری میکند.

(کیهان ۱۳۵۹/۳/۲۸)

علل انشعاب در حزب دمکرات کردستان اعلام شد .

- انشعابیون، خود را «کمیته مرکزی حزب دمکرات طرفدار کنگره چهارم» نامیدند .
 - سازمان جوانان حزب دمکرات حمایت خود از انشعابیون اعلام کرد .
 - یکی از اعضای کمیته مرکزی: دلیل انشعاب در حزب دمکرات، سازشکاری است .
 - بلوریان و گادانی: انحراف از مسیر اصلی و مصوبات کنگره چهارم، دلیل اختلاف است .
 - بلوریان: ما قبل از اینکه از حزب اخراجمان کنند، انشعاب کردیم .
- کرمانشاه - خبرنگار کیهان: در پی انشعاب گروهی از اعضای کمیته مرکزی حزب دمکرات یکی از مسئولین حزب، علت آن را اختلاف نظر پیرامون طرح شش ماده‌ای و درگیر اخیر دانست بر اساس گزارشهای رسیده

از مهاباد در پی بروز مسایل و مشکلاتی که اخیراً در حزب دمکرات کردستان پیرامون ماهیت دولت و ضرورت مبارزه امپریالیستی در شرایط کنونی و طرح شش ماده‌های حزب دمکرات روی داد. روز گذشته ۷ تن از اعضای کمیته مرکزی این حزب با انتشار اطلاعیهای در سطح منطقه انصراف خود را در عضو کمیته مرکزی اعلام کردند. نام ۷ تن از اعضای انشعابی کمیته مرکزی حزب دمکرات به شرح زیر است:

غنی بلوریان - فروق کیخسروی - فوزیه قاضی نوه قاضی محمد از پیشوایان کرد - رحیم سیفقاضی از خانواده قاضی محمد - احمد عزیزی (هیمن شاعر ملی کردستان) - نوید معینی .

گزارش خبرنگار کیهان در کرمانشاه همچنین حاکیست که سازمان جوانان حزب دمکرات نیز پشتیبانی خود را از حزب دمکرات اعلام کردند و خواستار پشتیبانی مردم از این گروه شده است و بدین ترتیب اختلافات سیاسی شدیدی در بین اعضا و سازمانهای این حزب پدید آمده است .

«گادانی» یکی از اعضای حزب مرکزی دمکرات دلیل انشعاب گروهی از اعضای کمیته مرکزی را «سازشکاری» تصویب کرد و گفت: این گروه طرح شش ماده‌های حزب دمکرات را بدون قید و شرط پذیرفته است. در حالیکه ما باید اول اصلاحات این طرح را ببینیم و بعد روی آن قضاوت کنیم. وی افزود: درباره درگیریه‌های اخیر کردستان نیز اختلاف عقیده وجود داشت و انشعاب این گروه تنها به دلیل ترس از جنگیدن است و به عقیده ما این گروه از خلق حزب توده پشتیبانی میکند و در این خط قرار دارد .

غنی بلوریان یکی از اعضای انشعاب کننده در گفتگویی اظهار داشت: یکی از اعضای دفتر حزب دمکرات کردستان را مبنی بر اینکه جناح انشعاب قبل‌اصاز کمیته مرکزی حزب اخراج شده بودند، بیاساس خواند و اظهار داشت: ما مساله انشعاب را بیش از این مطرح و سپس اعلام نمودیم، چونانچه مسیاله بر کناره‌گیری مطرح بود میبایست قبل از انشعاب اعلام میشد .

غنی بلوریان همچنین ادعای یک حزب دمکرات را که اکثر افراد جناح انشعاب از افراد قدیمی نیستند تکذیب کرد و اعلام داشت: دکتر رحیم سیفقاضی چهل سال سابقه حزبی دارد و از سال ۲۵ در حزب

فعالیت حزبی میکرد. همچنین خانم فوزیه سیفقاضی «دختر قاضی محمد» از سال ۳۲ با سازمان جوانان حزب دمکرات فعالیت داشته‌اند. بلوریان در پاسخ این پرسش که علت اصلی انشعاب چ بوده است؟ گفت: اولاً من اسم آن را انشعاب نمیگذارم زیرا ما صف خودمان را از آنها جدا کردیم. ثانیاً علت اصلی این کار نیز انحراف آنها از مصوبات کنگره چهارم بوده است و ما بارها تلاش کرده‌ایم تا اینها به راه اصلی بازگردند. اما آنها منحرف شدند، بنابراین جناح ما نام «کمیته مرکزی حزب دمکرات طرفدار کنگره چهارم» را برگزید و صف خود را جدا کرد. وی اظهار داشت که سازمان جوانان حزب دمکرات نیز از انشعاب حمایت کرده است. غنی بلوریان در پاسخ این سوال که آیا مقامات دولتی قبل از انشعاب با شما در تماس بوده‌اند یا خیر گفت: نه قبل از انشعاب و نه بعد از آن تماسی با مقامات دولتی نداشته‌ایم و هنوز نمیدانیم آنها از این انشعاب مطلع شده‌اند یا خیر. بلوریان در پاسخ به این سوال که آیا شما طرفدار پیشنهاد مقامات دولتی، جهت برزمین گذاشتن اسلحه هستید یا خیر؟ گفت: اگر دولت طرح پیشنهادی شش ماده‌ای اصلاحاتی را نیز در آن انجام داد و به اطلاع ما نیز رسانده است به طور رسمی اعلام کند فکر نمیکنم که دیگر نیازی به اسلحه باشد زیرا با قبول این طرح و تأمین نظم و امنیت و به عهده گرفتن امور داخلی منطقه دیگر نیازی به اسلحه نخواهد بود. سؤال شد: در جناح انشعاب آیا رهبری به عهده شماست؟ بلوریان در پاسخ اظهار داشت: رهبری فعلاً به طور دسته‌جمعی است و هرگونه تغییری در این تصمیم به آینده موکول میگردد. جزوهای نیز که تحت عنوان نظرات و مواضع بخشی از کادر رهبری حزب دمکرات کردستان ایران درباره وضع کنونی کشور و انقلاب ایران و مساله کردستان انتشار یافت حاکی از آن است که عده‌ای از برجسته‌ترین اعضای حزب دمکرات کردستان از کادر رهبری این حزب کناره‌گیری کرده‌اند و یک نیروی انشعابی بزرگ بوجود آورده‌اند. در این جزوه ضمن تشریح اوضاع گذشته و انتقاد شدید از نواقص و بعضاً خیانتها علل کناره‌جویی خود را به تفصیل بیان کرده‌اند. در بخشی از این بیاننامه مشروح آمده است که خلق کرد و هیچ خلق دیگری نمیتواند زیر بار تبعیض و زورگویی زندگی نماید. و باید به آن حق داد تا امور محلی و زندگی داخلی خود را اداره کند. خبرگزاری پارس در تعقیب انتشار این خبر در یک تماس تلفنی با سنندج نظر «گادانی» عضو دفتر سیاسی حزب

دمکرات سیاسی کردستان ایران را جویا شد. وی گفت: غیر از بلوریان و هیمن دیگر کسانی که از این حزب انشعاب کرده‌اند از اعضای قدیمی این حزب نیستند و این نکته که غیر از قاسملو شخصیت سرشناس دیگری در هیات رهبری سابق باقی نمانده است واقعیت ندارد زیرا در حال حاضر ۱۹ نفر از چهره‌های سرشناس همچنان در کادر رهبری حزب دمکرات کردستان ایران باقی مانده‌اند. گادانی ادعا کرد، گروه شش نفری مورد بحث قبلاً عضویت در کادر مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران، برکنار شدند وی گفت: حزب عمل انشعاب را محکوم کرد و اعلام کرد که انشعاب دهندگان از اصول قطعنامه کنگره چهارم حزب دمکرات کردستان ایران عبور کرده‌اند. از سوی دیگر غنی بلوریان ه در رأس انشعابیون قرار دارد به خبرگزاری پارس گفت: که ما موضوع برکناری خود را از کادر حزب دمکرات کردستان ایران تکذیب میکنیم زیرا ما قبل از اینکه از حزب اخراجمان کنند انشعاب کردیم. بلوریان اضافه کرد: به نظر ما حزب باید بر اساس مصوبات کنگره چهارم حزب حرکت کند و چون ما احساس کردیم که در این زمینه انحراف حاصل شده است تصمیم به انشعاب گرفتیم و معتقدیم که راهی که ما انتخاب کرده‌ایم در خط اصلی مشی کنگره چهارم حزب دمکرات کردستان ایران بوده و خواهد بود. در بخشی از این بیاننامه انشعاب کنندگان آمده است که: ما اعتقاد راسخ داریم که جبهه نیروهایی که به نام دفاع از حق مردم کرد می‌جنگند و هم جبهه، مقامات و نیروهای دولتی مقابل آنها یکدست نیستند در هر یک از دو سوی سنگرهای دو نیروی عمده و متضاد با هم قرار دارند. در سمت دولت شخصیتی چون امام خمینی وجود دارد که پیام تاریخی وی به خلق کرد امید فراوانی در دل‌های مردم ستم‌دیده کشیده ما بوجود آورده است. او بود که با فروتنی از پیشمرگان و پاسداران سرباز عاجزانه تمنا کرد که تفنگها را از سینه هم بردارند و متوجه آمریکا کنند. او بود که به ما بشارت رفع هر گونه ستم داد و دولت را مؤظف به تدوین قوانین مربوطه در اسرع وقت نمود. در اطراف امام خمینی شخصیت‌هایی چون آیت‌الله مکارم شیرازی، آیت‌الله اشراقی، آیت‌الله علامه نوری، حجت‌الاسلام حسین کرمانی و داریوش فروهر وجود دارد که به طور اصولی با نظرات کردها موافقت و در برابر آن جبهه مخالف آن نیز وجود دارد. در همین بیانیه آمده است: در کردستان نیز یک چنین تقسیمبندی وجود دارد آن‌هایی که به توده‌های امپریالیستی

میاندیشند و برای مقابله با آن نیروهای انقلابی یکجا گرد می‌آیند و آنها که آلت دست بختیارها، اویسیها، پالیزبانها و وابستگان به سیا و بقایای ساواک و عوامل بعث عراق هستند. در این بیانیه به دفعات به پیام تاریخی امام خمینی به عنوان معیار حل مسایل کردستان اشاره شده است و از کوششهای دکتر بنیصدر و فروهر و دیگران ستایش شده است. رهبران انشعابی کردستان در پایان نظرات خود را به عنوان پیامی برای رفقا و دوستان به این شرح خلاصه کرده‌اند :

ما افراد وفادار به راه قاضی محمد و مشی ترقی انقلابی حزب دمکرات کردستان ایران که در کنگره چهارم روی آن تأکید شد به عنوان افراد صدیق و انقلابی می‌پذیریم که در افشای حقایق برای توده‌های حزب و هواداران کوتاه‌ی کردهایم و به علت قرار داشتن در کادر رهبری علیرغم نظریات مخالفی که با این انحرافات ابراز می‌داشتیم، باز کم و بیش خود را شریک انحرافات ناشی از عملکرد رهبری حزب میدانی ولی بیش از این درنگ را جایز ندانسته و تاب تحمل مشاهده انحرافات روز افزون رهبری حزب را نداشته بدین وسیله ضمن در جریان گذاشتن رفقا و هواداران حزبی و خلق کرد و دیگر خلقهای ایران پیوند خود را با این رهبری که اکثریت آن از مسیر تعیین شده در کنگره چهارم منحرف گشته، قطع مینماییم و اعلام میداریم که مبارزه خود را طبق برنامه و رهنمودهای کنگره در جهت دفاع از انقلاب ضد امپریالیستی ایران و تعمیق آن و مبارزه در راه تأمین دمکراسی در ایران و بالاخره تأمین خواسته‌های بر حق خلق کرد و زندگی بهتر برای زحمتکشان سراسر ایران ادامه خواهیم داد. بيمناسب نمیدانم در چنین لحظات حساس و سرنوشت‌ساز از رهبر انقلاب ایران امام خمینی از شورای انقلاب، از ریاست جمهوری، از مجلس شورای ملی و همه مسوولین و زمامداران جمهوری اسلامی ایران نیز طلب کنیم که با اعلام رسمی ۶ اصل پیشنهادی که در آن اصلاحاتی نیز صورت گرفته بر مبنای اصولی که پیام تاریخی امام خمینی مبشر و منادی آن بوده و به ما مؤمنان به اتحاد انقلابی خلق ایران و مدافعین صدیق دستاوردهای انقلابی بزرگ ایران کمک کنند و با این عمل نقشه‌های شیطانی امپریالیسم رژیم بعث عراق و عوامل فراری رژیم سابق و همدستان داخلی آنها را چه در سطح کردستان و چه در سطح ایران خنثی نمایند. ادامه جنگ برادرکشی، دست و پای نیروهای صدیق و سالم را میبندد و اعلام حقوق خلق

کرد و قطع جنگ و برادرکشی دست و پای ضد انقلابیون را خواهد بست. امیدواریم این واقعیت بدون چون و چرا مورد توجه لازم قرار گیرد.

(کیهان ۱۳۵۹/۳/۲۸)